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Uciekły ptaki i piżmaki
A  ry b y  n ie  m a ją  g d zie !
Dobrzanie zaniepokojeni są śniętymi rybam i, które pojaw iły się 
w  stawie parku miejskiego. Podejrzewają, że po raz kolejny ścieki 
z szamba wypuściła jedna z okolicznych firm  Czyfo/ s tr 9

O dwóch takich co uzależnili się od biegania
Myślisz, że nie dasz rady  
biegać? Dasz
M araton potrafi sponiewierać każdego, bez w yjątku. Jest do bólu 
sprawiedliwy. Tu nie ma bogatych i biednych, ładnych i brzydkich. 
Jak złapie blokada, to się widzi tylko pojedyncze punkty. Ale jak

*•»"«« cw /tr .w in

Turek koncertow ał 
dla Ismenki
-Przyjechałam  tu dla Ismenki -  oświadczyła M agda Fem m e -  
gwiazda p iątkow ego koncertu, którego celem  było w sparcie  
leczenia małej turkow ianki. W  piątkowe popołudnie (24 kwietnia) 
wszyscy przyszli do MDKu w  tym  samym celu Czyfojstr.

Teksas marzeniem Korwinistów, czyli
Niskie podatki, niewielki 
socjal, broń i kara śmierci

Czytaj str. 4 i  5

Kalendarium majowych imprez, czyli...

Długi weekend czas zacząć
Czytaj str. 11

Pokonali policjantów z Konina, Kota i Słupcy...
„Drogówka" z Turku 
najlepsza

Czytaj str. 17

Uczennice Gimnazjum nr 1 wybrane...

Z Turku do sejmu
Czytaj str. 7

Maryla Stolarek nową radną
Czytaj str. 3

Raport Czerwińskiego przesądził o dymisji Waldemara Trojana

„\N gminie miejskiej Turek nie istnieje system gospodarki odpadami w rozumieniu obowiązu
jącego prawa". Autorem  tej miażdżącej oceny systemu śmieciowego jest zastępca burmistrza 
Tadeusz Czerwiński. W  swoim raporcie nie zostawia on zresztą przysłowiowej suchej nitki 
na całokształcie polityki śmieciowej w  naszym mieście. Wydaje się, że ta negatywna ocena 
ostatecznie przesądziła o losie W aldem ara Trojana na stanowisku szefa Wydziału Gospodarki 
Odpadami w Urzędzie Miejskim
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D ziecko  u ro d z iła  i z o s ta w iła
w  w y c h o d k u
Osiem nastoletnia mieszkanka jednej z gmin w  powiecie turkow skim  urodziła dziecko w  wychodku  
na podw órku, a następnie zostawiła je na pew ną śmierć. Dziewczyna tw ierdzi, że nie w iedziała o 
swojej ciąży. Prokurator postaw ił jej zarzut dzieciobójstwa

Czytaj str. 3

Turkowska kwestia mieszkaniowa

M ia s to  p o d  ro s n ą c ą  p re s ją
O ile nie dziwi spory tłum ek oczekujących w  każdy poniedziałek na służbową w izytę w  gabinecie bur
mistrza, to  już musi zastanawiać i niepokoić inform acja, że ponad 70 proc, spośród tych interesantów  
dotyczy kwestia m ieszkaniowa. Inaczej mówiąc, Turek dotk liw ie odczuwa brak mieszkań j

Trzy minuty wolności, czyli...

W e  W ła d y s ła w o w ie  n a jle p s z y  
ra d n y , to  n ie m y  ra d n y
Przez kilka ostatnich tygodni w  gminie W ładysławów powstawał nowy statut. Może „nowy" to nad wyraz 
powiedziane. Grupa radnych wprowadziła poprawki do starych zapisów. Ale są też takie, które mogą 
budzić nie tyle zdziwienie, co wręcz obawę -  radny nie może mówić dłużej podczas sesji, niż 3 m inuty]

Czytaj str. 12
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Prawie pięćset złotych miała w portfelu mieszkanka 
Przykony, który ukradła jej 6O-letnia pani z W ichertowa. Po
licjanci złapali złodziejkę, a pieniądze oddali właścicielce.

W żadnym wieku
nie wypada

Najprawdopodobniej brawurowa jazda była przyczyną śmierci 22-letniego m otocyklisty  
ze Stefanowa (gm . Dobra). Do tragedii doszło w M ikulicach.

O brażenia, jak ich  doznał w w ypadku 22-letni kierow ca m otocykla, były zbyt rozlegle, by przeżyć.

Jak  inform uje K om enda Po
wiatowa Policji w T urku , do 
zdarzen ia doszło we w torek, 21 
kw ietnia, około godziny 17.00. 
W tedy to przez M ikulice prze
jeżdżał m otocykl m arki Honda. 
Na prostym  odcinku jednoślad  
wypadł z drogi, w jechał do przy

Hondą accord na promilach jeździł po Zdrojkach Lewych

Pijany recydywista
Ponad półtora promila alkoholu m iał 60-letn i turkowianin jadący hondą accord. Mężczy

zna nie pierwszy raz zatrzymany zosta ł przez policjantów za jazdę po kilku głębszych.

Przypadek m ężczyzny to nie 
odosobniony przypadek, bo wie
le osób łam ie praw o wsiadając 
po alkoholu za kierow nicę, nie 
zdając sob ie sprawy, że są za
grożen iem  nie tylko dla siebie,

Z piwnicy wynieśli koła
Dwa kom plety aluminiowych felg wraz z oponami ukradli złodzieje z piwnicy przy ulicy 

Piłsudskiego w Turku. W łaściciel ich wartość oszacow ał na 2 0 0 0  złotych.

Nie wiadom o kiedy doszło 
do kradzieży, bo właściciel koła 
trzym ał w piwnicy babci, k tó ra  
m ieszka przy ulicy P iłsudskie
go w T urku. O statni raz był tam  
1 listopada ub ieg łego  roku i

W yjątkow ą czujnością wykazali się w minionym tygodniu turkowscy policjanci z rewiru 
dzielnicowych. Podczas rutynowej kontroli samochodu zauważyli nerwowe zachowanie kie
rowcy. Okazało się że przewoził dużą ilość am fetam iny.

W  piątek, 10 kw ietnia przy ul. 
N iepodległości w T urku  dziel
nicowi z miejscow ej kom endy 
zatrzym ali do kontroli drogow ej 
ch ryslera  stratusa. Za kierow ni
cą siedział 34-letni m ieszkaniec 
O brzębina. Podczas rutynow ych 
czynności zachow yw ał się wyjąt
kowo nerw ow o, dlatego wzbudził

drożnego rowu, a następnie w  
polu koziołkow ał około 250 m e
trów. 22-letni kierow ca m usiał je
chać zbyt szybko, a do tego wiał 
silny w iatr, co najpraw dopodob
niej przyczyniło się do tragedii.

Gdy na miejsce przyjechała ka
retka m ieszkaniec Stefanowa jesz

ale p rzede w szystkim  innych 
uczestn ików  ruchu. Jednak  60- 
latka niczego policyjne kontrole 
nie nauczyły.

Zatrzym any we w torek, 21 
kw ietnia, około godziny 15.00,

w szystko było na m iejscu. Dwa 
kom plety  alum iniow ych felg 
w raz z oponam i ułożone było 
przy ścianie. W niedzielę, 19 
kw ietnia podczas odw iedzin u 
krew nej postanow ił je zabrać, bo

podejrzenia policjantów. Podczas 
przeszukania m ężczyzny, funk
cjonariusze natrafili na w oreczek 
z 47 gram am i am fetam iny oraz 
niew ielką wagę.

34-latek został zatrzym any 
i trafił do policyjnego aresztu. 
U słyszał zarzut posiadania środ
ków  odurzających, a na w niosek

cze żył. Najpierw trafił do szpitala 
w Turku, a następnie przetrans
portowany został do Konina. Jed
nak obrażenia były zbyt rozległe, 
by przeżyć i jeszcze tego sam ego 
dnia 22-latek zmarł. Sprawę wy
padku w Mikulicach bada Policja.

Ił

przy Zdrojkach Lewych w T urku , 
miał w organizm ie 1,72 prom ila 
alkoholu. M ężczyzna za jazdę na 
prom ilach zatrzym any został w 
ostatnim  czasie już trzeci raz. ił

zam ierzał zm ienić opony z zimo
wych na letnie. Jakież było jego 
zdziw ienie, gdy nie znalazł ich w 
piwnicy. M ieszkaniec Poznania 
w artość s tra t oszacował na 2000 
złotych. ił

policji P roku ra tu ra  Rejonowa w 
T urku  zastosow ała w obec niego 
środek  zapobiegaw czy w postaci 
dozoru  policyjnego.

O kazuje się, że nie był to 
pierw szy kontak t z policją dla 
m ieszkańca O brzębina, znany 
był już wcześniej z popełniania 
podobnych przestępstw . b o x a

Dzięki szybkiej interw encji 
policjantów  z  D obrej, udało się 
złapać złodziejkę portfela, k tóry 
ukrad ła w jednym  ze sklepów  
w Przykonie. Z darzenie miało 
m iejsce we w torek, 21 kwietnia. 
Około godziny 9.00 w m arkecie 
zakupy robiło kilka osób. T akże 
38-letnia kobieta przyszła zaopa
trzyć się w artykuły spożywcze.

Ekspedientka
złodziejka

Ponad 2 0 0 0  wyniosła z kasy pracownica sklepu w Kowa
lach Pańskich (gm . Turek). Kobieta nie od razu zabrała całą  
kw otę, tylko wynosiła po kilkadziesiąt złotych. M ieszkanka  
gminy Lisków stanie przed sądem.

Do kradzieży dochodziło od 1 
do 20 kwietnia. 27-latka regu lar
nie w ynosiła po k ilkadziesiąt zło
tych ze sklepu w ielobranżow ego, 
gdzie była zatrudniona.

Gdy w kasie zabrakło ponad 
2000, w łaścicielka zorientow ała

Ponad półgodziny zablokowany był ruch przy ulicy 650- 
lecia w Turku. Tyle czasu potrzebowali strażacy, by uga
sić płonącego volkswagena.

Passat w ogniu
Zgłoszenie o płonącym  aucie, 

turkow scy strażacy otrzym ali w 
środę, 22 kwietnia, około godzi
ny 16.30. Na m iejsce pojechał 
jeden wóz gaśniczy z czterem a 
ratownikami. Volkswagen pas
sat zapalił się podczas jazdy, za 
blokami ulicy 650-lecia, którą

Yolkswagen passat zapalił się podczas jazdy.

W  czasie gdy w ybierała towar, 
jed n a  z k lien tek  w ykorzystała jej 
nieuw agę, zabrała portfel i szyb
ko opuściła budynek. Jednak  
62-latce z W ichertow a nie uszło 
to na sucho, bo chw ilę później 
została zatrzym ana przez m un
durow ych. W  portfelu było 440 
złotych, dow ód osobisty, prawo 
jazdy i karty  bankom atow e, ił

się, że zatrudniła złodziejkę. O 
przestępstw ie pow iadom iła poli
cjantów. M ieszkanka gm iny Li
sków , za kradzież pieniędzy od
powie przed sądem . Grozi jej za 
to naw et pięć lat więzienia.

a

dojeżdża się do Armii Krajowej. 
Mimo szybkiej akcji gaśniczej 
sam ochód spalił się doszczętnie. 
Przyczyną pożaru było zwarcie 
instalacji elektrycznej w silniku. 
Po ugaszeniu ognia, strażacy ze
pchnęli passata  na pobocze, by 
nie blokował przejazdu. ił
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Turkowska kwestia mieszkaniowa

Miasto pod rosnącą presją
O ile nie dziwi spory tłum ek oczekujących w każdy poniedziałek na służbową wizytę w gabinecie burmistrza, to  już musi zastanaw iać i niepokoić 

informacja, że ponad 70  proc, spośród tych interesantów dotyczy kw estia mieszkaniowa. Inaczej m ówiąc, Turek dotkliw ie odczuwa brak mieszkań. A 
konkretnie, czynszowych mieszkań komunalnych na wynajem. I w łaśnie ten problem wręcz zdominował piątkową (2 4  kw ietn ia) konferencję prasową 
zwołaną przez burmistrza Romualda Antosika.

Gmina M iejska T urek  posiada 
984 m ieszkania kom unalne i 17 
lokali w swoim zarządzie, co do 
których nie m ożna ustalić spad
kobierców. Z tej liczby do natych
m iastow ego skreślenia są 34 loka
le, znajdujące się w 6 należących 
do m iasta budynkach. Bowiem z 
powodu swojego stanu technicz
nego nieruchom ości te nadają się 
do rem ont kapitalnego lub wręcz 
do rozbiórki. I tym oto sposobem  
lista oczekujących w T urku  na 
m ieszkanie kom unalne powięk
sza się o kolejne 28 rodzin.

Tym czasem  wiadomo, że 
miasto od lat nie buduje nowych 
mieszkań i może jedynie je odzy
skiwać z istniejącego zasobu. Co 
możliwe jest w praktyce głownie 
w przypadku śmierci dotychcza
sowego najemcy. Zdarzają się 
również eksm isje lokatorów. W  tej 
ostatniej sytuacji odzyskany lokal 
je s t na ogół w tak  kiepskim  stanie, 
że nadaje się jedynie do rem ontu.

O prócz postępującej dekapita

MZ niedzielę, 26 kwietnia turkowianie głosowali

Maryla S to larek  
nową radną m iejską

M ieszkańcy Turku, którzy w listopadowych wyborach samorządowych głosowali w Gim
nazjum nr 2  w minioną niedzielę znów ruszyli do urn. Z  1 2 4 3  osób uprawnionych do gło
sowania karty wrzuciło 3 2 8 . Tym razem przewagą 4  głosów nad Sewerynem Chrostkiem , 
wygrała M aryla S to larek. To ona zasiądzie teraz w Radzie M iejskiej.

Kandydatka do Rady Miejskiej 
T urku z ramienia Prawa i Spra
wiedliwości, M aryla Stolarek udo
wodniła przed konińskim  sądem, 
że podczas wyborów w listopadzie 
komisja źle policzyła głosy. W  
grudniu wniosła protest wyborczy i 
podczas pięciu posiedzeń walczyła 
o unieważnienie wyniku i ponow
ne przeprowadzenie wyborów. 
Nie zgadzała się z protokołem, w 
którym  na jej koncie zapisano 151 
głosów, podczas gdy zwycięzca 
z okręgu nr
10, Seweryn 
C h r o s t e k  
wszedł do 
Rady Miej
skiej dzięki 
153 głosom.
Sędzia <!<► 
patrzyła się 
n iezgodnośc i 
z danymi za
pisanymi w 
protokole i po 
p rz e lic z e n iu  
kart okazało 
się, że wynik 
jest niejasny
- Maryla Sto
larek - 152
głosy, Sylwe
ster C hrostek
- 153, przy

Podczas niedzielnych w yborów  M aryla S tolarek  zdobyła 146 głosów, to o 4 więcej niż 
Seweryn C hrostek.

lizacji kom unalne zasoby m iesz
kaniow e dotknął p roces m asowej 
w yprzedaży. Tylko w kadencji 
2006-2010 sprzedano 251 m iesz
kań kom unalnych, za k tó re  do 
budżetu  m iejskiego wpłynęła 
sym boliczna kw ota 2,1 min zło
tych. Dodajm y, że kolejne niem al 
ćw ierć setki m ieszkań sprzedano 
w latach 2011-2014. E fekt tej wie
loletniej w yprzedaży je s t taki, że 
w zasobach kom unalnych m ia
stu pozostało w sum ie ok. tysiąca 
lokali. W  tym  część lokali w  kiep
skim  stanie technicznym .

U praw iana na poziom ie tak 
państw a, jak i m iasta polityka 
uciekania od odpow iedzialności 
w kw estii m ieszkaniow ej sku t
kuje coraz bardziej odczuw anym  
deficytem  kom unalnych m iesz
kań na wynajem. A w m iastach 
w rodzaju T u rk u  m ożna mówić o 
głodzie takich lokali. Na własnej 
skórze  poznał to zjawisko b u r
m istrz Rom uald Antosik. -Ponad 
70 proc, interesantów, których

czym zaskakujące było to, że pod
czas liczenia kart sędziowie wyjęli 
z kopert 654 karty, a nie jak zapisa
no w protokole 653!

Sędzia unieważniła więc wybo
ry i zarządziła kolejne, wojewoda 
wyznaczył ich term in na minioną 
niedzielę, 26 kwietnia. W  okręgu 
wyborczym n r 10 uprawnione do 
głosowania były 1243 osoby. Do lo
kalu udało się 328 wyborców, jedna 
osoba oddała głos nieważny.

Turkow ianie wybierali spo

przyjm uje w każdy poniedziałek 
zgłasza się w sprawach m ieszka
niowych -  z  pew ną bezradnoś
cią w głosie zauw aża Antosik. 
Zapewniając jedynie, że za jego 
burm istrzow ania n ik t poza kolej
nością nie otrzym a m ieszkania 
kom unalnego.

Rosnące zapotrzebow anie na 
m ieszkania kom unalne nieja
ko w ym usiło m arcow ą uchw ałę 
Rady M iejskiej, w  myśl której 
m iasto nie będzie sprzedaw ało 
w drodze p rzetargu  w olnych 
lokali w  tych budynkach  wspól
not m ieszkaniow ych, w których 
posiada jeden  lub dwa lokale na 
w łasność. Ale ten  k rok  stanowi 
m ała kroplę w istnym  oceanie 
potrzeb. D latego coraz w iększe 
szanse zyskuje w prow adzenie za
sady karencyjności przy w ykupie 
m ieszkań przez najemców.

Innym  aspek tem  turkow skiej 
kw estii m ieszkaniow ej je s t spra
w a lokali socjalnych. Co widać 
choćby  po kłopotach z realizacją

śród sześciu kandydatów , gdyż 
wycofał się startujący wcześniej 
Jerzy  W esołowski. Układ głosów  
wyglądał następująco: M aryla 
Stolarek -  146, Jacek  K luska -  9, 
Sebastian F ret -  20, Paweł Zieliń
ski - 1, W ioletta W itulska-W alas 
-  9 i Seweryn C hrostek  -1 4 2 . Jak 
zapewniają członkowie Miejskiej 
Komisji W yborczej niedzielne 
głosow anie przebiegło spokojnie 
i bez incydentów, frekwencja wy
niosła 26 proc. b o r a

orzeczonych przez sądy wyroków  
eksm isyjnych. A problem  ten  na
rasta. I tak  na koniec 2014r. aż 
573 lokatorów  m ieszkań kom u
nalnych nie radziło sobie z opła
tami, a łączne zadłużenie tych 
rodzin przekraczało 2,1 min zło
tych. Być m oże jakąś pom ocą w 
spłacie tego zadłużenia stanie się 
m ożliwość jego  odpracow ania. 
-Jesteśmy po konsultacjach z gm i
nam i, które wprowadziły u siebie 
taką form ę zm niejszenia zadłuże
nia mieszkańców. Przygotowywa
ne jest zarządzenie w tej sprawie, 
najpierw jednak m usim y wystąpić 
do dyrektora Izby Skarbowej w 
Poznaniu o wydanie dla M iasta

Urodziła 
dziecko 

i zostawiła 
w wychodku

Osiem nastoletnia m ieszkanka jednej z gmin w powiecie 
turkowskim  urodziła dziecko w wychodku na podwórku, 
a następnie zostawiła je na pewną śm ierć. Dziewczyna 
twierdzi, że nie wiedziała, że jes t w ciąży. Prokurator po
staw ił je j zarzut dzieciobójstwa.

O T u rk u  i powiecie turkow 
skim  głośno je s t ostatn io  w 
ogólnopolskich m ediach. Ale 
przyczyna tej popularności nie 
przydaje nam  chluby jako spo
łeczności. U biegło tygodniow e 
publikatory  in ternetow e oraz 
stacje telew izyjne i radiow e zaj
mowały się kolejnym  nowo na
rodzonym  dzieckiem , k tó re  nie 
żyje z winy matki. W  styczniu 
tego  roku 26-letnia turkow ian- 
ka urodziła i udusiła synka, a 
następnie zostaw iła go w  k rza
kach. K obieta przez dziewięć 
m iesięcy podobno ukryw ała cią
żę, nie chciała dziecka.

Czym  kierow ała się 18-lat- 
ka, zostaw iając swoje ^dziecko 
na pew ną śm ierć? T ragedia 
w strząsnęła nie tylko sąsiadam i, 
ale także m ieszkańcam i całego 
powiatu, którzy  ze szczegóła
mi opow iadają co zdarzyło się 
w poniedziałek, 20 kwietnia. 
Z tych  relacji wynika, że tego 
dnia dziew czyna na długi czas 
zam knęła się w latrynie stojącej 
na podw órku dom u. Gdy z niej 
wyszła, pobiegła do swojego 
chłopaka, skąd wróciła zd en er
wowana. Czy nikt nie zauważył 
jej dziw nego zachow ania? Nikt 
nie zauważył ciąży? M ieszkała 
w raz z  m atką, siedm iorgiem  
rodzeństw a, a także ciotką, bab
cią i dziadkiem . Podobno ten 
ostatn i jako jedyny obserw ow ał

Turek indyw idualnej interpretacji 
praw a podatkowego, dotyczącej 
podatku dochodowego od osób f i 
zycznych -  zapow iada burm istrz  
A ntosik. Tym  sposobem  zadłuże
ni lokatorzy będą  m ogli w ykony
wać różne prace na rzecz Gminy 
M iejskiej T u rek  i jej jednostek  
organizacyjnych. Ze w stępnego 
rozeznania wynika, że jednostki 
organizacyjne m iasta  zgłosiły za
potrzebow anie na 18 m ężczyzn. 
W edle zapow iedzi jaka padła w 
trakcie piątkow ej konferencji 
now e zasady oddłużenia loka
torów  m ieszkań kom unalnych 
m ogłyby wejść w życie w drugim  
półroczu tw ego roku. AJ

w nuczkę. Poszedł też spraw dzić 
do w ychodka, co się tam  w łaś
ciwie stało. M usiał zobaczyć, 
że na zaschniętym  szam bie w 
nieużyw anej od daw na ubikacji, 
leży m aleńkie ciałko dziecka.

To w łaśnie on, na prośbę 
w nuczki ukrył m artw ego pra
w nuka w stodole. Jednak  na
stępnego  dnia rano powiedział 
o w szystkim  pozostałym  człon
kom  rodziny. M atka w raz z có r
ką włożyły now orodka do rek la
mówki i zawiozły do szpitala w 
T urku . Pracow nicy izby przyjęć 
natychm iast zaw iadom ili po
licjantów. Ciało przew iezione 
zostało do p rosek to rium , gdzie 
jeszcze tego sam ego dnia lekarz 
m edycyny sądowej przeprow a
dził sekcję zwłok. -Z oględzin 
wynika, że dziecko urodziło się 
żywe. W aga i d ługość w skazują 
na to, że było donoszone. Po po
rodzie żyło bardzo krótko. N a 
ciele i narządach  w ew nętrznych 
nie stw ierdzono urazów. Jednak  
dla jednoznacznego  usta len ia 
przyczyny śm ierci zlecono prze
prow adzenie badań histopatolo
g icznych - mówi zastępca p ro
ku rato ra  rejonow ego w T urku.

W e w torek, 21 kwietnia. Pro
kuratu ra  Rejonowa w T urku 
wszczęła śledztwo w tej sprawie. 
18-iatka oskarżona została o 
dzieciobójstwo, za co grozi od 3 
m iesięcy do 5 lat więzienia. i ł
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Korwinizm
może być groźniejszy 
niż młodzieńczy trądzik

Obszerne rozważania Michała 
Osajdy zasługują na życzliwą uwa
gę przynajmniej z jednego powodu. 
A to dlatego, że nasz autor stara się 
jak może pogodzić rzeczywistość z 
poglądami głoszonymi przez swojego 
politycznego mentora, czyli Janusza 
Korwina-Mikke. Co jest iście Syzyfo
wym wysiłkiem i jako taki musi być 
skazany na porażkę. Kluczowym po
wodem Intelektualnej porażki wydaje 
się być kardynalny błąd, jaki często 
zdarza się ludziom biorącym się za 
bary ze społeczną rzeczywistością. Za 
taki, gwarantujący porażkę intelektu
alną błąd uważam ahistoryzm, czyli 
pomijanie tego, że wszelkie społeczne 
produkty i wydarzenia mają wymiar 
i charakter historyczny, nie zaś po
nadczasowy. Ten defekt nie pozwala 
dostrzec takich drobiazgów jak choć
by historyczna ewolucja kapitalizmu 
i jego wielce zróżnicowanych form 
w jakich ta formacja społeczno-eko
nomiczna pojawia się i funkcjonuje. 
Nic dziwnego, że p. M. Osajda gotów 
zżymać się na samą frazę o kryzy
sie kapitalizmu. Zaś za nieszczęścia 
definiowane technicznym pojęciem 
wielkiej lub mniejszej depresji nasz 
autor ochoczo obwinia państwo (tzn. 
tę czy inną administrację rządową). I 
w konfrontacji rzeczywistości z dog
matem JKM, że rząd nie powinien 
ingerować w gospodarkę, Osajda bez 
mrugnięcia staje po stronie swojego 
ideologicznego mentora.

I furda, że dalsze jego wywody cał
kiem nie trzymają się logicznej kupy. 
Jednym tchem słusznie potępia rządy 
Ili RP za stosowanie się do przyka
zań konsensusu waszyngtońskiego, 
a zarazem przymyka całkowicie oko 
na fakt, że hasła propagowane przez 
JKM miały identyczne treści jak 
wspomniany konsensus (np. podatki 
jak najniższe i jak najprostsze, prywa
tyzacja wszystkiego co się da, w tym 
edukacji I więziennictwa, nie mówiąc 
już o maksymalnie zliberalizowanym 
handlu międzynarodowym, czy zale
ceniu jak najniższego długu publicz
nego).

W ramach tej, hmm, osobliwej 
logiki Osajda słusznie potępia stoso
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wanie się Polski do ultraliberalnych 
zasad konsensusu waszyngtońskie
go, zaraz jednak wychwalając zalety 
„korwinistanu", którymi ma ponoć 
cechować się Teksas. Czyli „niskie 
podatki, niewielka opieka socjalna, 
ograniczona władza ustawodawcza, 
powszechny dostęp do broni, posza
nowanie własności, surowe prawo” .

Mętliku jaki panuje w głowie na
szego korwinisty dowodzi nieprze
brana wręcz lista sprzeczności.

Dla przykładu, Osajda wynosi pod 
neoliberalne niebiosa ustawodaw
stwo kojarzone z ministrowaniem 
Mieczysława Wilczka. Nie zauważa 
jednocześnie, że w tych samych, póź
nych latach osiemdziesiątych wcho
dziły w życie ustawy o tzw. spółkach 
nomenklaturowych, a jednocześnie 
likwidowano w ówczesnych komen
dach milicji wydziały przestępczości 
gospodarczej. Prawda, że symbolicz
ny zbieg okoliczności?

A dla Osajdy to ma być złoty wiek 
polskiego kapitalizmu. Wolę pozosta
wać w przekonaniu, że to za sprawą 
młodego wieku, a nie ideologicznego 
zaczadzenia. Co nie zmienia faktu, 
że musi martwić stan ducha pokole
nia dwudziesto- I trzydziestolatków 
optujących za jakimś mitycznym ka
pitalizmem. W pogoni za tym mitem 
jakby nie zauważają, że już zostali 
przezeń dogonieni. I przedstawiciele 
tego pokolenia coraz liczniej zasilają 
szeregi klasy prekariatu. A więc kla
sy żyjącej w stanie systematycznej 
niepewności. Czyli na płynnych (czy
taj: śmieciowych) umowach o pracę, 
bez emerytury, bez stabilizacji i bez 
przyszłości. A bezwzględni i cynicz
ni ideolodzy pokroju JKM doradzają 
im jeszcze żeby głośno i publicznie 
wychwalali realia zglobalizowanego 
kapitalizmu.

Kolejnych dowodów na ahisto
ryzm Osajdy dostarczają jego rozwa
żania na temat Keynesa i HE.

W pierwszym przypadku nasz 
autor niczym teolog pisze, że w jego 
pokoleniu „błędne idee Keynesa są 
wypierane przez żelazne, logiczne wy
ważone tez głoszone przez ekonomi
stów szkoły austriackiej’’. No cóż! Na
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początek raz jeszcze przypominam. 
Otóż pomysły Keynesa, jak również 
Kaleckiego, upatrujące we władzy 
państwowej głównego aktora, mogą
cego skutecznie wpływać na procesy 
gospodarcze i dla dobra wszystkich 
redystrybuować produkt kapitali
stycznej gospodarki posiadały sens 
w historycznej rzeczywistości. A ta 
rzeczywistość jest już przeszłością.

Wraz z tradycyjną lewicą (socjal
demokracją), która miała swoje hi
storyczne pięć minut. Zatem ideały 
lewicy nie były pozbawione sensu. 
Lecz jak wszystko w ludzkim świecie 
miały historyczny charakter i mogły 
działać tylko w określonej rzeczywi
stości społeczno-gospodarczej. Ta 
zaś od lat jest już odmienna. Główną 
zaś przyczyną tej zmiany jest sku
teczne wymknięcie się kapitału spod 
kontroli władzy państwowej. Co stało 
się za sprawą delokalizacji produkcji. 
Możliwej z kolei, dzięki rozwojowi 
globalnej infrastruktury materialnej, 
a zwłaszcza transportowej i teleko
munikacyjnej. To jedno z kluczowych 
źródeł gigantycznej przewagi kapitału 
nad jakimkolwiek rządem i państwem. 
A przy okazji powód pogłębiającej się 
słabości lewicy. Mam tu na myśli lewi
cę w formule socjaldemokratycznej.

Dlatego też pomysły dotychczas 
kojarzone z socjaldemokracją odcho
dzą do lamusa historii. Ale zaraz staje 
pytanie -  Jakie idee i pomysły mają 
zrównoważyć koncepcje neoliberalne 
I konserwatywne. Otóż to !!! Dylemat 
ten widoczny jest w naszym kraju. W 
całej swej krasie (i nieszczęściu). Tu
taj o rząd dusz od dawna rywalizują 
jedynie konserwatyści a' la PiS z libe
rałami na modłę PO. Niestety, wiele 
wskazuje, że jest to rywalizacja dwóch 
złudzeń. Tyleż pustych, co hałaśli
wych. Pierwsi inspiracji poszukują w 
jakiejś zmitologizowanej przeszłości, 
zaś ich adwersarze hołdują moder
nizacji imitacyjnej. Tak okaleczona 
mapa intelektualna kraju sprawia 
wrażenie duchowej pustki. Zwłaszcza 
wśród młodego pokolenia, które po 
większej części zostało wprost oszu
kane. Stąd część tej generacji miota 
się wśród ofert rozmaitych szarlata
nów ideowych w rodzaju Palikota czy 
JKM. W tym miejscu chcę zaznaczyć, 
że nie lekceważę tych zjawisk. W 
przeciwieństwie do większości, która 
dość niemądrze przekonuje, że przez 
taki np. korwinizm w pewnym wieku 
wręcz trzeba przejść. Tak jak przez 
odrę albo inny trądzik młodzieńczy. 
Niestety, w pewnych okolicznościach, 
które łatwo można sobie wyobrazić, 
dostatecznie uproszczona, by nie rzec 
prostacka, wizja rzeczywistości jest 
w stanie przerodzić się w ideologię 
uzasadniającą wzięcie społeczeństwa 
za twarz. Tego zaś nie radziłbym lek
ceważyć.

Andrzej Jarek

PS. Zwracam się uprzejmą prośbą 
do M. Osajdy o nieco uważniejszą lek
turę mojego tekstu sprzed tygodnia. 
Co powinno znakomicie ułatwić zro
zumienie zarzutu o historyczny anal
fabetyzm jaki pozwoliłem sobie tam 
sformułować pod adresem JKM.

Teksas marzeniem Korwinistów, czyli

Niskie podatki,

W  tekście  „O szkodliwości 
poglądów Janusza Koiwin- 
M ikkego” zamieszczonym w 
poprzednim wydaniu ET wy
głosił Pan kilka tez, które  
nie są prawdziwe i wymagają  
sprostowania.

Po pierwsze, napisał Pan o ‘ kry
zysie kapitalizmu" w 2008 roku, na
zywając go przy okazji największym 
od osiemdziesięciu lat. Domniemam, 
że z tym i osiemdziesięcioma laty 
chodzi Panu o „W ielki Kryzys” , który 
dotknął świat w latach 1929-1933. 
Błędem jest tutaj stwierdzenie, że to 
kapitalizm doprowadził do tych kry
zysów. W obu przypadkach rynek był 
silnie regulowany przez rządy, a więc 
nie można mówić o kapitalizmie! Nie 
chciałbym stawiać w tym miejscu 
czytelników w sytuacji, gdzie moje 
zdanie będzie przeciwko Pańskie
mu zdaniu, bowiem autorytet mojej 
młodej osoby mógłby nie sprostać 
konfrontacji z Pańską ugruntowaną 
pozycją na turkowskim  rynku praso
wym. Zacytuję więc słowa wybitne
go ekonomisty Murraya Rothbarda, 
który w książce „W ielki Kryzys w 
Ameryce” podał następujące przy
czyny tamtej fatalnej sytuacji:

„P o w ró t Am eryki na drogę za
krojonej na szeroką skalę in flac ji 
w 1924 roku przyczynił się do po 
wstania boom u na rynku pożyczek 
zagranicznych, którego szczyt 
przypadł na połowę 1928 roku. W 
tej sytuacji fundamentem amery
kańskiego handlu przestała ju ż  być 
wzajemna i produktywna wymiana, 
a je j miejsce zajęło gorączkowe 
zwiększanie pożyczek, które były  
udzielane, jak  się później okazało, 
na niezdrowych zasadach. ( . . . )  In 
flacja właściwie skończyła się pod 
koniec 1928 roku. (...) Odtąd podaż 
pieniądza utrzymywała się w łaści
wie na stałym  poziomie, gdyż je j 
wzrost by ł znikomy. Nie dało się 
ju ż  więc uniknąć depresji i  procesu  
dostosowawczego. Niewielu Am e
rykanów znało „austriacką ” teorię 
cyklu koniunkturalnego, toteż mało

W środę sesja miejska
W najbliższą środę, 29  kw ietnia, o godz. 1 6 .0 0  rozpocznie 

się sesja Rady M iejskiej Turku. Tradycyjnie radni obradować 
będą w sali konferencyjnej im. Solidarności w Urzędzie M iej
skim w Turku (ul. Kaliska 5 9 ).

W  porządku obrad znajdują się 
m iędzy innym i zm iany w budże
cie. D otyczą one choćby rozliczeń 
ze w spólnotam i m ieszkaniow ym i, 
określen ia puli pieniędzy na o rga
nizację Dni T u rku  i Gminy T urek , 
a także dołożenia pieniędzy na 
rozbudow ę placu zabaw  przy uli
cy  W yszyńskiego. Być m oże rad 
nym  uda się też ustalić lokalizację 
now ego placu zabaw. Podczas 
ostatniej sesji pojawił się w niosek 
inny niż ten złożony przez burm i
strza T urku, k tóry  chciał by plac

kto m ógł przewidzieć, co się w krót
ce wydarzy. ( . . .)  Wielki inflacyjny  
boom lat dwudziestych dobiegł 
końca. Nie ma wątpliwości, że od
powiedzialność za inflację ponosi 
rząd federalny -  przede wszystkim  
władze Rezerwy Federalnej, ale rów 
nież Departament Skarbu i adm in i
stracja prezydenta. Rząd Stanów  
Zjednoczonych zasiał wiatr, a ame
rykańskie społeczeństwo zebrało 
burzę, jaką była wielka depresja. ”

Wykazałem w ten sposób, że za 
„W ielki Kryzys” odpowiedzialny był 
głównie rząd Stanów Zjednoczo
nych oraz sposób, w jaki ingerował 
w gospodarkę. Przyczyna kryzysu, 
który rozpoczął się w 2008 roku jest 
dokładnie taka sama. Zachęcam do 
samodzielnego zapoznania się z teo
rią cykli koniunkturalnych, nie mam 
bowiem możliwości w tym miejscu 
dostatecznie dokładnie tego zjawi
ska wyjaśnić.

Zarzucił Pan Januszowi Korwin- 
Mikkemu głoszenie uproszczonej 
(„prostackie j") wersji rzeczywisto
ści. Tymczasem polityk ten od kilku 
dziesięcioleci cierpliw ie powtarza, 
że rząd nie powinien ingerować w 
gospodarkę! Napisał pan również, 
że do 2008 roku JKM był „ideo lo 
gicznie zbędny” . Otóż nie. Cały czas 
g łosił swoje poglądy, ale w dobie 
wzrastającej gospodarki nikt go nie 
słuchał. Dopiero, gdy przyszedł kry
zys, ludzie zauważyli kto przez cały 
ten czas g łosił treści prawdziwe i 
działające w praktyce. Owszem, w 
dobie transform acji ustrojowej oraz 
po niej, Polska stosowała się do 
przykazań konsensusu waszyngtoń
skiego i owszem, duża w tym wina 
Leszka Balcerowicza. W wyniku na
głego otwarcia na zagraniczny kapi
tał rozprzedano majątek narodowy za 
bezcen, co dobitnie wykazuje Witold 
Kieżun w książce „Patologia trans
fo rm acji” . W innym i takiego stanu 
rzeczy są jednak m. in. Lech Wałęsa, 
Adam Michnik, czy Jacek Kuroń, a 
nie Janusz Korwin-M ikke! Nie miał 
on przecież wówczas wpływu na 
działania tych panów. Przytoczenie 
takiego porównania jest z Pańskiej 
strony niepoważne. Q ignorancji 
ekonomicznej osób przeprowadzają
cych w Polsce transformację cieka
wie pisze Song Hongbing:

„W Polsce-fundusz Sorosa is to t
nie przyczynił się do przejęcia wła-

pow stał w m ałym  parku przy LO 
i MDK. Czy radni znajdą konsen
sus? Zobaczym y.

Poza tym  radni zapoznają się Z 
realizacją program u w spółpracy 
m iasta z organizacjam i pozarzą
dow ym i za 2014 rok i w ysłucha
ją rów nież inform acji na tem at 
pom ocy społecznej udzielonej w 
ubiegłym  roku. W program ie są 
rów nież zm iany w uchw ale sta
tutów  sam orządów  m ieszkańców  
nr: 1,2,3,4,6,7 i 8.

ik a



RHO TURKU 2 8  k w ie tn ia  2 0 1 5  r. 5

niew ielki socjal, broń i kara śm ierci
dzy przez związek zawodowy NSZZ 
„Solidarność” , a także wpływał na 
trzech kolejnych polskich prezy
dentów. Soros wraz z profesorem 
Jeffreyem Sachsem ( ...)  wspólnie 
przyrządzili lekarstwo -  „terapię 
wstrząsową” , którą zaaplikowali 
polskiej gospodarce. ( ...)  Dokony
wanie korekty w strukturze branż 
przemysłowych jest równoznaczne z 
przeprowadzaniem rozległej operacji 
na m ikroekonomicznym porządku 
gospodarczym, ale symultaniczne, 
celowe duszenie polityki monetarnej 
oznacza odmowę podania pacjento
wi krwi zaraz po przeprowadzonej 
operacji. W takiej sytuacji końco
wym efektem jest całkowita dezinte
gracja gospodarcza, ostra recesja w 
sektorze wytwórczym, bezpośredni 
spadek poziomu życia. Przemysł 
upada, firm y są zamykane bądź ban
krutują. Rzesza ludzi traci miejsca 
pracy, pojawiają się nagłe wstrząsy 
i konflikty społeczne. Wówczas mię
dzynarodowi bankierzy, za pomocą 
planu „zamiana długów na udzia
ły" podczas wielkiej wyprzedaży po 
zredukowanych cenach, swobodnie 
dokonują zakupu najważniejszych 
aktywów danego kraju.”

Należy pamiętać, że ludzie, któ
rych ignorancja lub też zła wola 
doprowadziła do powyższych wyda
rzeń, nie są w żaden sposób zwią
zani z Januszem Korwin-M ikke! Co 
więcej, JKM zapowiada pociągnięcie 
zdrajców narodu do odpowiedzial
ności, gdy tylko dojdzie do władzy. 
Zapowiadane przez JKM obniżenie 
podatków i uwolnienie gospodar
ki spod jarzma rządu ma poprawić 
sytuację polskich przedsiębiorców i 
ogólną stopę życia w naszym kraju, 
a porównywanie tego do „terapii 
wstrząsowej” z początku lat dzie
więćdziesiątych jest zupełnie bez
podstawne.

Po drugie, napisał Pan o fakcie, 
że Korwin-M ikke zapowiada likw i
dację jednych i radykalne obniżenie 
innych podatków, a następnie ubo
lewał Pan, że liczne grupy młodych 
ludzi poglądy te podzielają. Moim 
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zdaniem powinien to być dla Pana 
powód do dumy, że wśród obecne- 
go-pokoienia dwudziesto- i trzydzie- 
stoparolatków błędne idee Keynesa 
są wypierane przez żelazne logiczne, 
wyważone tezy głoszone przez eko
nom istów szkoły austriackiej.

Następnie stawia Pan tezę, że 
społeczeństwa o większym poziomie 
nierówności notują gorsze wyniki 
ekonomiczne niż te bardziej egali
tarne. Wnioskuję więc, że jest Pan 
zwolennikiem wyrównywania po
ziomu życia poprzez redystrybucję. 
Zabierania pieniędzy jednym, aby 
dać drugim, a w międzyczasie część 
zmarnotrawić. Nie tędy droga, Pa
nie Redaktorze. Karanie zaradnych 
i nagradzanie biernych to droga do 
marazmu, a nie rozwoju.

Po trzecie, zarzucił Pan Janu
szowi Korwin-M ikkemu „historycz
ny analfabetyzm", a argumentem 
były tezy JKM-a dotyczące rychłego 
upadku Unii Europejskiej. Proszę 
więc przypomnieć sobie wydarze
nia jakie miały miejsce na Cyprze i 
w Grecji, gdzie tylko olbrzymie za
strzyki finansowe uchroniły gospo
darki przed upadkiem. Zapewniam 
Pana, że pomoc okazana tym krajom 
jest jedynie środkiem doczesnym, 
a upadek strefy euro nie jest rzeczą 
dyskusyjną, a jedynie kwestią czasu. 

. Jasne jest również to, że są osoby 
które nie dopuszczają do siebie myśli 
o rychłym upadku UE. Jednak chcia- 
łem zaznaczyć, że zapewne bliscy 
Panu ideowo (tak mniemam, jeśii 
nie to proszę o sprostowanie) Sza
nowni Towarzysze partii nieboszczki 
również niezbyt poważnie traktowali 
rzekome mrzonki Emmanuela Todda 
na temat upadku ZSRR, stąd apelo
wałbym o rozwagę.

Nie rozumiem natomiast jak 
sprawy Kansas i Partii Republikań
skiej ma się do programu czy też 
poglądów JKM-a. Program i niektó
re działania tej partii zdecydowanie 
bardziej pasują do Donalda Tuska i 
Platformy Obywatelskiej, aniżeli do 
partii KORWiN. Co ciekawe obec
nie w Partii Republikańskiej panują

podziały na frakcje o diametralnie 
różnych poglądach, ku naszemu 
niezadowoleniu aktualnie dominuje 
w partii frakcja tzw. neokonserwa- 
tystów, którzy mają niewiele w spól
nego z ideałami republikańskimi. 
Natomiast to w jaki sposób obniżka 
podatków w tym stanie wpłynęła 
na gospodarkę jest sprawą nie tyle 
godną uwagi co zwyczajnie śmiesz
ną. Nie można przecież jednocześ
nie obniżać podatków i utrzymywać 
świadczeń socjalnych na dotych
czasowym poziomie. Stąd zapew
ne problemy Kansas, które zresztą 
wcale nie jest najuboższym stanem 
USA i żadna książka p. Franka tego 
nie zmieni. Zresztą gdybyśmy byli 
złośliwi, to zaproponowalibyśmy 
Panu sprawdzenie do czego prowa
dzą rządy lewicy (których jak dom y
ślamy się jest Pan zwolennikiem) w 
Wenezueli, Korei Północnej czy w 
jakimś Zimbabwe.

Jeśli już chce Pan pokazać skut
ki działań „ultrapraw icowców", to 
proszę skupić się na Teksasie, któ
ry można nazwać „ko rwi ni stanem". 
Niskie podatki, niewielka opieka 
socjalna, ograniczona władza usta
wodawcza, powszechny dostęp do 
broni, poszanowanie własności, 
surowe prawo przewidujące nawet 
karę śmierci -  esencja Teksasu i 
korw inizm u! Mimo braku zasiłków, 
m imo niskich podatków nikt nie 
umiera tam pod płotem, odsetek 
ludzi żyjących stoi na bardzo niskim 
poziomie. Mieszkańcy nie narzekają
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Natychmiastowa 

pomoc gotówkowa

Z KredytOK masz gotówkę 
Już w 15 minutl
•  Do 3000 zł
•  Na dowolny cel
•  Bez zbędnych formalności

Konin • D w orcowa 15

525 225 525 ■ Kredyt OK
.pl

na prostacką czy też jaskiniową poli
tykę władz stanu.

Podsumowując, ze zdumieniem 
obserwuje to jak bardzo minione 
dekady komunizmu zmieniły sposób 
myślenia ludzi. Co gorsza niektórzy 
naprawdę uważają, że Polska A.D. 
2015 to kraj dzikiego kapitalizmu. 
Tymczasem w historii najnowszej 
naszego kraju odnotować możemy 
naprawdę niewielki epizod, kiedy 
to  faktycznie mieliśmy jego spory 
zalążek. Był to rzecz jasna okres od 
wprowadzenia w życie Ustawy W il
czka do pierwszych jej nowelizacji. 
Od momentu, w którym zaczęto przy 
niej dość skutecznie „m ajstrować" 
w Polsce panuje -  jak to świetnie 
ujmuje Stanisław Michalkiewicz 
-  kapitalizm kompradorski. Kapi
talizm dla wybranych, nie muszę 
zaznaczać przez kogo wybranych. 
O tym kto przewojuje sobie dostęp 
do rynku nie decydują jego własne 
umiejętności, czy też szczęście (jak 
w zwyczajnym kapitalizmie), a zwy
czajnie przynależność do sitwy. Co

KAMPAMA EDUKACYJNA NBP

Z Aspirantem  Fortuną
D O  Ś W IA T A  F IN A N S Ó W

Z bankowości wirtualnej, kart płatniczych i mobilnych aplikacji fi
nansowych korzystają coraz młodsi. Już nawet dzieci mogą używać 
kart płatniczych albo, specjalnych breloczków z mikroprocesorem 
do płacenia za drobne sprawunki.
Nie należy się jednak spodziewać 
-  jak mówi ekspert Narodowego 
Banku Polskiego -  że pieniądz papie
rowy i bilon zupełnie wyjdą z obiegu 
w ciągu najbliższych kilkudziesięciu 
lat, co wieszczą niektórzy. Badania 
pokazują, że 82 proc, transakcji Pola
cy wciąż opłacają gotówką, a kartami 
płatniczymi -  tylko 16,5 proc. Liczba 
płatności kartami stale rośnie: banki 
wydały już 36 min kart płatniczych, 
a w 2014 r. statystyczny Polak wyjął

dzieję się z firmą, która odnosi suk
ces m imo braku tej przynależności? 
Nic prostszego, wystarczy zapoznać 
się ze sprawą Romana Kluski (w łaś
ciciela firm y Optimus, zniszczonej 
przez aparat urzędniczy). Spraw ta
kich jak ta (lecz mniejszego kalibru) 
są w Polsce tysiące. Dobrze działa
jąca firm a jest dzisiaj wrogiem pań
stwa. Przykro patrzeć na to jak czę
sto obecny system mylnie nazywany 
jest kapitalizmem. Doszło do tego, 
że przez działania rządzących Nami 
od 25 ludzi samo słowo „kapitalizm" 
ma złe konotacje, gdyż statystyczny 
Kowalski kojarzy je z obecnym prze
rostem biurokratycznym.

Przy następnej wizycie Janusza 
Korwin-M ikkego w Turku polecam 
zadawać pytania, był Pan przecież 
ostatnio, jednak nie odważył się Pan 
o cokolwiek zapytać.

Michał Osajda 
K O R W iN -Turek 

ps. tytuł i nadtytuł pochodzą od
redakcji

kartę z portfela 48 razy. To pięć razy 
mniej niż w Skandynawii, gdzie np. 
Szwedzi płacą kartą aż 250 razy w 
roku.
O internetowych bankach, płatnościach 
bezgotówkowych, pieniądzach w wirtu
alnym świecie, a także o zagrożeniach 
czyhających na nieostrożnych lub 
łatwowiernych internautów prze
czytasz już za dwa tygodnie w dodatku: 
,7 Aspirantem Fortuną do świata finan
sów” , który ukaże się w naszej gazecie.

Projekt realizCNyany z Narodowym
Bankiem Polskim  w  ram ach p rogram u
edukacji ekonom icznej

15/bob

Ma^fczaa CAa«,a M a g ie
Tw oje dziecko jest dla Ciebie najważniejsze na świecie, prawda?

Spraw by w ychow yw ało  się w  jak najlepszych warunkach, 
zapisz swoją pociechę do najlepszego i najnowocześniejszego  
Przedszkola w  Turku.

Magiczna Chatka zaprasza do zapisu dzieci w  w ieku 2,5 oraz 3 latka.

Proponujem y nowoczesne sale, w łasną kuchnię, plac zabaw, 
na którym  już w  m aju pojaw i się duży sam olot, w  którym  tw o je  dzieck 
będzie spełniało najwspanialsze m arzenia, jednocześnie
przy zachowaniu m aksym alnego bezpieczeństwa.
Tw oje dziecko będzie czuło się u nas w  przedszkolu jak
w  M agicznym  Świecie, bezpiecznie, kom fortow o, przyjaźnie i rodzinnie

Nie zw lekaj, zapisz już dziś
P r a c u je m y  r ó w n ie ż  w  w a k a c je te l. 797 726 587 magicznachatka@wp.pl .

z72Aka
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Raport Czerwińskiego przesądził o dymisji Waldemara Trojana

Dlaczego śm ieci w Turku 
m uszą być ta k  drogie?

S tare a n im o z je
Jeszcze z ław opozycji Romuald 

Antosik nader krytycznie oceniał 
System Gospodarki Odpadami Ko
munalnymi jaki przyjęto w Turku. 
Stąd już z pozycji burm istrza zapo
wiedział wnikliwe przyjrzenie się 
polityce śmieciowej w naszym mie
ście. Na początek zlecając przygo
towanie stosownej analizy W alde
marowi Trojanowi, kierownikowi 
Wydziału Gospodarki Odpadami. 
Ale nie tylko. Bowiem uznawany 
był za współautora i obrońcę miej
skiej polityki śmieciowej. Zlecona 
przez analiza autorstwa W. Trojana 
nosi datę 17 lutego 2015r. Ocenę 
tegoż dokum entu burm istrz Anto
sik zlecił swojemu zastępcy Tadeu
szowi Czerwińskiemu. Ten.ostatni, 
będąc jeszcze w  ekipie burm istrza 
Zdzisława Czapli, nie krył swojej 
krytycznej oceny system u śmie
ciowego jaki w  roku 2013 został 
przyjęty w Turku. I już ówczesna 
rozbieżność ocen polityki śmiecio
wej stała się zapewne jedną z przy
czyn zauważalnej animozji między 
kierownikiem Trojanem  i zastępcą 
burm istrza Czerwińskim.

K atastro fa  
system u s e g re g a c ji

W całej okazałości rozbież
ności w ocenach gospodarki 
odpadam i stały się w idoczne w 
dokum entach  przygotow anych 
przez w spom nianych urzędni
ków. Mówiąc zaś w prost, to C zer
w iński nie zostaw ia suchej nitki 
zarów no na polityce śmieciowej, 
jak i na sam ej analizie autorstw a 
Trojana. „Projekt raportu  z anali
zy SGOK (System u G ospodarki 
O dpadam i K om unalnym i -  uw a
ga AJ) na te ren ie  gm iny miej
skiej T u rek  sporządzony został 
wyjątkowo n iestarannie i zaw iera 
uchybienia i n ieścisłości” -  na 
sam ym  w stępie sw oich rozważań

Majówka dla singli
Naw et najbardziej zatwardziały singiel chce spędzić niekiedy czas w towarzystwie in

nych. Z takiego założenia chyba wyszli organizatorzy pierwszego spotkania singli, czyli 
restauracja Sława oraz agencja artystyczna „Wszystko gra”.

W  sobotni wieczór, 2 maja, o go
dzinie 20.00 w hotelu Sława odbę
dzie się pierwsze spotkanie singli. 
-Będzie to zabawa towarzyska, na 
którą zapraszamy przede wszyst
kim osoby samotne, ale również i 
inne chętne osoby pragnące poznać 
nowych przyjaciół i bawić się przy 
dobrej muzyce w znakomitej atmos
ferze -  mówi M ateusz Dutkiewicz z 
agencji „Wszystko g ra”.

Bilet kosztuje 55zł, w tej cenie 
gość zapewniony ma poczęstunek 
w formie bufetu szwedzkiego, m u
zykę graną przez profesjonalnego 
Dj’a, obsługę multimedialną oraz 
ciekawe konkursy z nagrodami.

Poza tym dla wszystkich uczest
ników przygotowany został specjal
ny voucher promocyjny upoważ

„W gminie m iejskiej Turek nie istnieje system gospodarki odpadami w rozumieniu obo
wiązującego prawa”. Autorem te j miażdżącej oceny systemu śm ieciowego jest zastępca  
burmistrza Tadeusz Czerwiński. W swoim raporcie nie zostawia on zresztą przysłowiowej 
suchej nitki na całokształcie polityki śmieciowej w naszym m ieście. Wydaje się, że ta 
negatywna ocena ostatecznie przesądziła o losie W aldem ara Trojana na stanowisku szefa 
Wydziału Gospodarki Odpadami w Urzędzie M iejskim .

stw ierdza Czerw iński. I w  form ie 
zarzutu  w obec dokum entu  T roja
na przedstaw ia liczącą pięć punk
tów  listę braków  i uchybień.

Ale wnioski jakie Czerwiński 
wyciąga z analizy Trojana stano
wią prawdziwą egzekucję syste
mu śm ieciowego w T urku. I to 
salwami. Pierwszą jest zarzut, że 
tylko 13 proc, m ieszkańców  mia
sta segreguje odpady, podczas 
gdy jeszcze w roku 2013 było 20 
proc, segregujących. „W tej sytu
acji m ożem y mówić o katastrofie 
system u segregacji” -  rzuca Czer
wiński. Jego zdaniem  w T urku 
funkcjonuje tylko system  odbie
rania odpadów  od mieszkańców .

niający do zakupów ze zniżką w 
punktach handlowo-usługowych w 
Turku, a także tańsze miejsca noc
legowe w hotelu oraz promocyjne 
ceny napoi przy barze.

Jak informują organizatorzy,

StOTKAK S IO
W TU M U

nie m ożna zaś mówić o system ie 
segregacji. W śród dalszych za
rzutów  formułowanych przez 
Czerw ińskiego czytam y o zanie
chaniu m onitorow ania „działania 
system u” w nieruchom ościach 
w ielorodzinnych. Dalszą konklu
zją jest zarzut niedostosow ania 
system u gospodarki odpadam i 
do turkow skich realiów. A zwłasz
cza pom inięcie faktu, że ponad 80 
proc, m ieszkańców  T urku m iesz
ka w budynkach wielorodzin
nych, gdzie segregacja odpadów 
jest dość utrudniona.

S ystem  d ro g i, 
a  w  d o d a tk u  n ie w y d o ln y  
Przyczyn niespraw ności tur-

w związku z ograniczoną liczbą 
miejsc, należy się spieszyć, bilety 
można rezerwować pod numerami 
telefonów 63 279 30 50 oraz 665 
972 389 lub kupić w restauracji 69 
oraz hotelu Sława.Opracowała: łka

kow skiego m odelu śm ieciow ego 
Czerw iński upatru je w b łędnych 
rozw iązaniach system ow ych. 
M ając zwłaszcza na m yśli niedo
m knięcie system u poprzez nie- 
objęcie nim  n ieruchom ości nie
zam ieszkałych. Innym  błędem  
system ow ym  m a być organizacja 
p rzetargu  łącznego na odbiór i 
zagospodarow anie odpadów.

N iedostatków  polityki śm ie
ciowej Czerwiński upatruje także 
„w organizacji, funkcjonowaniu i

Policja prosi o pomoc

Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie

Policja wraz z rodziną poszukuje Paw ła Rosiaka z Bo- 
leszczyna w gminie Przykona. 51-letni mężczyzna wyszedł 
z domu 8  stycznia. M ów ił, że wyjeżdża do Niem iec, by za
robić pieniądze. Do chwili obecnej nie naw iązał kontaktu  
z bliskimi.

Mężczyzna był ubra
ny w niebieskie dżin
sy, granatową kurtkę, 
jasną koszulę i czarne 
buty ze skóry. Miał ze 
sobą czarną walizkę 
na kółkach, w której 
była odzież, przybory 
toaletowe i kosm ety
ki. W szystkie osoby, 
które mogą pomóc w 
ustaleniu mężczyzny 
proszone są o kontakt 
z Komendą Powiatową 
Policji w Turku. Można 
to zrobić osobiście lub 
telefonicznie pod nu
merami: 63 289 82 00,
63 289 82 11 lub 997.il

Paweł Rosiak z Boleszczyna wyszedł z 
dom u 8 stycznia i do tego czasu nie skon
taktow ał się z bliskimi.

zwyczajach panujących w W ydzia
le Gospodarki O dpadam i”. Dalej 
nazywa rzeczy wprost. A m iano
wicie, że sposób zarządzania był 
czynnikiem  wpływającym na że
nująco małe efekty gospodarki od
padami. Czerwiński wskazuje nie 
tylko na niespraw ność rzeczową 
system u gospodarki odpadami, 
ale i na jego niewydolność finan
sową. Oto bowiem system  pobie
rający jedną z najwyższych, o ile 
nie najwyższą, w  W ielkopolsce 
staw kę tzw. podatku śmieciowe
go (13,10 zł m iesięcznie od osoby 
i 17 zł/m -c) i tak nie dom yka się 
finansowo. W  raporcie Czerwiń
skiego czytamy, że w roku bieżą
cym koszty wywozu i zagospoda
rowania odpadów w zrosną ekstra 
o 180 tys. złotych.

S zach  i m a t
Stąd ostateczna ocena Czerwiń

skiego brzmi niczym wyrok. „W 
gminie miejskiej T urek nie istnieje 
system  gospodarki odpadami w ro
zumieniu obowiązującego prawa”. 
Dlatego, wedle Czerwińskiego, „w 
polityce śmieciowej w T urku nic 
się nie zmieniło (z wyjątkiem wyż
szych opłat za wywóz)”.

Ta jednoznacznie negatyw na 
ocena zaw arta w raporcie C zer
w ińskiego m ogła ostatecznie 
przesądzić los W aldem ara T roja
na i stać się przysłowiowym gwoź
dziem  do trum ny  jego kariery  w 
U rzędzie M iejskim . Bo po takim  
zaszachow aniu Antosikowi pozo
stał już tylko ruch  w postaci zdy
m isjonow ania kierow nika WGO. 
A przy okazji reorganizacji U rzę
du likwidacji tej dość kosztow nej 
kom órki. A J
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Ytirfoa
-P o sta n o w iliś m y, żeby rządził ca ły  naród, żeby cały naród m ógł pow iedzieć, czego  

mu potrzeba. A le zapom nie liśc ie , Panow ie, że naród to  nie ty lko  dorośli, a le i dzieci -  
m ów ił ustam i Króla M ac iu sia  P ierw szego, Janusz Korczak. Zgodnie  z tą  m yślą co roku 
1  czerw ca zbiera s ię  Sejm  Dzieci i M łodzieży, który tym  razem  będzie za s tan a w ia ł się 
ja k ie j przestrzeni publicznej potrzebuje młodzież?

„Król M ac iu ś P ierw szy ”, to 
p ow ieść  z  1922 ro k u  n ap isan a  
p rzez  b ad a cz a  św iata dzieci,
Ja n u sz a  K orczaka. To on w padl 
na  g en ia ln y  pom ysł, że sko ro  
na  św iecie żyje k ilk a  m ilionów  
dzieci, to i one pow inny  rzą 
dzić. „N iech b ę d ą  dw a p arla 
m en ty : je d en  d la d o ro s ły ch  -  i 
tam  b ęd ą  posłow ie  d o ro s ły ch  i 
m in is trow ie  d o ro sły ch . A d rug i 
b ęd z ie  se jm  dzieci -  i tam  dzie
ci b ęd ą  posłam i i m in is tram i. Ja  
w iem , że to je s t tru d n e . W szy st
k ie re fo rm y  są tru d n e . Ale 
trz e b a  zacząć”-  p isa ł K orczak.
Z godn ie  z tą  m yślą  Sejm  D zieci 
i M łodzieży  zb ie ra  się w P o lsce  
raz do ro k u , 1 czerw ca , w M ię
dzynarodow ym  D niu  D ziecka.
W arto  d odać , że  nasz  kraj jako  
p ierw szy  w E u ro p ie  zo rg a n izo 
w ała tego  typu  p rzedsięw zięc ie .

W  tym  ro k u , 17 kw ietn ia,
K an ce la ria  Sejm u opub likow ała  Uczennice „jedynk i” będą posłankam i z W ielkopolski, jedyne z 
lis tę  posłów  i p o s ła n ek  na XXI T urku obok kolegów i koleżanek z Poznania, K rotoszyna czy Lubo- 
se sję  Sejm u D zieci i M łodzie- n ia .

RBCLAMA

■

a rr
ży. W  g ro n ie  w yróżn ionej m ło
dzieży, jak o  je d y n e  z  pow iatu  
tu re c k ie g o , znalazły  się  u cz en 
n ice G im nazjum  n r  1: P atrycja  
W alo szek  i A gn ieszka  Ja n ik  z 
k la sy  III c.

T o  21. se sja  d z iec ięceg o  sej
m u, bo  p ie rw sza odbyła się  w 
1994 ro k u  z inicjatyw y U rszu li 
P ańko , w ic e d y re k to ra  ów cze
sn e g o  B iu ra  In fo rm acy jne
go K ancelarii Sejm u i Jan in y  
O cho jsk ie j, p re z e sa  Polskiej 
Akcji H u m an ita rn e j. D zieci ze 
szkó ł podstaw ow ych  i p o n ad 
podstaw ow ych  obradow ały  
w ted y  na  zag ad n ien iem  „Woj
na  -  za g ro żen iem  szczęśliw ego  
d z iec iń s tw a”. Ju ż  za m iesiąc  
tu ro w ian k i w raz  z  k o leg am i 
z całe j P o lsk i zastan o w ią  się 
nad  tem atem : „M iejsca m ło
d y ch  -  jak iej p rz e s trz e n i pu
b licznej p o trze b u je  m łodzież?”. 
M łodzieży , ja k  co ro k u  p o m o 
g ą  p raco w n icy  se k re ta r ia tu  
p o sied zeń  K ancelarii Sejm u. 
P rzygo tow u ją  oni sc e n a riu sz  
p le n a rn e g o  p o sied zen ia , szko lą  
m łodych  m arsza łk ó w , p o m a
gają w p ro w ad zen iu  sam ych  
o b ra d  o raz  p rzygo tow u ją  s te n o 
g ram  z p rz e b ieg u  o b rad  Sejm u 
D zieci i M łodzieży.

T u rk o w ia n k i, aby  d o s ta ć  się  
do te g o  e lita rn e g o , p o lity czn e
go  g ro n a  m u sia ły  w ykonać  za 
d an ie  re k ru ta c y jn e , k tó re  sk ła 
dało  się  z  dw óch  e lem e n tó w  
-  p rz e p ro w a d z e n ia  b ad a n ia  w 
loka lnym  śro d o w isk u , a n a 
s tę p n ie  za p ro p o n o w an ia  m oż
liw ych  do  w d ro żen ia  zm ian  w 
sw ojej okolicy . D ziew czyny  by  
d o s ta ć  m a n d a t p o se lsk i p rzy 
g o tow ały  p ro je k t „P ocztów ka 
do k s ię d z a  Józefa  F lo rc z a k a ”. 
A nk ietow ały  m ie sz k ań có w  
m ia s ta  pod  k ą te m  te g o , co  p o 
d o b a  im  się  w  T u rk u , i te g o  co 
trz e b a  w  n im  zm ien ić . P rzy g o 
tow ały  ana lizę  i p ro je k t zm ian , 
k tó re  w  na jb liższym  cz as ie  zo
s ta n ą  też  p rz e d s taw io n e  b u rm i
strzow i.

D la u cz en n ic  z J e d y n k i” i 
ich  o p iek u n k i B eaty  G rzelk i 
to  w ielk ie  w yróżn ien ie , n a  525 
zespołów , k tó re  zg ło siły  swój 
udział, zakw alifikow ano tylko 
230. W y k o n an e  zad an ia  to do
w ód n ie  ty lko  na pom ysłow ość  
i p o ten c ja ł m ło d y ch  p o sła n ek  
Sejm u D zieci i M łodzieży , ale 
ta k że  ich  św iad o m o ść  sp o łecz
ną  i zaan g ażo w an ie  w życie 
sp o łeczn o śc i lokalnej.

b o r a

22MS
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Absolwenci Zespołu Szkół Technicznych...

W miniony piątek absolwenci Zespołu Szkół Technicznych po raz ostatni spotkali się w  
swojej szkole w pełnym składzie. 2 5 8  uczniów techników  i 2 8  liceum odebrało św iadectw a  
ukończenia szkoły, najlepszych wyróżniono dyplomami i nagrodami książkowymi.

-D zisiejszy dzień jest szczegól
nym dla tegorocznych m aturzy
stów, tego dn ia  szkolny dzwonek 
zabrzm i dla was ju ż  po raz ostat
ni, po raz ostatni odczytamy lisy 
poszczególnych klas, symbolicznie 
spraw dzim y obecność, wręczymy 
wam  świadectwa i wyprawim y  
w św iat dorosłych i  sam odziel
nych ludzi -  m ówiła W ioletta

Z ako ń cze n ie  ro k u  szkolnego k las  m a tu ra ln y c h  Z esp o łu  S zkó ł T ech n ic zn y ch  przygotow ano  na  
n ow ym  p la cu  p rzy  h a li sp o rto w ej.

A dam iak, pełn iąca obow iązki 
d y rek to ra  ZST podczas uroczy
stego  apelu. W  piątkow e p rzed 
południe w obecności gości, 
rodziców  i nauczycieli ucznio
wie techn ików  log istycznego , 
m echan icznego , m echatron icz- 
nego, elek trycznego , g as tro n o 
m icznego, inform atycznego  i 
ekonom icznego  oraz liceum  o

profilu m undurow ym  żegnali się 
ze szkołą. P rzed w iększością te
raz egzam iny m atu ralne , do k tó 
rych  p rzystępuje 215 uczniów  
tech n ik u m  i w szyscy licealiści.
W  czerw cu absolw enci k las 
techn icznych  b ęd ę  się jeszcze 
spraw dzać podczas egzam inu 
po tw ierdzającego kwalifikacje
zaw odowe. -JFferzę, że jesteście W yróżniający się, zarów no w nauce ja k  i zaangażow aniu w życie 

szkoły, uczniowie otrzym ali dyplom y i nagrody książkowe.

dobrze przygotowani i odpowie
dzialnie podejdziecie do tej waż
nej próby, abym w dniu  wręcza
nia  świadectw dojrzałości mogła 
zobaczyć wyłącznie uśm iechnięte  
twarze i usłyszeć okrzyki radości 
-  życzyła swoim uczniom  d y rek 
tor. O kończących  placów kę cie
pło w yrażał się też były d y rek to r 
ZST, te raz  s ta ro sta , M ariusz 
Seńko. -P a m ię ta m , że przyjm o
wałem was kilka  la t tem u jako  
nastolatków, a dziś m am  przed  
sobą młodych mężczyzn i prze
piękne m łode kobiety -  przyznał, 
a m łodych zachęca ł do rozw ija
nia sw oich karie r zaw odow ych i 
dalszej nauki, a później pow rotu 
w tu rkow sk ie  strony.

P odczas uroczystości zakoń
czenia szkoły w yróżniono tych,

którzy, jak  m ów iła dyrek to r, 
spraw iają że  szkoła je s t dum na, 
najlepszych i najaktyw niejszych, 
a także n iek tó rych  rodziców .

Listy gratu lacy jne, dyplom y i 
nagrody  otrzym ali uczniow ie z 
najwyższa śred n ią  i w zorow ym  
zachow aniem , lau reac i k o n k u r
sów  i olim piad. W ręczono je za 
osiągnięcia w sporcie , godną po
staw ę honorow ego krw iodaw cy, 
za aktyw ny udział w organizacji 
im prez szkolnych, zaangażow a
nie w akcje chary tatyw ne, zd ro 
w otne i profilaktyczne, p racę 
w sam orządzie uczniow skim  i 
aktyw ny udział w artystycznym  
życiu szkoły czy godne rep re 
zentow anie szkoły w poczcie 
sztandarow ym .

b o r a

Europejscy goście zwiedzili Turek i gminę Przykona
Goszczący w Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Śred

nich reprezentanci z zaprzyjaźnionych szkół z Belgii, Hisz
panii, N iemiec i Słowenii, mile spędzili ubiegły tydzień w  
powiecie tureckim  i poza nim.

W  szkole w K aczkach uczest
niczyli w zajęciach integracyj
nych prow adzonych przez Syl
w estra A m broziaka i D ariusza 
Statuckiego. Odwiedzili także 
T u rek , a tam  M uzeum  M iasta 
T urku  im. Józefa M ehoffera, 
gdzie zdobili fajansow e kubki. W 
Przykonie spotkali się z  zastępcą 
wójta, Rom anem  M arciniakiem , 
k tóry przedstaw ił im gm inę, 
podkreślając jej proekologiczny 
ch a rak te r w dziedzinie inw esty

cji w w ykorzystanie źródeł en er
gii odnawialnej. Jak  mówił, było 
to możliwe dzięki przem ianom  
ustrojow ym  w  Polsce i integracji 
z Unią Europejską. Goście obej
rzeli p rezentację m ultim edialną 
przygotow aną przez Rom ana Cy
bulskiego, k tóry  następnie odpo
wiadał na ich pytania. Zwiedzili 
też B ioelektrow nię w Psarach  i 
te reny  rekreacyjne nad zbiorni
kiem  w odnym  Przykona.

(a r t) Goście odwiedzili Turek.

IVIaiówka> w> sipdld
Zawody w skokach przez przeszkody, przejazdy bryczką 

i na kucyku, to  tylko niektóre atrakcje , jak ie  Stajnia Mar- 
-Klin przygotowała na rozpoczęcie sezonu w skokach przez 
przeszkody w Turku.

Śmiało m ożna pow iedzieć, że 
sezon jeździecki rozpoczął się 
od otw arcia przed dw om a tygo
dniam i drugiej części ścieżki 
konnej w Kawęczynie. Jednak  
M arcin Klinkiewicz, właściciel 
stajni przy ulicy Leśnej w T urku, 
rozpocznie ten  w skokach  przez 
przeszkody. Im preza odbędzie 
się w sobotę, 2 maja. S tart pla
nowany jest na godzinę 11.00.

W  zaw odach, oprócz turkow ian, 
w ezm ą też udział jeźdźcy z za
przyjaźnionych klubów  w Trójce, 
Cekow ie i Budzisław ia Kościel
nego.

O rganizatorzy zapraszają do 
udziału w- m ajów ce całe rodziny, 
bo  oprócz skoków , będą też inne 
atrakcje, jak przejażdżki bryczką 
czy na kucyku.

Ił
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Dobrzanie zaniepokojeni 

są ‘śniętymi rybami, które  
pojawiły się w staw ie p a r  
ku m iejskiego. Nie jes t to 
na szczęście tragedia taka  
jak  przed kilku laty, kiedy 
na skutek skażenia wody 
zginęły setki ryb. Ale oso
by, z którymi rozmawiali
śmy podejrzewają jedną z 
okolicznych firm o spusz
czanie do strum ienia zasi
lającego staw  nieczystości 
z szamba. Twierdzą, że za
nieczyszczenie wody jest 
prawdopodobną przyczyną 
ucieczki ze stawu łabędzi, 
kaczek i piżmaków.

O d b u d o w a li ży c ie  w  s ław ie
Przed kilku laty oczyszczony i 

zarybiony staw w dobrskim  parku 
miejskim spotkała tragedia. Ktoś 
skaził wodę. Śnięte ryby pływały 
całymi ławicami. Dobrzanie rzuci
li się na ratunek. Odławiali żywe 
jeszcze sztuki, przenosili do base
nów, a następnie innych stawów.

Paweł Dzikowski z A ndrzejem  Paw łow skim  z niepokojem  p atrzą  
na to co dzieje się na stawie.

Uciekły ptaki i  piżmaki

Ten śnięty k arp  waży około czterech kilo- W yciągnięty na brzeg m artw y szczupak. w  stawie odkryliśm y też m artw ą wronę,
gramów.

Sprawcy wówczas nie wykryto, 
choć najbardziej zaangażowani w 
ratowanie ryb i wykrycie spraw
ców wskazywali na jedną z okolicz
nych firm. Po oczyszczeniu wód 
rozpoczęto ponownie zarybianie. 
Oprócz ryb wpuszczonych przez

Urząd Miejski doszły kolejne 
sprowadzone przez mieszkańców 
i wędkarzy. Najbardziej dbałym 
o staw, i tego co wokół niego się 
dzieje, jest Paweł Dzikowski, któ
rego posesja graniczy ze stawem. 
Za własne pieniądze kupił i w puś
cił do stawu 500 karpi i 120 litrową 
beczkę płoci.

-Kupiłem je  przecież nie dla 
zysku, ale po to, żeby można było 
przyjść nad staw i popatrzeć na pły
wające ryby i ptactwo wodne - mówi 
pan Dzikowski.

W  ubiegłym roku zasilono staw 
kolejnymi rybami. Były to karpie, 
tzw. lipcówki oraz tołpyga. Tym ra
zem wsparcia finansowego udzieli: 
Krzysztof W ertlewski i Hieronim 
Zgoliriski. Efekty ich starań wi
doczne są gołym okiem. Duże już 
sztuki karpia można obserwować 
rzuciwszy np. krom kę chleba do 
wody.

Zw ierzęta  u c ie k a ją  ze  stawu
Dbałość o staw polegała nie 

tylko na zarybianiu. Pewnego dnia 
pojawił się tutaj wydra, która dotar
ła najprawdopodobniej kanałem 
łączącym staw ze stawami parko
wymi w Długiej Wsi. Rybożem e 
zwierzę udało się przepłoszyć. Na 
stawie pojawiła się para łabędzi. 
Chcąc ją zatrzymać, przygotowa

no specjalną platformę na wodzie, 
by ptaki mogły złożyć tam jaja 
i wysiadywać. Łabędź w Wielki 
Czwartek miał wypadek. Wzno
sząc się do lotu zahaczył o przewo
dy elektryczne powodując spięcie. 
Część miasta była tego dnia przez 
kilka godzin pozbawiona prądu. 
Ptak przeżył i para nadal pływała 
po stawie. N iestety podobnie jak 
w ubiegłym roku kilka dni temu 
ptaki odleciały. Na stawie zado
mowił się dwie kaczki krzyżówki 
z kaczorem . Jedna z kaczek odle
ciała wcześniej. Samiec zginął na 
przewodach elektrycznych przy 
ulicy ks. Ludwika Sperczyriskiego. 
D ruga kaczką odleciała w tym cza
sie co łabędzie. Zniknęły też kurki 
wodne. Ze stawu uciekają ponoć 
także piżmaki.

O b a w ia ją  się tra g e d ii 
Niektórzy uważają, że to skutek

ponownego zanieczyszczenia wód 
stawu zwłaszcza, że pojawiły się 
śnięte ryby. Udaliśmy się natych
m iast kiedy zostaliśmy o tym  poin
formowani. Była tam grupa osób 
żywo kom entująca to zdarzenie i 
pełna obaw, czy nie powtórzy się 
tragedia sprzed dwóch la t Na wo
dzie brzuchem  do góry unosił się 
śnięty, pewnie czterokilogramowy 
karp oraz trzy dorodne już szczu

paki. W  wodzie była także nieży
wa wrona. Ponownie podejrzenie 
padło na jedną z okolicznych firm. 
Nasi rozmówcy uważają, że ma 
ona szambo przelewowe. Utwier
dził ich ponoć w tym podejrzeniu 
pewien mężczyzna, k tóry często 
przejeżdża obok tej firmy. Dzi
kowski liczy na pomoc m ediów  i 
władz gm iny w złapaniu trucicie
la i wymierzeniu mu kary. To co 
może na razie zrobić, to wspólnie z 
kolegami wsypać do stawu wapna, 
aby nieco zneutralizować zanie
czyszczenia.

Burmistrz G a jew sk i spraw dzi
Zastępca burm istrza Jacek  

Gajewski od nas dowiedział się o 
niepojących zjawiskach nad sta
wem. Sam będąc w ędkarzem  i mi
łośnikiem przyrody, którą często 
utrwala na zdjęciach, jest czuły na 
wszelkie przejawy jej niszczenia. 
Powiedział nam, że wysłana zo
stanie komisja, która starała się 
będzie sprawdzić zgłaszane przez 
mieszkańców podejrzenia. Jeżeli 
potwierdzą się, natychm iast po
informuje o tym Wojewódzkiego 
Inspektora O chrony Środowiska. 
Może warto byłoby też w sprawę 
poszukiwania truciciela włączyć w 
końcu policję.

A n d rze j R . Tyczyno

Rekordowa akcja oddawania krwi w ZST
S

tu dawców i 45 litrów uzbie
ranej krwi -  to efekty piąt
kowej akcji honorow ego 
krwiodawstwa, jaką zorganizo

wano w Zespole Szkół Technicz
nych w T urku. Dodajmy - efekty 
na miarę szkolnego rekordu.

Jak  na kilka godzin, bo prze
cież akcja trwała od 8.00 do 12.00, 
ilość oddanej w piątek (17 kwiet

nia) krwi oraz zarejestrow anych 
potencjalnych dawców szpiku 
kostnego (12) jest wyjątkowa. 
Nie udało się zebrać więcej tego, 
bezcennego płynu jedynie dlate
go, że aż 49 osobom  nie pozwolił 
na to stan zdrowia. Najczęściej 
był to zwykły katar czy w irusow a 
opryszczka. Ale okazuje się, że 
dawcą nie m oże zostać także oso

ba, k tóra w nieodległej przeszło
ści wykonała sobie tatuaż, było 
też kilka przypadków  niedowagi 
-  tylko u dziewcząt (?!).

W  ten sposób zebrano 45 li
trów  krwi od równo 100 dawców 
(na 149 chętnych), poza tym 12 
osób zarejestrow ało się jako po
tencjalni dawcy szpiku kostnego.

Jak  mówią organizatorzy, opie

kunow ie szkolnego ruchu  H ono
rowych Dawców Krwi -  Beata 
Chojnacka i Jerzy Gomoliszewski 
-  ilość oddanej krwi i zarejestro
wanych dawców stanowią o re
kordowej skali tej akcji w śród do
tychczas organizow anych w ZST. 
Na podkreślenie zasługuje także 
fakt, że w śród chętnych dawców 
było spore grono spoza szkoły.

O bsługą m edyczną zajmowa
li się pracownicy Regionalnego 
C entrum  Krwiodawstwa i Krwio
lecznictwa w Kaliszu, k tórzy nie 
mogli wyjść z  podziwu, kiedy ko
lejka chętnych m im o upływu cza
su wcale m ocno nie malała.

N astępna akcja w ZST plano
w ana jest na w rzesień 2015, bę
dziem y o niej informować, ika*

Krew pobierano na siedm iu stanow iskach, każdy, jak  łatw o wyliczyć, oddal po 
450 min (praw ie dwie szklanki) d aru  życia. Pracow nicy kaliskiego cen trum  mieli cały czas zajęcie.
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O dwóch takich co uzależnili się od biegania

Myślisz, że nie dasz
Maraton potrafi sponiewierać każdego, bez wyjątku. Jest do bólu sprawiedli

wy. Tu nie ma bogatych i biednych, ładnych i brzydkich. Jak złapie blokada, to  
się widzi tylko pojedyncze punkty. Ale jak  się już dostrzeże m etę...

-Wiesz, ja  jeszcze trzy lata temu  
ważyłem ponad 120 kilogramów -  
zaczyna swoją opowieść Zbigniew 
Zając. O jego wynikach w różne
go rodzaju biegach, w tym  także 
m aratonach, pisaliśm y na łam ach 
Echa wielokrotnie. 120 kilogra
mów? T rzeba mieć niezwykły dar 
wyobraźni by sobie to w głowie 
zwizualizować, szczególnie, kie
dy patrzy się na jego obecną syl
wetkę. Szczupły, wysoki. O becna 
waga? -W  graniach 80  kg. Zależy 
od pory. Zaraz po m aratonie tracę 
nawet do 5  kilo, kilka dni później 
nadrabiam z nawiązką. Organizm  
odkłada na zapas, bo wie, że nie
długo znów zm uszę go do wysiłku 
-  odpowiada.

N a jp ie rw  F ilip p ed es , 
p ó źn ie j sqsiad

490 rok  przed naszą erą. Pod 
miejscow ością M araton położonej 
dokładnie 42 kilom etry 195 m e
trów  od Aten rozgrywa się bitwa 
pom iędzy Ateńczykami i Persam i. 
W ygrywają ci pierwsi, a flota per
ska zawraca, by zaatakować bez
bronne miasto. Grecki posłaniec 
Filippedes biegnie co sił w nogach 
w pełnym  uzbrojeniu i prażącym 
słońcu, by  obwieścić wiktorię i 
ostrzec m ieszkańców  przed zbli
żającymi się przeciwnikami. Kie
dy dobiega, wykrzykuje „zwycię
stwo!” i pada martwy. T ak głosi 
legenda. To właśnie od niej wzięła 
się nazwa i dystans, jaki pokonują 
maratończycy. Dystans, o którego 
pokonaniu m arzą biegacze.

Tekstów  o biegach powstało 
pewnie tysiące. W ystarczy wejść w 
Internet, nagłówki sam e do ciebie 
krzyczą. „Trening dla początkują
cego”, „Cała Polska biega”, b ie g a 

“Radość z biegania czujesz dopiero po zaw odach. W trakc ie  czujesz przede wszystkim  ból” .

niejest cool”. Ramówki program ów  
telewizyjnych wypełnione są ma
teriałam i o bieganiu, a wchodząc 
do kiosku dość szybko spostrzec 
m ożna specjalne periodyki dla bie
gaczy. Aż strach otworzyć lodów
kę, bo niedługo i tam  będzie coś 
o sportow ym  obuwiu i odżywkach 
dla sportowców. -Tego jest natłok, 
to fakt. I  niczego nowego się nie wy
myśli. „Bieg to zdrowie” brzmi jak  
wyświechtany banał. Ale, kurde, to 
naprawdę jest zdrowie. I  to dosłow
nie. Ja oprócz problemów z  nadwa
gą miałem jeszcze inne problemy 
zdrowotne. A  teraz? Wszystkie wy
n ik i jak u młodzieniaszka -  chwali 
się Zając.

Siedzisz z piwem przed te 
lewizorem. O glądasz popisy 
Lewandowskiego w Bayem ie 
M onachium , Radwańskiej na te
nisowych kortach czy naw et Usai- 
na Bolta, bijącego kolejny rekord  
świata na setkę. C holesterol ska- 
cze, ciśnienie rośnie, naw et waga 
inform uje, że należy nań wchodzić 
pojedynczo. Myślisz, że nie dasz 
rady  biegać? Dasz. W ystarczy 
odrobina chęci. -Brak umiejętności 
to nie zbrodnia, ale lenistwo ju ż tak 
-  mówi Zbyszek. -Ja od dzieciaka 
miałem duszę sportowca. A le póź
niej zaniechałem, zacząłem tyć, 
wyniki były coraz gorsze. W liceum 
mówiłem, że m oim  marzeniem  
JE S T  przebiec maraton. Później 
to zweryfikowałem, mówiłem, że 
m oim  m arzeniem  BYŁO  prżkbiec 
maraton -  opowiada.

Jak  się zaczęło? Nie, nie nastąpił 
cud, nie znalazł na ulicy magicznej 
tabletki powodującej natychm ia
stow e spalanie tkanki tłuszczo
wej Ba, nawet nie kupił herbatki

odchudzającej, k tóra dodała mu 
m agicznych m ocy i pozwoliła bie
gać po 40 kilom etrów. Po prostu 
zobaczył sąsiada, k tóry wieczorami 
szedł do lasu i biegał. -To był M arek 
Brzustowicz, am atorski biegacz, któ
ry nam ówił m nie do tego, żeby coś 
ze sobą zrobić. Zacząłem od roweru. 
Jak się waży tyle, ile ja  wtedy, to po
ważniejsze bieganie trzeba odłożyć 
na później. Przy takim  obciążeniu 
mogą nie wytrzymać stawy, przede 
wszystkim kolanowe. M usiałem  spa
lić kilka kilo -  mówi. I tak stawiał 
sobie coraz am bitniejsze cele. 200 
kilom etrów  tygodniowo? 400? Ża
den problem . Byleby stopniowo. 
I system atycznie. -Kiedy z  dnia na 
dzień rzucisz się na nie wiadomo 
jakie wyzwanie, to przegrasz M u
sisz to robić z  głową. Zaczynasz od 
mniejszej ilości, stopniowo ją  zwięk
szasz A  wiesz jaka później jest fraj
da, kiedy osiągniesz cel? - mówi. I 
widać fascynację w jego oczach.

Ż y d ó w k a  n a  s ty p e n d iu m  

Rok 1987. D w udziestoletni wów
czas Krzysztof Tom aszew ski gra 
w juniorach T ura T urek. -Byłem 
walczakiem boiskowym, od czarnej 
roboty. Taki defensywny pomocnik 
-  opowiada. Problem  w tym, że w 
trakcie sezonu zm ienia się trener, 
Krzysztof przestaje wychodzić w 
pierwszym składzie, coraz częściej 
siedzi na ławce rezerwow ych. -Nie 
mogłem się z  tym pogodzić, ale może 
faktycznie umiejętności piłkarskie 
były nie te, co powinny -  mówi. Rzu
cił piłkę, zaczął biegać. W ystarto
wał w organizow anym  wówczas w 
T urku  „Biegu T u ra” na dystansie 
5 kilom etrów. Spodobało mu się, 
m imo że nie miał na kim  się wzo
rować. Biegał sam. -Wtesz jakie

rady biegać?

K rzysztof Tomaszewski (z praw ej) do pewnego czasu zapisywał 
wszystkie wyniki swoich biegów

były czasy, patykiem  się mierzyło 
odległość, żeby znać dystans -  mówi. 
O toczenie też było mało przychyl 
ne. -Ludzie się czasem patrzyli na 
m nie jak na dziwaka. „Do porząd
nej roboty by się w zięT- mówili. -Ale 
ja  na to nie zważałem, wychodziłem 
do lasu i biegałem.

Pierw szy m araton pobiegł rok 
później w Toruniu. Czas? 3:24:15. - 
Pojechałem na ten bieg z  zawodnika
m i z  Koła. Byłem nieprzygotowany, 
ale go ukończyłem -  wspomina. Na 
początku lat dziewięćdziesiątych 
wziął ślub. -Za kawalera biegało 
się bez zobowiązań, później przyszły 
obowiązki, to i czasu było trochę 
mniej. A le uzależnienie zostało i jak  
tylko miałem chwilę, to szedłem na 
trening -  mówi. M imo że chodził 
biegać do lasu, to forma, nom en 
om en, w  las nie poszła. Była co
raz wyższa. Z każdym  kolejnym 
m aratonem  żydów ka windowała 
w  górę. W  2001 roku biegł w m a
ratonie warszaw skim . Ukończył 
go z czasem  2:29:43. To do tej pory

bodaj najszybszy wynik, jaki na 
tym dystansie uzyskał człowiek z 
T urku. Polski Związek Lekkoatle
tyczny przyznaje stypendium  spor
towe biegaczowi, który na m arato
nie złamie dwie i pół godziny. -Ale 
trzeba było być zrzeszonym w klubie 
sportowym, amatorzy nie dostawa
li nic -  mówi Tom aszewski. -A co 
stało na przeszkodzie, żeby się zapi
sać do jakiegoś klubu? - dopytuję. - 
Wiek. M iałem  wtedy 34 lata, takich 
„dziadków” ju ż  nigdzie nie chcieli. 
W  M aratonie Turek biegała mło
dzież ze szkół, ja  ponoć nie byłem już  
perspektywiczny - odpowiada.

P ogłoski o e n d o r fin a c h  
n ie  sq p rz e s a d z o n e

Zając i Tom aszew ski poznają się 
w 2013 roku, podczas zawodów w 
Tom aszow ie M azowieckim. -Krzyś- 
ka znają w środowisku, na jednych 
zawodach widziałem jak różni lu
dzie do niego podchodzili i  życzyli 
m u ukończenia biegu. Myślałem, że 
mogą mu życzyć jakiegoś wyniku, a 
nie ukończenia. Człowiekowi, który 
biega prawie 30 lat! - mówi Zając. 
Dla niego to były początki z poważ
nym bieganiem . I od razu, podob
nie jak podczas jazdy na rowerze, 
zaczął sobie stawiać am bitne cele. 
-Na jednych zawodach biegłem obok 
D ariusza Michalczewskiego, byłego 
mistrza świata w boksie. Pochwalił 
m i się wtedy, że dwa razy w życiu 
przebiegł maraton i za każdym ra
zem  złam ał cztery godziny. A  ponoć 
tylko 30  proc, biegaczy łam ię tę psy
chologiczną barierę. Jezu, jak  ja  wte
dy zapragnąłem być w tych trzydzie
stu procentach! - mówi. Udało się. 
Jak na razie podczas wszystkich 
swoich m aratonów  miał czas po
niżej w yznaczonego celu. Ostatnio 
w Los A ngeles (o czym pisaliśmy 
w jednym  z kwietniowych wydań 
Echa) oraz w Wiedniu.

Jak  to jest z  tymi endorfinami, 
które to niby powodują taką radość 
podczas biegania? - pytam, próbu
jąc zweryfikować plotki, powielane 
w niezliczonej ilo śd  tekstów  zachę
cających do ruchu . - Ustalmy jedną  
rzecz: radość jest i owszem, ale do
piero po biegu. W  trakcie czuje się 
głównie ból i zmęczenie. A le warto. 
W  końcu zawsze tak jest, że żeby się 
z  czegoś cieszyć, najpierw trzeba so
bie na to zapracować -  odpowiada
ją  obaj zgodnie. Uzależnienie? Jak
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najbardziej. Ale dopiero po cza
sie. -Pierwszy papieros nigdy ci nie 
smakuje, a pierwszy kieliszek wód
ki zawsze wykręca gębę. A  jednak  
ludzie się uzależniają. Tak samo 
jest z bieganiem. N a początku prze
klina się wszystko, ale z  czasem na
wyk biegania tak wejdzie w krew, 
że trudno wyobrazić sobie fakt, że 
można nie pójść na tre n in g -m ó w i 
Tom aszew ski. -Wiesz, ja  chyba 
przez tych kilka lat nie miałem ta
kiej sytuacji, żebym nie wyszedł na 
zaplanowany rozruch. Źle się bym 
czuł -  do daj e Zając.

Stajesz na starcie. Przed tobą 
ponad 42 kilom etry m ordęgi. O 
czym w tedy myśleć? -Na pew
no nie o tym, żeby jak  najszybciej 
skończyć Wtedy, stawiam  głowę, 
nie ukończysz biegu, ja k  idziesz 
do roboty i myślisz, że przed tobą 
8 godzin harówki, to też czas ci się 
dłuży -m ó w i Zając. -Czasu jest spo
ro, to różne myśli człowiekowi do 
głowy przychodzą. A le najczęściej 
to jednak pilnowanie czasu i myśl 
o tym, żeby realizować wyznaczone 
zadania. Po każdym kilometrze 
kontroluje się czas, sprawdza tętno 
na pulsometrze, w zależności od 
wyniku: zwalnia lub przyspiesza 
-  opowiada Tom aszew ski. Bloka
da? Przychodzi po 30 kilom etrze. 
-Trzeba to przezwyciężyć. Maraton  
to w pierwszej kolejności bieg gło
wy, dopiero później ciała. Zresztą, 
prawdziwy am ator nigdy nie zej
dzie z trasy. Co najwyżej go zniosą. 
Z  trasy schodzą najczęściej tylko 
profesjonaliści, którzy widzą, że w 
danym dniu im nie idzie, nie po- 
biją danego wyniku, więc nie opła
ca im się męczyć -  dodaje nestor 
turkow skich biegaczy. -Krzysiek 
zawsze m i powtarza: walcz N i
gdy nie pojadę na olimpiadę, nie 
pobiję rekordu świata, więc co m i 
pozostaje, oprócz walki? Trzeba 
pokonywać samego siebie -  w trąca 
Zając.

Każdy biegacz m a swój cel. 
N ajczęstszy jest jeden: przebiec 
m araton. D opiero jego ukoń
czenie coś znaczy. -Bo maraton  
potrafi sponiewierać każdego, bez 
wyjątku, je s t do bólu sprawiedliwy. 
Tu nie ma bogatych i biednych, 
ładnych i brzydkich. Jak złapie blo
kada, to się widzi tylko pojedyncze 
punkty. A le jak  się ju ż  dostrzeże 
metę... - mówi Tom aszew ski. Ko
lejne cele? Zawsze takie sam e. 
-Kiedy kończy się jeden bieg, to 
ju ż  myśli się o następnym. Nie ma 
przerwy -  dodaje. W ie o czym 
mówi. Na pytanie ile w  życiu prze
biegi m aratonów , odpowiada, że 
około sześćdziesięciu, -jak Cię 
poznałem, to też m i mówiłeś, że 
jest koło sześćdziesięciu. Niedługo 
trzeba Ci będzie benejis zrobić z 
okazji setnego biegu! - dodaje ze 
śm iechem  Zając.

-Widzisz Dawid, po co wydawać 
fortunę na lekarzy, leki, kuracje i 
inne wyjazdy zdrowotne? Bieganie 
nic nie kosztuje. To masz za darmo. 
Efekty też. Potwierdzam -  kończy 
z uśm iechem  Zając. I jest w tych 
słowach do bólu wiarygodny.

D a w id  C ytrow ski

Najbliższy w eekend zapo
w iada się niezw ykle a trakcyj
nie. M a jo w e  św ię ta , 1 -3 , wy
padają w  tym  roku w  p iątek, 
sobotę i niedzielę, co daje  
nam  możliwość do długiego  
i radosnego św iętow ania, za
równo oficjalnych -  Ś w ięta  
Konstytucji, ja k  i wesołych  
m ajów ek czy strażackich  
uroczystości.

Z a c z y n a m y  o d  Turku
W  p ią te k , 1 m a ja  odbędzie 

się M ajów ka na OSiRze pod ha
słem  „Europa bez g ran ic”. Roz- 
pocznie się o godz. 15.30 progra
m em  dla dzieci „M amo-Tato baw  
$ię ze m ną”. Później, o godz. 18.30 
w ystąpią laureaci XI Międzypo- 
w iatowego Festiw alu Piosenki 
Europejskiej, godzinę później za
p rezentu je się m łodzież ze Studia 
P iosenki MDK, po nich zespół Su- 
perm enki z  Czerw onaka. Gwiazdą 
w ieczoru, o godz. 20.30 będzie 
Ew elina Lisowska.

W  sobotę, 2  m aja  obchodzić 
będziemy Święto Flagi RP. O godz. 
11.30 zbiórka przy Domu Strażaka 
przy ul. 3-go maja 8. Chwilę później 
wyruszy przem arsz uczestników

Flagi w Przyki
czekaią na chęt
W

ładze sam orządow e
apelują do m ieszkań
ców sw oich gm in, 

aby wywieszali biało-czerwone 
flagi w dniu świąt narodow ych. 
Nie inaczej je st przed świętam i 
majowymi. Dalej poszła gm ina 
Przykona, k tó ra  bezpłatnie roz- 
daje m ieszkańcom  flagi w raz z 
drzew cam i. Stawiany jest tylko 
jeden  w arunek, osoba pobierają
ca flagę m usi ją wywiesić.

Flagi wydaje pani A gnieszka 
W ypiorczyk obsługująca Punkt 
Inform acyjny U rzędu Gminy w 
Przykonie. Poinform ow ała nas, 
że w ubiegłym  roku wydano 
150 flag. W  tym  zainteresow anie 
je s t m niejsze, ale im bliżej m a
jowych św iąt tym spodziew a się

Kalendarium maiowych imprez, czyli...

uroczystości na Plac W ojska Pol
skiego, gdzie o godz. 12.00 nastą
pi uroczyste podniesienie flagi na 
m aszt i odegranie hym nu narodo
wego. O godz. 12.30 w kościele 
NSPJ odprawiona zostanie m sza św. 
w intencji strażaków i ich rodzin.

W  n ie d z ie lę , 3  m a ja  św ięto
wać m ożna 224. rocznicę uchw a
lenia Konstytucji 3 Maja. Oficjalne 
obchody rozpoczną się o godz. 
10.00 m szą św. w intencji ojczyzny 
w kościele pw. NSPJ w T urku. Póź
niej chętn i m ogą przem aszerow ać 
do parku im. Konstytucji 3 Maja, 
gdzie będą  miały m iejsce przem ó
w ienia okolicznościow e, p rogram  
artystyczny oraz złożenie kwiatów

w iększego zain
teresow ania. Dla 
chę tnych  na pew 
no ich nie zabrak
nie. W  gm innym  
m agazynie jest 
ich jeszcze ponad 
trzysta.

M iejmy na
dzieję, że m iesz 
kańcy gm iny 
Przykona do
cen ią ten g est 
sw oich władz 
sa m o rz ą d o w y c h  
i poprzez wywie
szenie flag okażą 
swoje poczucie 
patriotyzm u.

(art)

przed Pom nikiem  O rła Białego. 
T rzeci dzień maja to w  T urku

od lat dzień teatrów  ulicznych. 
W  tym  roku jednak  wyjątkowo 
okrojone. 23. P rezentacje T eatrów  
Ulicznych „T urkostrada” rozpo
czną się o godz. 15.00 rodzinnym  
piknikiem  teatralny  w parku  im. 
Konstytucji 3 Maja, przy MDK. O 
godz. 15.15 i 16.00 zaprezentuje 
się tam  T ea tr  z Kalisza z p rzedsta
wieniami: „Pow rót na A riadnie” i 
„Bollywood”. O godz. 16.30 „Kar
nawał dziadow ski” pokaże T ea tr 
A kadem ia W yobraźni z W roc
ławia. Później o godz. 18.00 wy
startu je  M ajówka, podczas której 
zagra Nowicki Band. D la w ytrw a

Agnieszka W ypiorczyk p rezentu je je d n ą  z flag, które są do wzięcia.

łych o godzinie 22.15 spektak l 
„Poza czasem ” zaprezentuje T ea tr 
AKT z W arszaw y (hala sportowo- 
widow iskow a).

Tuliszków
O bchody św ięta Konstytucji 

3-go Maja oraz G m innego Dnia 
S trażaka odbędą się w niedzielę, 
3 maja. O godz. 11.00 w kościele 
parafialnym  rozpocznie się m sza 
św. w intencji ojczyzny i straża
ków , godzinę później na placu 
W olności przy pom niku T adeusza 
K ościuszki uroczystości związane 
z  rocznicą uchw alenia Konstytucji 
i G m innym  D niem  Strażaka.

Część rozrywkową zaplanowano 
na godz. 19.00, w tedy w amfiteatrze 
w parku rozpocznie się Majówka.

B rudzew
G m inny O środek  K ultury W o

zownia, już po raz trzeci, zapra
sza na  Lekcję Śpiew ania z okazji 
św ięta K onstytucji 3-go Maja. W  
tym roku organizatorzy postawili 
na w spólne śpiew anie pod gołym  
niebem . Zaraz po m szy św. w bru- 
dzew skim  kościele (ta rozpoczyna 
się o godz. 15.00), m ieszkańcy 
m ogą grom adzić się na brudzew- 
skim  rynku , gdzie o godz. 16.30 
rozpocznie się w spólne m uzyko
wanie. Podczas im prezy rozdaw a
ne będą  bezpłatne śpiewniki, by 
każdy naw et nie znając patriotycz
nych pieśni, m ógł włączyć się do 
w spólnego świętowania.

W ła d y s ła w ó w
M ieszkańcy gm iny Władysła

wów, zwłaszcza ci aktywni, m ogą 
skorzystać w niedzielę 3 maja z 
majowego turnieju piłki nożnej, 
który odbędzie się na miejscowym 
Orliku. Początek o godz. 15.00. W  
razie złej pogody zawody zostaną 
przeniesione do hali w gimnazjum.
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Z
miany kosm etyczne w sta
tucie też nie napawają opty
mizmem. Choćby zniesienie 
obowiązku uczestnictwa w sesji 

kierowników gm innych jednostek 
czy nawet wójta (!!!), sekretarza i 
skarbnika. Teraz oni wszyscy mają 
„prawo” do przyjścia na sesję. Tak 
jakby do tej pory sala obrad sesyj- 
nych była przed nimi zamknięta. 
„Rewolucyjne” i to w skali kraju 
jest wprowadzenie limitu czasu 
wypowiedzi dla radnych do 3 mi
nut i określenie liczby radnych, 
niezbędnych do stworzenia klubu. 
-T o  zamach na wolność, ograni
czanie swobody wypowiedzi i znie
chęcanie radnych do zrzeszania się 
-  twierdzi opozycyjny rady Józef 
Szustakowski, którego pytamy czy 
statut w ogóle wymagał jakichkol
wiek poprawek?

Józef Szustakowski należy do
Klubu Radnych Niezależnych 
Rady Gminy Władysławów. Są w 
mniejszości, pośród pro wójtow
skiej rady. W  minionym tygodniu 
do wszystkich rajców wpłynęły do
kum enty przygotowane na kolejną 
sesję zaplanowaną na wtorek, 28 
kwietnia, a wśród nich nowy statut 
gminy. Rewolucyjny s ta tu t

ET: -C zy  zm iany w  statucie  
w  ogóle są potrzebne?

Józef Szustakowski: -Zm iany 
nie były potrzebne. To zagrywka 
typowo polityczna. Jeśli się nie ma 
nic do powiedzenia na tem aty waż
ne, o kierunkach rozwoju gminy, o 
tym co robimy, jakie m amy plany, 
co jest za drogie dla m ieszkań
ców. .. to grzebie się w przepisach. 
Nowy statut ustalono „pod siebie”, 
ponieważ większość radnych nic 
nie mówi, to postanowiła ogra
niczyć głos innym. Oni nie mają 
klubu, bo są jedynie „wielką rodzi
ną” jak  Radio Maryja, chcą innym 
ograniczyć prawo do zrzeszania 
się i swobodnej wypowiedzi! Nie
stety w naszej radzie przegłosować 
można wszystko!

E T: -T o  m ocne słowa. Jakie  
jed n a k  ko n kre tn ie  zm iany w  
statucie p lanu ją  w prow adzić  
radn i prawicy?

J.Sz.: -W e wcześniejszej wer
sji statutu była mowa o tym, że 
kierownicy jednostek gminy mają 
obowiązek uczestniczyć w obra
dach sesji, teraz będzie to ich pra
wem. Uważam, że kierownik musi 
się orientować w spraw ach gminy. 
Jest potrzebny podczas sesji, by 
odpowiadać na pytania, więc ten 
stary zapis był dobry. Teraz mają 
prawo, ale co to znaczy? Przecież 
każdy m a prawo być na sesji! Jeże
li się m a prawo to m ożna z niego 
korzystać lub nie. Teraz nie będzie 
można przymusić dyrektorów  
szkół, biblioteki czy GOK-u by byli 
obecni, nawet gdy będą potrzebni. 

ET: -K o le jn e  zm iany?
J.Sz.: -N ow y zapis brzmi „W 

sesjach rady m ogą uczestniczyć 
wójt z głosem  doradczym  oraz 
sekretarz i skarbnik gm iny” 
przedtem  było wprost napisane 
„uczestniczą”. Nie wyobrażam so
bie, by gospodarza nie było, choć 
przecież zdarzały się już takie 
sytuacje! Ustawa o samorządzie 
gminnym mówi o tym, że wójt 
musi być obecny, to przecież on 
proponuje uchwały, odpowiada na 
interpelacje, które są kierowane 
do niego. W edług m nie radni, po
mysłodawcy tych zapisów, powin
ni mobilizować wójta do obecności
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na sesji, to jest dla dobra gminy, 
dla współpracy, dla rady. Teraz ma 
być „głosem doradczym ”, tylko co 
on może radzie doradzać? On się 
może tłumaczyć przed radą, coś 
wyjaśniać, przekonywać radę do 
swoich pomysłów, ale doradzać? 
To powinien być tryb warunkowy 
-  wójt uczestniczy w sesji. Gdy go 
nie ma, jest zastępca. Wójt powi
nien interesować się gminą, w tym 
przypadku wójt staje poza gminą, 
gdyż w najważniejszych sprawach, 
o których decyduje się podczas se
sji, on może być, albo nie być. Ko-

Trzy minuty wolności, czyli...

We Władysławów
najlepszy radN
to niemy radu

ie
V,
iy

Przez k ilk a  o sta tn ich  tygodni w  gm inie  W ładysław ów  p o w sta w a ł nowy s ta t  
„now y” to  nad w yraz pow iedziane. Grupa radnych w prow adziła  popraw ki dc 
zapisów . A le są te ż  ta k ie , k tó re  m ogą budzić nie ty le  zdziw ienie , co wręc  
-  radny nie m oże m ów ić dłużej podczas sesji, niż 3  m inuty!

ut. M oże  
starych  

z obaw ę

lejny zapis mówi o sprawozdaniu z 
działalności, k tóre do tej pory skła
dał wójt lub jego zastępca, teraz 
będzie m ogła to robić „osoba wy
znaczona przez wójta”. Wyznaczo
ny może być równie dobrze jego 
kolega lub sprzątaczka... I kolejny 
paragraf 37 ,.to też kosm etyczne 
zabiegi -  były wcześniej „wolne 
wnioski” a teraz „oświadczenia- i 
kom unikaty”, które przecież za
wierały się w wolnych wnioskach.

ET: -P o z a  „ko sm etyką” są 
je d n a k  w  now ym  pro jekc ie  sta
tu tu  pow ażniejsze zmiany?

J. Sz.: -T ak . P aragraf 42 mówi 
o tym, że „przewodniczący rady 
czuwa nad spraw nym  przebie
giem  obrad a zwłaszcza nad zwię
złością wystąpień radnych oraz 
innych osób uczestniczących w 
sesji” i dalej podpunkt „czas trwa
nia wystąpienia radnego nie może 
przekroczyć trzech minut. Po 
upływie tego czasu przewodniczą
cy  rady  m oże nakazać radnem u 
zakończenie w ystąpienia”. Nawet 
w m ieście stołecznym , w W arsza
wie, radny m a osiem  minut! A jest 
ich tam  w radzie pew nie ze czter
dziestu! W  statucie m iasta W ar
szawy jest jednak  jeszcze zapis, że 
jeżeli chodzi o kw estie budżetow e 
bądź absolutoryjne nie m a ograni
czenia. U nas zam yka się usta rad
nym. Najlepiej być radą niemą! 
Proponuję więc zapisać „radny 
nie powinien zabierać głosu na 
sesji”! To ograniczanie swobody 
wypowiedzi. W  dużych m iastach 
faktycznie są ograniczenia, ni
gdzie nie doczytałem  jednak, by 
takie ograniczenia były w statu
tach gm innych, gdzie w radach 
zasiada raptem  piętnaście osób. Z 
których nie wszyscy mają coś do 
powiedzenia. M oim zdaniem  po
winno się mobilizować radnych 
do zabierania głosu, bo przecież 
to właśnie sesja jest do tego, a nie

jak u nas tłumaczą, że komisje, 
gdy wypowiada się publicznie, 
w tedy poznaje się kto co m a do 
powiedzenia, jakie m a poglądy, 
co chciałby zrobić dla gminy. 
Działania we Władysławowie przy
pominają czasy PRUu - ustalona eg
zekutywa, wszyscy podnieśli ręce i 
było. To działania „pod stołem”. W 
przypadku dużych miast rozumiem 
to ograniczenie. Radnych jest dużo, 
jeśli każdy zabierałby głos po go
dzinie doba nie wystarczyłaby na 
przeprowadzenie sesji. Trzy minu
ty w przypadku Władysławowa to

-Nie godzę się na łam anie 
praw a i zam ykanie radnym  
ust - mówi Józef Szustakowski, 
radny  gminy W ładysławów.

zamach na wolność słowa.
ET: -M ó w i P an , że to n a 

d an ie  przew odniczącej w ładzy  
absolutnej, ale m oże m a  to na  
celu u kró cen ie  zbyt d ługich  
dyskusji?

J.S z .: -Ja  to odbieram  jako 
ograniczenie swobody wypowie
dzi nam, radnym  Klubu Niezależ
nych, bo tylko my dyskutujemy! 
Brak tu też drugiego zapisu, bo jak 
się wypowiedzieć na tem at wyko
nania budżetu w trzy minuty? Nie 
można nawet przywołać liczb. To 
zapis, by zabrać nam głos!

ET: -T e m a te m , k tó ry  w isi 
w  pow ietrzu  od początku  tej 
kadencji jest też ko m is ja  rew i
zyjna. O  nie j także w spom ina  
now y s ta tu t

J.Sz.: -Pojawił się zapis, że „w 
posiedzeniach komisji rewizyjnej 
m ogą brać udział tylko jej członko
wie, a także inne osoby bez prawa 
g łosu”. Wcześniej mówiło się o 
członkach oraz zaproszonych oso
bach. Komisja mogła więc zaprosić 
kogoś w celu wyjaśnień, czy żeby

zasięgnąć jakiejś opinii. Jednak w 
posiedzeniach komisji kadencji 
2006-2010 brał udział wójt, jego za
stępca albo skarbnik. To było nor
malne. Gdy ja zostałem  w ybrany 
do komisji rewizyjnej, oni rów 
nież przychodzili, aż w pew nym  
m om encie pow iedziałem  „dość, 
nie m acie praw a tu przychodzić”. 
T eraz znów  m a to wrócić. Wójt 
znów  będzie m ógł przysłuchiw ać 
się co robi komisja. W  ten  sposób 
psuje się prawo.

E T  - Z  założenia kom is ja  re 
w izyjna jest po to, by ko n tro lo 

w ać dzia łania  w ójta, w ięc w ło 
d arz siedząc na posiedzeniach  
kom is ji staje się jakby sędzią  
w e w łasnej sprawie?

J.Sz.: -  Artykuł 18a uchwały o 
sam orządzie mówi, że rada gm i
ny kontroluje działalność wójta i 
w  tym  celu powołuje komisję re
wizyjną. Dla m nie jest to więc nie 
do pomyślenia, by wójt brał udział 
w posiedzeniu, podczas którego 
sam  jest kontrolowany! Komisja 
może go zaprosić, ale pozostałe 
czynności robi w swoim skła
dzie! Jeśli jednak chodzi o naszą 
komisję rewizyjną uważam, że 
nieważna jest uchwała z grudnia 
ubiegłego roku, która ustaliła, że 
w skład komisji nie wszedł przed
stawiciel Klubu Radnych Nieza
leżnych. Trzykrotnie zwracałem 
na to uwagę przewodniczącej. 
Istnieje orzeczenie Naczelnego 
Sądu Administracyjnego z 2012 
roku, k tóre mówi wyraźnie: „nie 
jest dopuszczalne powołanie skła
du komisji rewizyjnej, w którym  
pominięty zostałby przedstawiciel 
chociażby jednego z klubów. Rada 
gminy nie jest przy tym związana 
kandydaturą przedstawioną przez 
klub. Jeśli na danej sesji rady nie 
m ożna podjąć uchwały w sprawie 
wyboru członków komisji rewizyj
nej, próbę wyboru należy ponowić 
na kolejnej sesji, zaś organy gminy 
oraz kluby radnych winy dążyć do 
wypracowania konsensusu w spra
wie wyboru kandydata”.

ET: -C z y li ra d a  m o ^ a  n ie  
przyjąć P a n a  k a n d y d a tu ry , 
ale  p o w in n a  odłożyć u ch w a łę , 
a w m ięd zyczas ie  się po pro
stu dogadać?

J.Sz.: -Tak. Jeśli moja kandy
datura nie przeszła, ta uchwała nie 
powinna być przegłosowana. Ten 
sam sąd, w tym sam ym  wyroku pi- 
sze, że „obowiązkiem przewodni
czącego jest organizowanie pracy

rady, a do czynności organizowa
nia zaliczyć należy koordynowanie 
prac komisji oraz działań klubów 
radnych. Praca rady tak powinna 
być zorganizowana, by skutecznie 
i terminowo realizować nałożone 
ustawą obowiązki i zadania pub
liczne. W szystkie sytuacje patowe, 
między innymi przy wyborze or
ganów, jak w procedurze wyboru 
komisji rewizyjnej, powinny być 
zatem  wyeliminowane przez radę”. 
To więc przew odnicząca powin
na tak  zorganizow ać, by na ko
lejnej sesji popraw ić tę sytuację. 
Takiej inicjatywy z jej strony  nie 
było. M yślę, że pani przew odni
cząca nie chciała doprow adzić do 
zgody. W  sytuacji patowej, kiedy 
organ rady  (kom isja rewizyjna) 
nie działa, a je s t on obligatoryjny, 
m oże to doprow adzić do zainicjo
wania p rocedury  ustanow ienia 
zarządu kom isarycznego! A u 
nas trw a to już od pół roku! Uwa
żam, że kom isji rewizyjna działa 
niepraw nie, bo została w ybrana z 
naruszeniem  prawa.

ET: -W o jew o d a  n ie  w ypow ie
dzia ł się jeszcze na ten  tem at?

J.Sz.: -Jeszcze nie. Przed każdą 
sesją pani przewodnicząca mówiła 
mi, że wprowadzi tę uchwałę, ale 
tak się nie stało. Pismo do wojewo
dy wysłałem więc dopiero po trze
ciej sesji, na której uchwała nie zo
stała poprawiona, czyli w kwietniu.

ET: -T o  działanie na zwłokę?
J.S z .: -T a k  uważam, gdyż 

nowy statu t określa też zasady 
działania klubów  radnych. Nowy 
zapis brzm i „warunkiem  działania 
klubu jest zadeklarowanie w nim  
udziału przez co najmniej pięciu 
radnych”. To precedens w skali 
kraju! D otychczas było czterech, 
co i tak  było zawyżone, gdyż na 
przykład w  powiecie jest mowa 
o trzech, w m ieście o trzech, w 
każdej innej gm inie dwóch lub 
trzech. W  naszym  przypadku li
czy się też proporcja, pięciu rad
nych to przecież jedna trzecia 
rady! W yśmiewając to wszystko, 
pytam się dlaczego nie ośmiu rad
nych? W tedy byłby tylko jeden, 
słuszny klub! W yrok N aczelnego 
Sądu A dm inistracyjnego mówi, 
że „przy niewielkiej liczebności 
ustaw owego składu rady gm iny 
ustalenie w statucie wysokiego 
limitu osobow ego przy tworzeniu 
klubu stanowi istotne naruszenie 
praw a”. U nas nikt nie liczy się z 
prawem . Taki zapis to zniechęca
nie ludzi do zrzeszania się.

To też typowo polityczny za
bieg, bo uważam, że wszystkie po
prawki statutu to zasłona dymna 
dla tych właśnie dwóch punktów 
-  o klubach i o ograniczaniu cza
su wypowiedzi do trzech minut! 
W  Klubie Radnych Niezależnych 
jest nas czterech. Pomysłodaw
cy zmian uważają pewnie, że jeśli 
nie będzie piątego, to nie będzie 
klubu. Jak nie będzie klubu, to nie 
będzie członka komisji rewizyjnej! 
To takie zagranie.

ET: - Z  naszej rozm ow y w y
n ika , że nie zagłosuje Pan  za 
now ym  p ro jektem  statutu , z  
u k ład u  sił w  radzie m ożna je d 
n ak  przypuszczać, że zm iany  
w ejdą w  życie. Zaskarży je  Pan 
do wojewody?

J.Sz.: -Jeszcze nie wiem, ale 
nie godzę się na łamanie prawa i 
zamykanie radnym  ust.

Rozm aw iała: O lga Boksa



Minister Biernat nie dojechał

Ale Grubski mu w ybaczył
W  lutym tego roku prezydent Bronisław Komorowski nadał Maciejowi Grubskiemu - kierow

nikowi Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie, Złoty Krzyż Zasługi. 
M ia ł mu go wręczyć podczas uroczystości na łęczyckim zamku minister Andrzej Biernat. Nie
stety nie dotarł, co wywołało konsternację organizatorów tego wydarzenia. Po jakim ś czasie 
minister zadzwonił do M acieja Grubskiego i wytłum aczył się naglą chorobą. Obiecał, że medal 
wręczy 7 maja w Łęczycy, podczas rozpoczęcia akcji Bezpieczna Kobieta.

Maciej G rubski (nie mylić z 
senatorem  M aciejem G rubskim ), 
to postać znana nie tylko w gminie 
Uniejów i powiecie poddębickim, 
ale całym kraju. Z wykształcenia 
je st m agistrem  wychowania fizycz
nego, choć ukończył także studia 
podyplomowe na kierunkach: or
ganizacji pomocy społecznej i oraz 
prawa i administracji. Grubski 
jest kierownikiem w Powiatowym 
Środowiskowym Domu Samopo
mocy w Czepowie. Placówkę tę, 
szczycą się wieloma sukcesam i (o 
czym na bieżąco informowaliśmy 
czytelników ET), pod różnymi 
szyldami prowadzi od 2001 roku. 
W  Polce znany jest bardziej ze 
swoich osiągnięć sportowych. To 
wielokrotny m istrz Polski, Euro
py i świata w karate tradycyjnym. 
Łącznie wywalczył 96 zdobył m e
dali w  zawodach rangi M istrzostw 
Świata, Europy i Polski, Pucha
rach Świata i Europy. Było w tym: 
25 złotych medali zdobytych w 
M istrzostwach Polski, 20 złotych 
w M istrzostwach Europy i 7 zło
tych medali zdobytych w Mistrzo

stwach Świata.
Maciej G rubski to także szko

leniowiec i działacz. Jest instruk
torem  sportu i sztuk walki w Sto
warzyszeniu C entrum  Promocji 
Sportu i Rekreacji „DRAGON” 
Poddębice, Klubie Karate Fudo
kan JP P O N ” w Łęczycy. W ykłada 
na kursach dla instruktorów  sa
moobrony. Jest instruktorem  sa
m oobrony funkcjonariuszy Służby 
Więziennej w Łęczycy i Garbalinie. 
Był trenerem  Kadry Narodowej w 
karate fudokan w latach 2005-2009. 
Do 2010 roku był dyrektorem  w 
Radzie Technicznej Światowej Fe
deracji zarządzającej karate fudo
kan (WTFSKF). Jest od 2011 roku 
prezesem  związku NSKF Polska 
oraz w iceprezesem  i założycielem 
Stowarzyszenia KARATESTARS 
w Warszawie. To tylko niektóre 
funkcje jakie pełnił i pełni. Swoimi 
sportowymi pasjami zaraził osoby 
niepełnosprawne uczestniczące w 
zajęciach organizowanych przez 
PŚDS w Czepowie. Są już wśród 
nich medaliści zawodów krajo
wych i jeden olimpijczyk z Aten.

Pan Maciej znany jest także z ról 
w.filmie „Skorumpowani” i serialu 
„M jak miłość”.

Pracę i zaangażowanie społecz
ne Macieja G rubskiego docenił 
prezydent Bronisław Komorow
ski, przyznając mu w lutym tego 
roku Złoty Krzyż zasługi na rzecz 
rozwoju i popularyzacji sportu. 
Organizacji uroczystości nie pod
jęły się Poddębice, a tym bardziej 
Uniejów, ale Łęczyca. Tam tejsze 
władze przygotowały się do niej 
niezwykle starannie, ze względu na 
rangę wydarzenia, czyli udział An
drzeja Biernata - m inistra sportu. 
Zabezpieczono salę na łęczyckim 
zam ku królewskim, zamówiono 
catering i zaproszono gości. Nie
stety m inister B iernat nie tylko nie 
dotarł, ale nawet nie poinformował 
o tym organizatorów łęczyckiej 
uroczystości, choćby poprzez swo
ich podwładnych. Konsternacja 
była duża, a i rozgoiyczenie spore. 
Oprócz pana Grubskiego, wśród 
oczekujących byli między innymi: 
burm istrz Łęczycy Krzysztof Li
piński, starosta łęczycki Wojciech

M aciej G rubski z p rem ier Ewą Kopacz. Może ona byłaby bardziej 
słowna i przyjechała wręczyć mu odznaczenie?

Zdziarski, senator PiS Przemysław 
Błaszczyk, była europosłanka Jo
anna Skrzydlewska (PO).

Maciej Grubski powiedział 
nam, że m inister osobiście do nie
go zadzwonił i przeprosił za zaist
niałą sytuację. Tłumaczył się nagłą 
chorobą. Znalazł się jak powiedział 
„w szpitalu pod kroplów ką”. Nie
m oc była krótka. Pan Grubski

powiedział nam, że nie m a do mi
nistra żalu zwłaszcza, że choroba 
nie wybiera miejsca, ani czasu. Po
informował nas, że zaszczytne od
znaczenie wręczone mu zostanie 7 
maja w Łęczycy, podczas inaugu
racji akcji „Bezpieczna Kobieta”. 
Nie będzie tak hucznie jak miało 
być, ale... lepszy rydz nic.

Andrzej R. Tyczyno

Uniejów nie spieszy się do Łęczycy
Podczas sesji Rady Powiatu Łęczyckiego, radny Janusz M ielczarek (prezes Stowarzysze

nia Powiatów i Gmin Ziem i Łęczyckiej do którego należy Uniejów), skierow ał do starosty  
W ojciecha Zdziarskiego kilka pytań dotyczących poszerzenia powiatu łęczyckiego o gminę 
Uniejów. Włodarz powiatu odpowiadał enigm atycznie. Jedynym konkretem  było to, że gotów  
jest przyjąć do powiatu naw et W arszawę o ile będzie z powiatem  łęczyckim  graniczyła.

Radny Janusz M ielczarek pyta
nia na tem at przyłączenia gminy 
Uniejów do powiatu poddębickie- 
go zadał staroście Wojciechowi 
Zdziarskiemu w lutym tego roku. 
Zgodnie z obietnicą włodarz po
wiatu łęczyckiego odpowiedział 
mu na piśmie. Odpowiedź nie za
dowoliła radnego, wobec czego 
kontynuował tem at podczas wio
sennej sesji.

- Odpowiedź, którą otrzymałem  
jest nie ha temat - powiedział Miel
czarek. -Jedyne, co mogę wywnio
skować z tego pisma, to ile odbyło się 
spotkań władz powiatu łęczyckiego 
oraz miasta i gm iny Uniejów. Od
powiedź brzmi - zero. Taką odpo
wiedzią, zgodnie z kryteriami oceny 
egzaminów maturalnych CKE, nie 
zdałby pan  (miał na myśli starostę 
Ździarskiego) matury. Muszę też 
stwierdzić, że ja również tej matury 
bym nie zdał, ponieważ problem jest 
nie tylko w tym, że nie uzyskałem 
odpowiedzi, ale także w tym, że nie

zachęciłem, ani nie spowodowałem 
dyskusji na ten temat - kontynuo
wał M ielczarek. Następnie radny 
ponownie złożył pytania na ręce 
starosty.

- W  zasadzie powinienem od
powiedzieć tymi samymi słowami, 
które radny Mielczarek otrzymał na 
piśmie - powiedział starosta Pomi
mo tego odpowiedział na każde z 
zadanych mu pytań dotyczących 
włączenia gminy Uniejów do po
wiatu łęczyckiego..

-Jakie jest oficjalne stanowisko 
władz powiatu w  tej sprawie?

- Nie ma żadnego oficjalnego sta
nowiska powiatu w tej sprawie, po
nieważ nie ma żadnego oficjalnego 
pisma ze strony samorządu miasta, 
czy gm iny Uniejów.

- Jaka jest przyjęta strategia 
negocjacyjna?

- N ie mogę także zdradzić 
strategii negocjacyjnej, ponieważ 
może to wykorzystać np. pow iat 
poddębicki, czy każdy inny i zaofe

rować coś więcej.
- Czy jest powołana osoba do 

bieżących kontaktów  z w ładza
m i Uniejowa?

- Ja spotykałem się z władzami 
Uniejowa zarówno u nas, na miej
scu, jak  i w Uniejowie Wszystkie 
spotkania były nieoficjalne i jakoś 
specjalnie tego nie nagłaśnialiśmy. 
Chodziło głównie o wymienienie się 
informacjami i propozycjami.

- I le  było spotkań w ładz po
w iatu łęczyckiego z w ładzam i 
gm iny i m iasta Uniejów?

. - Rozmawiała wicestarosta, roz
mawiałem ja, ząrówno z burmi
strzem, jak i przewodniczącym rady. 
Z  radnymi gminy miasta spotyka 
się także Edward Cymmer, czy też 
sekretarz powiatu. A le powtarzam  
wszystko odbywa się nieoficjalnie, to 
od zainteresowanych musi wyjść ini
cjatywa w tej sprawie. My możemy 
przyjąć nawet Warszawę, jeśli wyra
zi taką chęć - owszem musi z nam i 
graniczyć.

- Jaki jest b ilans możliwych  
korzyści i ewentualnych kosztów  
przy powiększeniu powiatu?

- Wiadomo, powiększamy teren. 
Na pewno są koszty, ale możemy je  
spokojnie ponieść i jeśli będzie ojicjał- 
ny wniosek, nie będzie z tym proble
mu. Mogę tyłko powiedzieć, że jako 
powiat jesteśmy w stanie to spełnić 
bez jakiegoś większego uszczerbku 
dla funkcjonowania powiatu.

- Kto z ram ienia powiatu łęczy
ckiego uczestniczy w  spotkaniach 
sołeckich burm istrza Uniejowa z 
mieszkańcam i Uniejowa?

- Zebrania odbyły się w miesiącu 
styczniu - od nas nikt nie brał udzia
łu. Rozmawiałem z burmistrzem, czy 
ja  lub ktokolwiek z  powiatu ma brać 
udział w tych spotkaniach, ale bur
mistrz powiedział jednoznacznie: nie

- Jakie korzyści oferowane są 
m ieszkańcom  gm iny U n ie jów  w  
przypadku ewentualnego przej
ścia do pow iatu łęczyckiego?

- Wynika to z  dwóch poprzednich 
pytań i nie mogę powiedzieć nic ofi
cjalnie, przy mediach.

-J a k ie  są s ta n o w is ka  w ła d z  
P S L  w  p o w iec ie  łęc zyck im  
i w o jew ó d ztw ie  łó d z k im  do  
m o żliw o śc i z m ia n  a d m in is tra 

cyjnych  pow iatu?
- Jako prezes zarządu powiato

wego PSL informuję, że tą kwestią 
oficjalnie nie zajmowaliśmy się, choć 
nieoficjalnie rozmawialiśmy.

-Ja  panu mówiłem, że możemy 
o tym porozmawiać na osobności 
i  wtedy będę mógł powiedzieć coś 
więcej. Publicznie, dla dobra strate
gii negocjacyjnej, nie mogę zdradzić 
naszych planów - zakończył włodarz 
powiatu łęczyckiego.

Głos w  tej sprawie zabrał także 
radny Edward Cym m er (PSL): 
- Często spotykam się z radnymi z 
Uniejowa i opinie są różne. Jedni są 
zadowoleni z tego pomysłu, inni nie. 
Sam e sondaże, które były robione 
po wsiach pokazały, że 53 proc, jest 
za przyłączeniem do powiatu łęczy
ckiego, a 4 7  proc. - przeciw - mówił 
Cymmer. -Jak było informowane w 
prasie, burmistrz Kaczmarek do 31 
marca miał mieć załatwione wszyst
kie formalności, dziś jest koniec mar
ca, a my nic nie wiemy. Zgadzam się 
ze starostą, że nie można mówić nic, 
dopóki nie będzie oficjalnej chęci za
interesowanych. (a rt)

Źródło: https-//www. ele24. n e t/ 
polityka/v-sesja~rady-powia tu-wro- 
cił-temat-uniejowa
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I SPYCIM IERSKIE ŚW IĘTO  TU LIP A N A
Odliczanie dni dzielących nas od pierwszego majowego weekendu zapewne już trw a. 

Dlaczego tak  bardzo lubimy początek zbliżającego się m iesiąca? Jest wiele powodów: ra
dosny charakter św iąt patriotycznych, piękna pogoda, kilka wolnych dni, wyjazd, spotkanie  
z rodziną i przyjaciółmi przy grillu ... Powodów może być mnóstwo, a w tym roku będzie 
jeszcze jeden. To I Spycimierskie Św ięto Tulipana, przygotowywane przez parafian pod 
okiem miejscowego proboszcza. Księdza W ojciecha Kaźmierczaka zapytaliśmy co czeka  
odwiedzających między 1  a 3 maja słynącą z kwietnych dywanów miejscowość położoną 
zaledwie 2 0  km od Turku.

S p ycim iersk ie  Święto T u li

pana to nowa pozycja w  g m in 
nym  ka lendarzu  im p rez. N a 
zwa uroczystości zdradza nam  
m o tyw  przew odni w ydarzenia , 
ale jesteśm y ciekaw i co czeka  
odw iedzających S pycim ierz  
podczas zbliżającego się, m a jo 
wego w eekendu?

-Zdecydowanie jest to nowa po
zycja w kalendarzu, ale pięknie na
wiązuje do starej trwającej 200 lat 
tradycji kwietnych dywanów w Spy
cimierzu. Gdyby nie było kwietnych 
dywanów na Boże Ciało pewnie 
Spycimierz nie byłby miejscem tego 
wydarzenia.

Skąd pom ysł na tak ie  w yd a
rzenie? Kto był inicjatorem ?

-Pomysł oczywiście p. burmistrza 
Józefa Kaczmarka, bo my sam i nie 
bylibyśmy w stanie czegoś takiego 
zorgan izować. Niem  n iej parafianie 
spycimierscy bardzo chętnie włączy
li się w ten projekt.

Kwiaty będące bohaterami 
święta w  Spycimierzu -  to zrozu
miałe. A  czemu akurat tulipany?

-Święto majowe, a skoro m aj to

kwitnące ogrody i  tysiące kwitną
cych tulipanów... stąd te piękne 
majowe kwiaty tym razem staną 
się podstawą do utworzenia kom 
pozycji nawiązujących do kwietych 
dywanów z  Bożego Ciała. Tulipa
nowe dywany powstaną tym razem 
na placu wokół kościoła i  będą 
utworzone z  300 tys. główek koloro
wych tulipanów.

Pierw sze przygotow ania do  
Św ięta T u lip a n ó w  zaczęły się 

już  chyba dużo wcześniej?
-Przygotowując się do majowej 

uroczystości wszystkie rodziny z pa
rafii Spycimierz otrzymały w tam 
tym roku pamiątkowe cebulki z  tuli
panem Jan Paweł 11. Po zasadzeniu 
w swoich ogródkach planujemy 
przynieść je do świątyni 3. maja 
na uroczystą Mszę św. w rocznicę 
wprowadzenia relikwii. Co ciekawe 
część z  tych tulipanów ju ż zakwitła, 
stąd parafianie przynoszą je  do koś
cioła i stawiają w doniczkach przy 
marmurowym popiersiu Jana Pa
wła I I  Ta cenna rzeźba autorstwa 
włoskiego artysty Albino Sirsiego zo
stała osobiście podarowana naszej

świątyni przez Ojca świętego Jana 
Pawła II  w 2001 r., a dzisiaj pięk
nie wygląda w otoczeniu tulipanów  
Jan Paweł II  pieczołowicie wyhodo
wanych przez parafian.

Czyli kom pozycja złożona 
z 3 0 0  tysięcy żywych kw ia 
tów będzie w spólnym  dzie łem  
w szystkich m ieszkańców?

-To będzie dzieło całej wspólno
ty parafialnej tak jak ten pomysł z  
tulipanem Jana Pawła II hodowa
nym na święto 3. maja w naszych 
ogrodach. Poszczególne miejscowo
ści naszej parafii otrzymały dany 
fragm ent trawników i na nich będą 
układały 1. maja wyznaczony wzór 
z tulipanów.

Czy całe, 3 -d n io w e święto  
będzie skup ione w o kó ł tego 
samego w ydarzenia?

-To będzie piękne tulipanowe tło 
przypadających świąt państwowych 
i kościelnych. Będzie np. ułożona 
z tulipanów flaga narodowa, kon
tury i  godło Polski. N a pam iątkę 
pierwszej rocznicy wprowadzenia 
Relikwii Krwi św. Jana Pawła II  
do naszej świątyni parafianie ułożą

Ju ż  za kilka dni plac wokół kościoła w Spycim ierzu pokryje kobie
rzec ułożony z 300 tysięcy żywych tulipanów.

herb Jana Pawła II, flagę papieską, 
a młodzież przyjmująca sakrament 
bierzmowania ułoży z tulipanów  
symbol Ducha Św. z  Jego siedmio
ma darami. Reszta wzorów nawią
zuje do kwietnych dywanów z  Boże
go Ciała....

Co z osobam i, k tó re  n ie  będą  
m o ^ v  zobaczyć tych w sp an ia
łych kom pozycji osobiście?

-Myślę, że promocja tego święta 
jest tak duża, że wszyscy zainte
resowani nawet jeśli nie uda im  
się dotrzeć do Spycimierza w tych 
dniach to poznają to dzieło za po
średnictwem mediów. Na przykład 
początek prac nad tulipanowym  
kobiercem, 1 maja będzie na żywo

relacjonowany w TVN24 i  TVN  
Meteo ju ż od 8:00 rano. Oczywiście, 
kto może powinien zobaczyć to oso
biście, zapraszam!

Czy w zorem  kw ietnych dy
w anów  sypanych w  Boże Ciało, 
tu lipanow ych kom pozycji też 
m o żem y się spodziewać cy
klicznie?

-Mam taką nadzieję... Skoro 
pierwsze to powinny być następne, 
ale wszystko zależy od tego pierwsze
go kroku, od tego jak to będzie pięk
nie wyglądało, jakie będzie zainte
resowanie gości... My jesteśmy za!

M y  rów nież. D z ięku jem y za 
rozm ow ę i rów nież zapraszam y  
do Spycim ierza!

III Gminny Konkurs Przyrodniczo-Ekologiczny
22 kw ietnia 2015 roku w Szko

le Podstaw ow ej w W ilam owie 
odbył się III G m inny K onkurs 
Przyrodniczo-Ekologiczny. O r
ganizatorkam i konkursu  były 
Izabela W ojtczak i Edyta Miś- 
kiewicz. K onkurs zorganizow a
ny został dla uczniów  klas IV-VI

z te ren u  naszej gm iny. W  kon
kursie  brało udział 17 uczniów  ( 
SP U niejów - 6, SP W ielenin -  5 i 
SP W ilam ów - 6).

Komisja w składzie: p. Izabela 
W ojtczak , p. M ałgorzata Rybak 
i p. E lżbieta G oszczyk wyłoniła 
laureatów :

I m iejsce: M artyna Paczesna
-  SP W ilamów,

II miejsce: K laudia A ntosik
-  SP W ielenin,

III m iejsce: A leksandra M irek
-  SP W ilamów,

W yróżnienie: V anessa Karcz
-  SP W ielenin i Jakub  Piaseczny

-  SP Uniejów.
Klasa V- VI:
I m iejsce: Oliwia Rażniew- 

sk a -  SP Uniejów,
II m iejsce: Z uzanna Kaczo

row ska -  SP Uniejów,
III m iejsce: A leksandra Bam- 

b ersk a  -  SP W ilamów,

W yróżnienie: Filip K os -  SP 
W ilamów.

W ym ienieni uczniow ie otrzy
mali dyplom y i nagrody  ufun
dow ane przez U rząd M iasta w 
Uniejowie.

N ajpierw  trzeba było wykazać się wiedzą na tem at ekologii.
Laureatów  konkursu  było zaskakująco wielu. A jak i poziom wiedzy prezentow ali uczestnicy? - B ardzo 

wysoki! G ra tu lu ję  w szystkim  uczniom! - skom entow ała Alicja W łasny, d y rek to r SP Wilamów.
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m PETECKI
In s p iru je  nas d o s k o n a ło ś ć

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

K IE R O W N IK  D Z IA Ł U  E K S P O R T U

na te re n ie  m iasta :
C h rap cze w a /D ob re j k. Turku

Opis stanowiska:
• praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym 

w Chrapczewie,
• sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI,
• realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
• kontrola i analiza transakcji.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe,
• minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: 

budowlana, motoryzacyjna, finansowa,
•  bardzo dobra znajomość języka niemieckiego 

-  wymóg konieczny,
• znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
• umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych 

relacji z klientami
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
• prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.

Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy,
• niezbędne narzędzia pracy,
•  ZAPEWNIAMY SAMOCHÓD SŁUŻBOWY.

Już o d  61900 zł
W y p o s a ż e n ie  o p c jo n a ln e

(((«<> t o
Radar Brake Teinpum.i!

Stippnn adaptacyjny

M o ż liw o ś c i p e rs o n a liz a c ji

Oprjondln.) dwukolorowa Pakiety styliMryjm*
karoseria nadwozia

Napęd 
♦ •4 Allgrip

S u zu k i V ita ra  je s t  od la t s y m b o le m  w o ln o ś c i i ra d o śc i.

W 2015 pow raca ja ko  nowy, s ty lo w y  SUV. Pozwól sobie na w y ją tko w y  k o m fo rt jazdy i w ysoki poz iom  bezp ieczeństw a . 
Dopasuj w yposażen ie  oraz s ty lis tykę  sam ochodu  do sw o ich  potrzeb Poznaj m oc legendy.

MCA KAŹMIERCZAK
O p a tó w e k , ul Rogatka 3c, Tel. 6? 7f> 18 ó ]0

KAŹMIERCZAK. SUZUKI. PL

Zużycie paliwa oraz emisja CG w cyklu mieszanym od 5,1 rio 5.6 1/100 km 
i od 121 do 1 JO g/km w zależności od wersji Informacja o recyklingu: wwwsuzuki.pl

$
S U ZU K I

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy 
składać na adres:

Firma „PETECKI INVESTMENT", 62 730 Dobra, Chrapczew 26a 
kadrv.chrapczew@petecki.eu

W tytule należy wpisać nr referencyjny: DE/08/2014

z48/DS

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso
bowych do celów rekrutacji zgodnie z ustawy z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U nr 133, poz. 883)'.

fiĆU
PGKIM

Sp. z o.o.

Torę*
z44/ccg

EP PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM

poszukuje:
P R A C O W N IK Ó W  P R O D U K C Y J N Y C H

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o.o. w Turku
jako Zarządca Wspólnoty Mieszkaniowej MILEW SKIEGO 2

ogłasza p rze ta rg  na w ykonan ie  term o m o d ern izac ji b udynku  zgodnie z dokum entac ją

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Przedsiębiorstwa pokój nr 1 lub telefonicznie pod nu
merem 63 280 03 06.

Każdy oferent winien zapoznać się z dokumentacją termomodernizacji do 04.05.2015 r.
Oferty prosimy składać do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku 
ul. Polna 4, do dn ia 5 m aja 2015 r. do godziny 10:00 w kopercie z napisem - oferta na term o modernizację 
Milewskiego 2.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

p rodukc ja  PCV i A lu m in iu m

P R A C O W N IK Ó W  M A G A Z Y N O W Y C H

z u p ra w n ie n ia m i na w ózk i w id ło w e

Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej 

firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy.

POŻYCZKI
GOTÓWKOWE

od 3 0 0  do 6 0 0 0  z ł 
w  4 8  god zin  

GROS KAPITAŁ
515-151-948

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy 
składać na adres:

Firma „PETECKI INVESTMENT", 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
kadry^chraDczew^Detecki.eu

W tytule należy wpisać nr referencyjny. FR/11/2013

I
 Prosimy o zamieszczenie klauzuli: .Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso

bowych do celów rekrutacji zgodnie z ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. nr 133, poz. 883)” .

REKLAMA 
w Echo

tel. 63 278 53 41 
Zapraszamy

P G K IM
Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej

Sp. z o .o . w Turku

ogłasza p rze targ  w form ie zapytanie o cenę 
na w ykonanie p rac  dotyczących 

rem ontu lokalu mieszkalnego przy ul: K A L IS K A  23/2

Dodatkowe inform acje dotyczące zakresu robót można uzyskać w 
siedzibie Przedsiębiorstwa pokój nr 1 lub telefonicznie pod numerem 
63 280 03 06

Oferty prosimy składać do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku ul. Polna 4, do dnia 4 maja 2015 r. do 
godziny 10:00 w kopercie z napisem - oferta na remont Kaliskiej 23/2.

T E R M IN  W Y K O N A N IA  P R A C : 05.06.2015 R O K

Zamawiający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny.

z7i>c«a
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Dla czternastu par małżeńskich pochodzących z gminy W ładysławów wydano w minionym tygodniu uroczysty obiad z okazji obchodzonych w tym roku Jubile
uszy 50-lecia zawarcia związku. Z ło te  małżeństwa zostały uhonorowane medalami od prezydenta RP, by chwilę później, przy muzyce wspominać dawne czasy.

E m ilia  i Stefan Szm ydt

Bożena i Tadeusz K alinow scy

Był rok 1965 kiedy czternaście par z gm iny W ładysławów postanowiło zawrzeć 
zw igzki małżeńskie. Jak się okazuje wiele z nich poznało się podczas imprez, a że 
dyskotek wtedy nie było okazjq do wspólnego potańczenia były m ajówki. Tam rodziły 
się przyjaźnie, a później małżeństwa. Przez lata m ałżonkowie wspólnie staw iali czoła 
przeciwnościom  losu, ale też razem przeżyw ali chwile radości, wydawali na świat 
dzieci, później z niecierpliw ościg czekali na wnuki, cieszyli się z prawnuczgt... - W a s z e  
J u b ile u s z e  to  w z ó r  i  p ię k n y  p r z y k ła d  d la  ty c h  w s z y s tk ic h ,  k t ó r z y  d z iś  p o d o b n ie  j a k  w y  
p r z e d  p ię ć d z ie s ię c iu  la ty ,  d e c y d u jg  s ię  b y  z w ig z a ć  w ę z łe m  m a łż e ń s k im  z a k ła d a jg c  n o w q  
r o d z in ę -m ó w ił podczas uroczystości M ariusz Drzewiecki z w ładysławowskiego Urzędu 
Stanu Cywilnego. Przyznał też, że za trud i poświęcenie wdzięczne sg Jubilatom  ich 
rodziny, a Urzgd Gminy w dowód społecznego uznania za trwałość zwigzku wystgpił 
do prezydenta RP o odznaczenie m edalam i „Za długoletnie pożycie małżeńskie". 
W yróżnienia przypięli małżonkom wójt gminy Krzysztof Zajgc, sekretarz Tomasz 
Rajczyk oraz M ariusz Drzewiecki podczas uroczystości zorganizowanej w  m iniony 
czwartek, 23 kwietnia.
- P ię ć d z ie s ig t  l a t  to  b a r d z o  d łu g i  o k re s  w s p ó ln e g o  ż y c ia .  M a ły m i  k r o k a m i  P a ń s tw a  g o n ię ,  
b o  m ó j  ju b i le u s z  to  n ie d łu g o  3 3  la ta ,  w ię c  d o  p ię ć d z ie s ię c iu  je s z c z e  m i  d u ż o  b r a k u je  -
m ówił gratulujgc serdecznie wójt Krzysztof Zajgc. Przyznał też, że choć wszystkich 
zaproszonych na Jubileusz zna, to jednak nie wie gdzie się poznali, ja k ie  sg ich historie. 
Dlatego też chwilę po wspólnym obiedzie, słuchajgc w przerwach muzyki, m ałżonkowie 
wracali do historii, opowiadajgc o sw ojej przeszłości i miłych chwilach.
Złoty Jubileusz obchodzili państwo: M arianna i Jan Biernatowie, Salom ea i Wincenty 
Ficnerowie, Henryka i Józef Hoffman, Bożena i Tadeusz Kalinowscy, Janina i Edmund 
Matuszakowie, Zofia i  Stanisław Połatyńscy, Eugenia i Czesław Ptak, Jadw iga i 
Kazimierz Samól, Czesława i Eugeniusz Skonieczni, Wanda i Jan Spławscy, Emilia 
i Stefan Szmydt, Krystyna i Jan Walczakowie, Stanisława i Jan Filipiakowie oraz 
Czesława i Stanisław  Trocha. Dwa ostatnie m ałżeństwa nie mogły niestety przybyć 
na uroczystość, by wspólnie z innym i świętować.

boxa
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Z  okazji
50  rocznicy ślubu  

H enryce i Józefow i 

H o ffm a n o m

najserdeczniejsze
życzenia
składa

Przem ek z rodziną

Pokonali policjantów z Konina, Koła i S łupcy...

„Drogówka” z Turku 
najlepsza

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Turku wy
grali m iędzypowiatowe elim inacje konkursu „Policjant Ruchu 
Drogowego 2 0 1 5 ”. M ł. asp. Piotr Biadasiewicz, mł. asp. Ra
dosław Krzyżanowski i sierż. szt. Kamil Kruszyński, reprezen
tow ać będą naszą jednostkę podczas rywalizacji na szczeblu 
wojewódzkim. Ostatni z wymienionych funkcjonariuszy zajął 
też pierwsze miejsce w kategorii indywidualnej.

ó /f f  H o ffm an

M atuszakow ie

Tegoroczna edycja konkursu  
„Policjant Ruchu D rogow ego” od
była się w T urku po raz pierwszy. 
M ógł on się odbyć dzięki zaanga
żowaniu nie tylko policjantów i 
naczelnika W ydziału Ruchu D ro
gow ego, ale wielu osób oraz in
stytucji, jak koniński W ojewódzki 
O środek Ruchu D rogow ego, tur- 
kowski Urząd M iasta i Starostwo 
Powiatowe.

Piątkowa rywalizacja (24 kw iet
nia), w której oprócz policjantów 
z T urku, wzięli też udział m undu
rowi z Koła, Konina i Słupcy, roz
poczęła się na strzelnicy w  lesie 
przy Zdrojkach. Około godziny 
10.00 zawodnicy zebrali się na

•■W  Hofatyńscy

Radosław  K rzyżanow ski z T urku to r p rzejechał bezbłędnie.

placu O środka Szkolenia Kierow
ców „Pacześny”, przy ulicy Milew
skiego, gdzie każdy z policjantów 
m usiał pokonać to r zarówno na 
m otorze, jak i sam ochodem . -Tor 
nie był trudny, ale trzeba było bar
dzo uważać jadąc po nierównej na
wierzchni z  kostki. N a asfalcie jest 
zdecydowanie lepsza przyczepność. 
N ie mieliśmy możliwości popisa
nia się szybką jazdą, ale nie o to 
chodziło. To konkurencja, podczas 
której należało wykazać się um ie
jętnościam i technicznymi -  mówiła 
sierż. szt. M aria Pryka z Komendy 
Miejskiej Policji w  Koninie, zaraz 
po pierwszej z konkurencji. W arto 
dodać, że za podparcie nogą czy

M aria P ryka z K onina, była jedyną po lic jan tką biorącą udział w 
konkursie.

przew rócenie pachołka naliczane 
były punkty karne. Mylił się, kto 
myślał, że sam ochodem  łatwiej 
będzie pokonać slalom między pa
chołkami. T u  z kolei u trudnieniem  
był zam ontow any na przedniej m a
sce talerz „stew arda”, na którym  
um ieszczona została piłeczka teni
sowa. Przy każdym  jej zrzuceniu 
trzeba było zatrzym ać sam ochód, 
by położyć ją z pow rotem  na miej
sce, a przecież liczył się czas. Naj
bardziej spektakularne było kiero

wanie ruchem , na skrzyżowaniu 
przy Kolskiej Szosie.

N agrody w ręczono w dw óch 
kategoriach  -  grupow ej i indy
widualnej. W  pierw szej kolejne 
m iejsca zajęli. 1 - mł. asp. Piotr 
Biadasiew icz, mł. asp. Radosław 
Krzyżanow ski i sierż. szt. Kamil 
K ruszyński z K om endy Powiato
wej Policji w  T urku . II miejsce: 
mł. asp. M ichał G niew ek, sierż. 
szt. M aria Pryka i st. sierż. Dawid 
W oziriski z K om endy M iejskiej 
Policji w Koninie. III -  mł. asp. 
Rafał Kiciński, sierż. szt. M ichał 
M akow ski i sierż. szt. T om asz 
Szym ański z K om endy Powia
towej Policji w Kole. IV -  sierż. 
szt. Łukasz Szulkowski, st. sierż. 
Rom an W ysokow ski i sierż. Piotr 
Przybylski. W  drugiej najlepszy 
okazał się Kamil K ruszyński, 
d rugi był M ichał G niew ek, trzeci 
P iotr Biadasiewicz, czw arta M a
ria Pryka.

-Poprzez udział w tego typu kon
kursach, policjanci mają okazję 
pokazać swoje umiejętności, ale 
jednocześnie motywację do dalszego 
szkolenia -  mówił A rtur Foryński.

Policjanci z Turku wezmą udział 
w eliminacjach wojewódzkich, któ
re odbędą się 18 i 19 maja w Pozna
niu.

Iw o n a  Ł ech tan ska

J*1* B iernat k P io tr Biadasiewicz z turkow skiej komendy.
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Piłka siatkowa, podsumowanie sezonu 2014/2015

W rozgrywkach młodzieżowych powiat turecki, m iasto Turek i Tuliszków reprezentowały trzy zespoły: UKS P iątka Turek, 
MKS MOS Turek i UKS Lis Tuliszków. Nadzieje trenerów, zawodników i działaczy na dobry wynik w sezonie 2 0 1 4 /2 0 1 5  
były duże. Komu się te  nadzieje spełniły?

L IG A  J U N IO R E K

G rało  13 drużyn , w tym  
u b ieg ło ro czn e  m is trzyn ie  W iel
kopo lsk i UKS ZSM S Poznań, 
k tó re  o trzym ały  w olny los. Po
zosta łe  12 zespołów  rozlosow a
no do 4 g ru p  elim inacyjnych  
po 3 drużyny . R ozgryw ki roz
poczęły  się  w 26 październ ika  
u b ieg łeg o  roku . Do półfinału 
w eszło 9 zespołów : zespó ł z wol
nym  lo sem  i po dw a najlepsze 
zespo ły  każdej g rupy . Z espo ły  z 
trzec ich  m iejsc zag ra ją  o m iej
sca  10 - 1 3 .

E L IM IN A C J E

T u r n ie j  e lim in a c y jn y  w  
g ru p ie  ^A ” odbyły  s ię  w J a n 
kow ie P rzygodzk im . K om plet 
dw óch  w yg ran y ch  p rzypadł ze
społow i g o sp o d a rzy  GLKS Ba
rycz Ja n k ó w  P rzygodzki. M ecz 
o tw arc ia pom iędzy  d rużynam i 
UKS S zam otu lan in  S zam otuły  
-  KS E n erg e ty k  P oznań  zadecy 
dow ał o d ru g im  p rem iow anym  
m ie jscu  w  g ru p ie  A  Po zaciętym  
spo tkan iu  3:2, w ygra ła  d ru ży n a  
z  P oznan ia i ona aw ansow ała  do 
półfinału. T rz ec ie  m ie jsce  przy- 
padło d rużyn ie  z Szam otuł.

F a w o ry te m  w  g ru p ie  B , 
b y ł ze s p ó ł z P T P S -u  P iła ,  
k tó ry  n ie  zaw iódł. W ygrał dw a 
m ecze, zajm ując 1 m ie jsce  w  
g ru p ie . D ru g ą  lokatę  dość  pew 
nie w yw alczyła ek ipa UKŻPS 
K ościan, k tó ra  pokonała  zespół 
M K S M D K  T rzcianka .

W  g ru p ie  C d o  d w ó ch  
p ie rw s z y c h  lo k a t  p re te n d o 
w a ły  z e s p o ły  z P o z n a n ia  i 
W rz e ś n i.  W spania le  sp isały  
się zaw odniczk i UKS P iątka 
T u re k , k tó re  w  m eczu  otw arcia 
pokonały  3:1 (-16, 17, 15, 11) 
zespó ł LUKS O rkan  W rześn ia . 
D rug ie  sp o tk an ie  tu rn ie ju  po
m iędzy  d rużynam i UKS Rataje 
ZSO 4 P oznań  -  LUKS O rkan  
W rześn ia , p rak ty czn ie  rozstrzy 
g nęło  k w estię  d ru g ieg o  m ie jsca  
w g ru p ie  C. W ygrana  w rzesiń 
sk ieg o  zespo łu  3:0 (18, 13, 16), 
zadecydow ała  o d ru g ie j lokacie 
w g ru p ie  C. P o jedynek  pom ię
dzy d rużynam i z P oznan ia  i 
T u rk u  teo re ty czn ie  m ógł je sz 
cze zm ien ić ten  uk ład . Je d n a k  
zespó ł P iątki T u re k  zag ra ł b a r 
dzo odw ażn ie , o d n o sząc  pew ną 
w ygraną  w m eczu  3 : 0  ( 1 1 ,  
1 5 ,  9 ) .  D w a w ygrane  sp o tk a
nia zapew niły  p ie rw sze m iejsce 
w g ru p ie  P ią tce  T u re k . G ospo
dynie tu rn ie ju , zespó ł z Rataj, 
zajął 3 m iejsce.

M U K S  A m b e r  K a lis z  b y ł 
g o s p o d a rz e m  tu rn ie ju  ro z 
g ryw an eg o  w  K a lis z u . W  
pierw szym  sp o tk an iu  zm ierzyły  
się d ru ży n y  p rzy jezdne z K oni
na i Poznania. D rużyna  KTPS

D rużyna UKS P iątka Turek uczestniczyła w rozgryw kach ligi jun io rek  z zaw odniczkam i z rocznika 
kadetek, a więc o rok młodszymi od pozostałych składów  zespołów. D rużyna UKS P iątka Turek (od lewej): 
tren e r A ndrzej M alczewski, Nikola M alczewska, Nikola Łuczak -  libero, D om inika P erlińska, K atarzyna 
Nowak, D aria N aw rocka, M arika C ichom ska, P atrycja Z ielińska, tren e r Ewa K siążka, klęczą: N atalia 
Stec, A leksandra K udlińska, M arciniak  Nikola, Oliwia M arczyńska, siedzą: W eronika L eśniak -  libero, 
Justyna W ojtaszew ska, na zdjęciu b rak u je  kap itana drużyny K aroliny Lew andowskiej.

p row adziła  w m eczu  2:1 i w yda
wało się , że go w ygra. Je d n ak  
p a rk ie t zw eryfikow ał w ynik 
na  ko rzy ść  poznańsk ie j ekipy, 
k tó ra  w ygra ła 3:2. Zw ycięstw o 
w p ierw szym  spo tkan iu  zade
cydow ało  o zajęciu  2 m ie jsca  w 
g ru p ie  D p rzez  zespó ł SK F KS 
P oznań . W  ko le jnych  dw óch 
m eczach  A m b er K alisz pokonał 
d ru ży n y  z  K onina i Poznania, 
po 3:0. K aliski zespó ł zdobyw a
ją c  4 pkt., zajął 1 m -c e  w g ru 
pie, a K TPS K onin 3 m -ce.

P ó łf in a ły

W  g ru p ie  P A  za g ra ły  d r u 
żyny: UKS P ią tka  T u re k , GLKS 
B arycz Ja n k ó w  P rzygodzki (w 
elim inacjach  1 m ie jsca  w sw o
ich g ru p ac h ) i ob rończyn ie  
ty tu łu  - UKS ZSM S Poznań. 
P oczą tek  tu rn ie ju  dla d rużyny  
„P ią tk i” T u re k  był pechow y. 
Po zacię tym  i w yrów nanym  
spo tkan i z zespo łem  z  Jankow a 
P rzygodzk iego  p rzeg ra ły  1:3 
(-18, 22, -22, -22). D rug i m ecz z 
Z S M S -em  P oznań  był ko le jną 
p o rażką  - 1:3 (-15, -18, 23, -13). 
W  o sta tn im  m eczu  tu rn ie ju  
ZSM S Poznań  p o k o n ał Jan k ó w  
Przyg. 3:1, za jm ując 1 m -ce w 
g ru p ie . D ruga  lo k a ta  dla Ja n k o 
wa, a trzec ie  m ie jsce  d la P iątki 
T u re k . Zajęcie 3 m -c a  p rze su 
nęło zespó ł P iątk i o g rę  w tu r
nieju  o m -c a  7 -  9, w K ościanie.

X

G ru p a  P B  g ra ła  w  P ile ,  
g o s p o d a rze m  b y ł ze s p ó ł 
P T P S  P iła , k tó ry  odnosząc  
dw a zw ycięstw a zajął 1 m-ce, 
d ru g a  lokata  p rzypad ła  ze sp o 
łowi O rk an u  W rześn ia , k tó ry  
p okonał w b ez p o śred n im  poje
d ynku  zespó ł UKŻPS K ościan.

G ru p a  P C  ry w a liz o w a ła  
w  K a lis z u , g o s p o d a rze m  z a 
w o d ó w  b y ła  d ru ż y n a  M U K S  

A m b e r  K a lis z . Do ryw alizacji 
p rzystąp iły  dw a p o zn ań sk ie  ze
społy: SK F KS i E n e rg e ty k  (w 
sw oich g ru p ac h  e lim inacyjnych  
zajęły d ru g ie  loka ty ). W  p ierw 
szym  sp o tk an iu  - E n e rg e ty k  i 
SK F KS - pew ne zw ycięstw o 
(3:0), odn iosła  ek ip a  E n e rg e 
tyka. K olejne dw a spo tkan ia  
zakończyły  się  w ygraną  d ru ży 
ny A m bera  K alisz, po 3:0, za
pew niając kalisk im  sia tk a rk o m  
1 m -c e  w g rup ie . D ru g ą  lokatę 
zajęła ek ipa  E n erg e ty k a , a trze
cią  SK F KS.

A w ans do finału uzyskali 
zw ycięzcy g ru p  P A  PB, PC. 
D ru g ie  m ie jsca  zagrały  w tu r
nieju b a r  aż o wy o czw arte  miej- 
scę  w finale. P ozosta łe  zespoły  
z trzec ich  m iejsc w alczyły o 
m ie jsca  7 - 9 .

T u r n ie j  b a ra ż o w y

G o sp o d arzem  była d rużyna  
z Jan k o w a P rzygodzk iego . W  
m eczu  o tw arc ia zespó ł O rk an u

W rześn ia  o g ra ł pozn ań sk ieg o  
E n erg e ty k a  3:1. W  d ru g im  spo
tkan iu  B arycz pokonała  O rkan  
3:0 i sp raw a aw ansu  m iała się 
ro zstrzy g n ąć  w  o sta tn im  m e
czu. P ięc iose tow y po jedynek  
pom iędzy  poznańsk im  E n e rg e 
tyk iem  i Jan k o w em  P rzygodz
k im  zakończy ł się  w ygraną  2:3 
gosp o d y ń  tu rn ie ju . Z dobycie 1 
m -c a  w barażach  p rzez  B arycz 
zapew niło  aw ans do finału.

G o s p o d a rz e m  fin a ło w y c h  
ro z g ry w e k  2 4  i 2 5  s tyczn ia  
tego ro k u  b y ł u b ie g ło ro c z n y  
m is trz  U K S  Z S M S  P o z n a ń .

W y n ik i  tu rn ie ju  

PTPS Piła
-  ZSM S P oznań  2:3 

Ja n k ó w  P rzygodzki
-  A m b er K alisz 0:3

ZSM S P oznań
- A m b e r  K alisz 3:0

PTPS Piła
- J a n k ó w  P rzygodzk i 3:0 

Jan k ó w  P rzygodzki
-  ZSM S P oznań  0:3 

A m ber K alisz -  PTPS Piła 0:3

T a b e la  k o ń c o w a  f in a łu

1. UKS ZSMS Poznań 3 6 9:2
2. PTPS Piła 3 5 8:3
3. MUKS Amber Kalisz 3 4 3:6
4. Barycz Janków Przyg. 3 3 0:9

R y w a liz a c ja  o 5  -  6  m ie j 
s c a ,  pom iędzy  d rużynam i 
O rk a n u  W rześn ia  i E n e rg e 

tyka P oznań , zakończy ła  się 
d w u k ro tn ą  w y g ran ą  zespo łu  
z W rześn i 3:1 u sieb ie  i 3:2 na 
w yjeździe.

W  sp o tk an iach  o m ie jsca  
10 -  13 zag ra ły  cz te ry  d rużyny  
sk o ja rzo n e  w  dw ie p ary  tu rn ie 
jow e. Z w ycięzcy dw um eczu  
ryw alizow ali o m ie jsca  1 0 - 1 1 ,  
a zespo ły  p rz e g ra n e  o m ie jsca  
1 2 - 1 3 .

W  pierw szej p arze  spo 
tk a ły  się d ru ży n y  z  S zam otu ł 
i T rzc ian k i. Po ro ze g ra n iu  
dw óch  sp o tk ań  lepszym  okazał 
się  zespó ł z S zam otu ł. P rz eg ry 
w ając p ierw sze sp o tk a n ie  u sie
b ie 2:3, a na w yjeździe w ygry
w ając 3:1. I zespó ł z S zam otu ł 
aw ansow ał do da lszy ch  m eczy.

W  d ru g ie j p arze  Rataje za
g ra ły  z k o n iń sk im  KTPS. Dwa 
m ecze  zakończy ły  się  w ygraną, 
po  zac ię ty ch  bo jach  k o n in ia n ek  
po 3:2.

R yw alizację o m -c a  1 0 - 1 1  
w ygra ła  ek ipa S zam otu lan ina  
po k o n u jąc  K TPS K onin, a o 
m -c a  12 -  13 zw ycięzcą zos ta ła  
d ru ży n a  M KS M D K  T rzc ian k a  
po k o n u jąc  Rataje.

T U R N IE J  W  K O Ś C IA N IE  
o m ie js c a  7 - 9

R ozpoczął s ię  od m eczu  
pom iędzy  zespo łam i UKŻPS 
K ościan  i SK F KS P oznań , za
k o ń czo n eg o  po c z te re c h  se tac h  
w y g ran ą  U K Ż P S -u  3:1. W  d ru 
g im  sp o tk an iu  P ią tka  T u re k  
zm ierzy ła  się  z g o sp o d a rz em  
tu rn ie ju  - U K ŻPS K ościan . 
P ięc io se to w a w y rów nana  g ra  
toczy ła  się do  o sta tn ie j piłki. 
P ierw szą  partię  w ygra ł UKŻPS 
do 15, w d ru g ie j i trzec ie j partii 
lep sze  okazały  się  zaw odniczk i 
P iątk i, w ygryw ając do 24 i 23. 
C zw arta o d s ło n a  pad ła  łupem  
go sp o d y ń  do 20 i o w szystk im  
m usia ł zadecydow ać piąty  set. 
P o d o p ieczn e  tre n e ró w  Ewy 
K siążki -i A ndrzeja M alczew 
sk ieg o  w ygra ły  do 8 i ca łe  sp o 
tk an ie  3:2. W  o sta tn im  m eczu  
zag ra ły  d ru ży n y  z  P oznan ia  i 
T u rk u . C z te ro se to w e  sp o tk an ie  
zakończy ło  się  w y g ran ą  d ru ży 
ny UKS P ią tka  T u re k  3:1 (19, 
16 ,-24 , 29).

K la s y fik a c ja  k o ń c o w a :
1. UKS ZSM S P oznań  -  M istrz  
W ielkopo lsk i
2. PTPS  Piła -  s re b rn y  m edali
sta
3. M U K S A m ber K alisz -  b rąz o 
wy m ed a lis ta
4. GLKS B arycz Ja n k ó w  P rzy 
godzk i
5. LUKS O rk a n  W rześn ia
6. KS E n e rg e ty k  P oznań
7 .  U K S  P ią tk a  T u r e k
8. U K ŻPS K ościan
9. SK F KS Poznań
10. UKS Szam otulanin Szam otuły
11. K TPS K onin
12. M KS M D K  P oznań
13. UKS R ataje ZSO 4 Poznań

O pracow ała: ik a
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K lasa A - G r. 1 
15. kolejka

C zarn io -S K P  II 2-1
Orły -  Tulisia 0-6
Orlik-Strażak 0-4
Zjednoczeni -  Sokół II 3-1
Warta R -G KS 3-4
Warta P -  Czarni B 2-1

Tabela
1 .Strażak Licheń Stary 15 41 59-19
2.SKP II Słupca 15 34 46-18 I
3.Tulisia Tuliszków 15 2933-15
4.Czarni Ostrowite 15 28 30-27
5.Zjednoczeni Rychwał 15 24 27-22 '
6.Czarni Brzeźno 16 23 28-26
7.Sokół II Kleczew 16 22 35-32
8.Warta Pyzdry 15 18 32-36
9.GKS Lisewo 15 14 23-38
10.Orlik Miłosław 15 11 24-42
11.Orły Huta Łukomska 15 10 23-51
12.Warta Rumin 15 6 22-56

W 16. kolejce (2-3.05)
8KP II -  Warta P, Czarni B -  Warta R, 
GKS -  Sokół li, Orlik -  Zjednoczeni, 
Strażak -  Orły, Tu lisia -  Czarni 0

K lasa A - G r. 2 

15. kolejka
Nałęcz -  Wicher 0-4
Osiek Wielki -  Górnik 1-0
SRW -  Teleszyna 8-0
Grom -  Orzeł 3-1
GKS -  Baszta 0-4
Kasztelania II -  Sparta 0-3 wo

Tabela
1. Wicher Dobra
2. Grom Malanów 
3.Sparta Barłogi 
4.Orzeł Kawęczyn
5.Baszta Przedecz 
6.Osiek Wielki
7.Nałęcz Babiak

15 42 56-9 
15 28 38-28 
15 26 35-33 
15 26 37-31 
15 24 34-28 
15 23 23-24 
15 22 27-31

8.Górnik Wierzbinek 15 21 32-27 
9.SRW Łuczywno 15 11 36-49
10.GKS Olszówka 15 10 30-45
11 .Teleszyna Przykona 15 10 23-51
12 Kasztelania II Brudzew 15 17 17-32 
Kasztelania Ił Brudzew wycofana z rozgrywek 
po rundzie jesiennej.

W 16. kolejce (1-3.05)
Sparta -  GKS, Baszta -  Grom, Orzeł 
-  SRW, Teleszyna -  Osiek Wielki, 
Nałęcz -  Górnik, Wicher pauzuje

K lasa O k rę g o w a  

22. kolejka
Wilki -  Polonia 0-0
GKS-W arta Krz. 2-1
ZKS-P łom ień 1-2
Kasztelania-Orzeł 0-1
Warta D -  Błękitni 3-4
Polonus -  Polanin 2-0
Górnik-Hetman 4-0
Sparta -  Warta H-K 3-0 wo

Tabela
1 .Kasztelania Brudzew 22 56 49-13
2. Warta Dobrów 22 49 55-30
3. Polanin Strzałkowo 22 43 51-23
4. Górnik Kłodawa 22 40 42-32 
5.Orzeł Grzegorzew 22 37 49-33 
6.Sparta Orzechowo 22 31 42-34
7. Warta Krzymów 22 30 33-38
8. Błękitnl Mąkolno 22 29 37-39
9. GKS Sompolno 22 29 40-34
10. Polonus Kaz. Bis. 22 28 32-46
11. Płomień Nekla 22 28 39-40
12. Polonia Golina 22 23 21-36
13. Wilki Wilczyn 22 23 27-36
14. ZKS Zagórów 22 22 23-44
15. Hetman Orchowo 22 20 33-56
16. WartaH-K 22 12 22-61
Warta Helenów-Kramsk wycofana
z rozgrywek po 16. kolejce.

W 23. kolejce (01.05)
G órn ik-W ilk i, Hetman -  Polonus, 
Polanin -  Warta D, Błękitni -  
Kasztelania, Orzeł -  Sparta, Płomień 
-GKS, Warta Krz. -  Polonia, ZKS 
pauzuje

\N biegach przełajowych

Powiat w środku stawki
Ostrzeszów gościł fanów biegania z całej W ielkopolski, którzy zgromadzili się tam  19  kw ietnia podczas 51  Crossu 

Ostrzeszowskiego. W jego ramach rozegrano także mistrzostwa W ielkopolski Zrzeszenia LZS w biegach przełajowych

Nie tylko biegacze ze Slodkowa wrócili z O strzeszow a z m edalam i.

Tuliszków wicemistrzem Polski
2 2 5  zawodników z całej 

Polski wystartowało w M i
strzostwach Polski w  M ie
szanych Sztukach W alki, 
które 2 5  kw ietnia odbyły się 
w W ilkow icach koło W łoc
ław ka. Wśród nich byli także  
zawodnicy z W ielkopolskie
go Klubu Sportów W alki w  
Tuliszkowie.

III lig a  -  Gr. II 
24. kolejka

Centra -  Unia SK 1-2
Wda -  Nielba 1-1
Sparta -  Start 3-1
Jaro ta-Sokó ł 1-0
Lech II -Tarnovia 7-0
Unia S -O strovia  2-2
Pogoń-W łocłavia 3-2
Chełmianka -  Victoria 0-3
Warta -  Polonia 2-1

Tabela
I.  Warta Poznań 
2.Sokół Kleczew
3. Lech II Poznań
4. Polonia Środa Wlkp.
5.Sparta Brodnica
6. Nielba Wągrowiec
7. Wda Świecie
8. Centra Ostrów Wlkp
9. Jarota Jarocin 
10.Start Warlubie
I I .  Ostrovla Ostrów Wlkp
12. Unia Swarzędz
13. Pogoń Mogilno
14. Vlctoria Września
15. Unia Solec Kujawski

18.Wtocłavta Włocławek 24 4 10-80 
W 25. kolejce (29.04)

Warta -  Centra, Polonia -  Chełmianka, 
Victoria -  Pogoń, Włocłavia -  Unia S, 
Ostrovia -  Lech II, Tarnovia -  Jarota, 
Sokół -  Sparta, Start -  Wda, Nielba 
-  Unia SK

W 26. kolejce (1-3.05)
Centra-Nielba, Unia SK-Start,
Wda -  Sokół, Sparta -  Tarnovia,
Jarota -  Ostrovia, Lech II -  Włocłavia, 
Unia S -  Vlctoria, Pogoń -  Polonia, 
Chełmianka-Warta

Ekipa W K SW  Tuliszków przyw iozła z W ilkowic w orek medali 
oraz tytuł drużynow ego w icem istrza Polski.IV lig a  -  Gr. P id. 

22. kolejka
24 50 52-27 Włókniarz -  Dąbroczanka 4-1
24 46 40-21 Kania -  Polonia 1-2
24 44 49-22 PKS -  Victoria 2-1
24 41 43-32 Biały Orzeł -  Piast 2-0
24 41 34-29 SKP -  Orzeł 0-1
23 41 35-27 Górnik-O lim pia 0-0
24 39 38-21 Grom -O bra 1-2
24 38 39-28 LKS G -L K S  Ś 1-2
24 38 32-28 Tabela
24 37 39-21 1.LKS Ślesin 22 50 56-23
24 35 40-34 2.Włókniarz Kalisz 22 49 48-21
24 32 47-33 3.Obra Kościan 22 45 47-23
24 31 35-38 4.Polonia 1912 Leszno 22 44 55-24
24 28 28.-42 5.Dąbroczanka Pępowo 22 42 36-21
24 22 21-45 6.PKS Racot 22 33 31-35
24 18 29-58 7.Victoria Ostrzeszów 22 32 37-38

8.Górnik Konin 22 30 37-32
9.SKP Słupca 22 30 31-27
10-Olimpia Koło 22 29 28-37
11. BiałyOrałKoź.Wlkp. 22 23 30-50
12. Piast Kobylin 22 21 16-40
13.Orzeł Mroczeń 22 20 34-52
14. Grom Wolsztyn 22 19 30-48
15. LKS Gołuchów 22 18 21-40
16. Kania Gostyń 22 1217-43

W 23. kolejce (01.05)
LKS G -  Włókniarz, LKS Ś -  Grom, 
Obra -  Górnik, SKP -  Olimpia, Orzeł
-  Biały Orzeł, Piast -  PKS, Vlctoria
-  Kania, Polonia -  Dąbroczanka

Zresztą, na sam ym  starcie 
tu liszkow skich sportow ców  się 
nie skończyło. Wywalczyli oni 
bow iem  aż 16 m edali, co po
zwoliło zająć W KSW Tuliszków  
d rug ie  m iejsce w klasyfikacji 
drużynow ej. W yjazd był możliwy 
dzięki w sparciu U rzędu M iasta 
w Tuliszkow ie oraz sponsorow i 
-  panu Jakubow i Kowalczykowi 
z firmy Izo-serwis.

Wyniki poszczególnych zawodników:
Albert Jesiołkiewicz -1  miejsce 
kumite, 1 miejsce grappling 
Kacper Michalak -1  miejsce sumo- 
grappling

Wraca tirala] Łęgosza
Za niespełna miesiąc, 23 

maja, odbędzie się V  Siatkarska 
Konfrontacja Pokoleń im. H irka  
Łęgosza. Po dwóch latach prze
rwy absolwenci J e d y n k i” wróci
li do organizacji tego sportowe
go widowiska. Turn ie j odbędzie 
się w  nowej sali gimnastycznej 
SP 1 w  T tirku . Nowością tego

Solidnie spisali się podczas 
zaw odów  reprezen tanci powiatu 
tureck iego . D zięki ich wynikom , 
powiat tu reck i zajął osta teczn ie 7 
m iejsce na 14 sklasyfikow anych. 
W alnie do tego wyniku przyczy
nili się p rzede w szystkim  ucznio
wie gim nazjum  oraz szkoły pod
stawowej w Słodko wie. Szkoły te, 
w klasyfikacji końcow ej, zajęły 
odpow iednio 8 i 9 m iejsce. Paweł 
Rybak zajął III m iejsce w śród 
uczniów  klas V szkoły podstaw o
wej, Karolina Sawicka była trze
cia w rywalizacji klas pierw szych 
gim nazjum , a A leksandra Rybak 
i Kamila Przybylska zajęły odpo
wiednio drugie i szóste m iejsce 
w śród uczennic z drugiej klasy 
gim nazjum .

Uczniów ze Slodkow a przygo
towali Robert Rosiak oraz M ałgo
rzata A dam ek. D ac

Mateusz Czapczyk - 2 miejsce kumite 
- 75 kg, 2 miejsce kumite + 75 kg, 3 
miejsce grappling
Damian Słodzlński - 2 miejsce 
kumite, 2 miejsce grappling 
Jakub Stachurski - 2 mie|sce 
grappling
Sandra Kałuźna - 2 miejsce sumo 
-grappling
Szymon Kałużny - 2 miejsce kumite,
3 miejsce grappling
Kamila Wiktorska - 3 miejsce
grappling
Kacper Szprync - 3 miejsce kumite, 3 
miejsce grappling
Damian Tabaka 3 miejsce kumite, 4 
miejsce grappling o p r. d ac

rocznej edycji mają być, oprócz 
kategorii mężczyzn, także roz
gryw ki kobiet. Organizatorzy  
zachęcają wszystkie absolwent
ki do udziału w turnieju. Zapisy 
do 21 maja.

W ięcej informacji na ten 
tem at na www .facebook.com / 
4hlreklegosz łk a
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XII Mistrzostwa Wielkopolski OYAMA Karate

Rywalizacja i dobra zabawa
Stu karateków , a wśród nich zawodnicy z 

Turku i Brudzewa, walczyło podczas XII już M i
strzostw W ielkopolski Oyama Karate w Kata.

X II  M istrzostw a W ielkopolski 
odbyły się w sobotę, 11 kwietnia 
w hali widowiskowo - sportowej 
w Rychwale. O rganizatorem  tej 
dużej i bardzo udanej im prezy był 
Turkow ski Klub K arate i Gmina 
Rychwał. Patronat honorow y nad 
nią objął Stefan Dziamara, bur
m istrz Rychwała.

W  m istrzostw ach wzięło udział 
niem al 100 zawodników z Brudze
wa, G rodżca, Kłodawy, Koła, Ko
nina, Poznania, Rychwała i Turku. 
Podzielono ich na 10 kategorii ze 
w zględu na wiek i płeć, natom iast 
w najm łodszych kategoriach rów
nież na stopień zaawansowania. 
Sędzią głównym był sensei Wło
dzim ierz Rygiert (4 dan).

Zawody były rozgryw ane sy
stem em  m ieszanym  -  eliminacje 
system em  punktow ym  do wyło
nienia półfinałowych czwórek, 
natom iast półfinały i finały syste
m em  chorągiew kow ym .

W  przerw ie zawodnicy otrzy
mali słodki poczęstunek oraz 
napoje. A trakcją tych m istrzostw  
były gościnne w ystępy orkiestry 
dętej OSP „Q uantum ” z Rychwa
ła. -Zawody takiej rangi dają szan
se i możliwości zawodnikom na 
konfrontację swoich umiejętności

Awans w Brudzewie
W Brudzewie obyły się Mi

strzostw  Rejonu Konińskie
go w Unihokeju Chłopców Szkół 

Podstawowych. Zawody tej rangi w 
unihokeju po raz pierwszy gościły 
w powiecie tureckim. Możliwe to 
było dzięki pełnowymiarowej bru- 
dzewskiej hali. Zawody otworzyli 
Agnieszka Ordon - dyrektorka 
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 
w Brudzewie i M arek Górski - dy
rektor M iędzyszkolnego O środka 
Sportu i Rekreacji w Turku.

Na turniej przyjechali m istrzo
wie pow iatów  rejonu konińsk ie
go: SP W rząca W ielka (kolski), 
SP T rąbczyn (słupecki), SP 
Przyjm a (koniński grodzki) i 
SP 9 Konin (koniński ziem ski). 
Powiat tu reck i reprezentow ały 
dwie drużyny: SP B rudzew  i SP 
Przykona. Dwa zespoły rozsta
wiono, a pozostałe rozlosow ano 
do dw óch grup, gdzie rozegrały 
m ecze ( 3 x 6  m inut) „każdy z każ
dym ”. Zawody sędziowali: sędzia 
ogólnopolski Sebastian Napieraj 
i Kamil Zych.

Wyniki spotkań w grupach 
Gr. A

SP Brudzew - SP Trąbczyn 0:0 
SP Przykona - SP Brudzew 3:2 
SP Przykona - SP Trąbczyn 1:2 

Klasyfikacja grupy A
1. SP Trąbczyn
2. SP Przykona
3. SP Brudzew

Gr. B
SP Wrząca Wielka - SP nr 9 Konin 2:2 
SP Wrząca Wielka - SP Przyjma 3:1

sportowych, propa
gowanie „zdrowej” 
rywalizacji wśród 
dzieci i młodzieży 
oraz dobrą zabawę -  
ocenia W łodzim ierz 
Rygiert.

W yniki w po
szczególnych ka
tegoriach wieko
wych:

K ategoria  m ło- 
dziczld /b ia łe  
p a s y /: 1. Julia Pu
sta (Brudzew ), 2.
W eronika Łuczak 
(Rychwał), 3. Kata
rzyna Zborow ska 
(Brudzew) i 3. Julia 
Reich (G rodziec).
K ateg oria  kadeci:
1. Jan  Pawlak (Poznań), 2. W iktor 
Józefiak (Turek), 3. W iktor Ści- 
bior (Iu rek ) i 3. W iktor Bolewski 
(Kłodawa). K ateg oria  m łodzicz- 
Id  /  ko lorow e p a s y /: 1. Maja 
Gierałka (Grodziec), 2. Katarzyna 
Smarz (Rychwał), 3. Kinga Kwaś
na (Brudzew) i 3. Kinga Ratajczak 
(Poznań). K ateg oria  J u n io rzy  
M ło d s i: 1. Kacper Polus (Turek),
2. Jakub Pietrzyński (Poznań), 3. 
M ichał Broż (Koło) i 3. A leksan

1:1
0:2

SP Nr 9 Konin - SP Przyjma 1:2
Klasyfikacja grupy B

1. SP Wrząca Wielka
2. SP Przyjma
3. SP Nr 9 Konin

I pó łfina ł
SP Trąbczyn-SP Przyjma

karne
II pó łfina ł

SP Przykona - SP Wrząca Wielka 2:0 
Mecz o III miejsce

SP Trąbczyn - SP Wrząca Wielka 
Mecz o I miejsce

SP Przyjma - SP Przykona
karne

Klasyfikacja końcowa
1. SP Przykona
2. SP Przyjma
3. SP Wrząca Wielka

3:8

0:0
0:1

3 ?

M istrzow ie rejonu w ystąpili w składzie: Dawid Stołowski - kap itan  
i b ram k arz , M ichał D ziam ara - b ram k arz , Ja k u b  Rosiak - b ram k arz , 
B artek  C hrostek , K am il W łodarczyk, Szymon Tokarski, Szymon 
A ntoniak , Ł ukasz G rzelak , Kamil G orzelańczyk, Błażej Potasiński, 
B artek  P ietrzak  i K onrad Skowron.

der M arciniak (Kłodawa). K a 
tegoria J u n io rk i M łodsze: 1. 
Anita M uraszew ska (Kłodawa), 2. 
Natalia Królikowska (Kłodawa),
3. W iktoria A ndrzejew ska (Kło
dawa) i 3. M artyna K uśm ierczak 
(Turek). K ateg oria  Ju n io rk i:  
1. Joanna Janiak (Koło), 2. Nico
le W ojdak (Poznań), 3. M arlena 
K anarek (Kłodawa) i 3. Adrianna 
Jachim ow ska (Turek).

b o x a

4. SP Trąbczyn
5. SP Brudzew
6. SP Nr 9 Konin

Zw ycięska drużyna z Przy- 
kony grała  w składzie: Dawid 
Stołowski - kapitan i bram karz, 
M ichał D ziam ara - bram karz, 
Jakub  Rosiak - b ram karz , B artek 
C hrostek , Kamil W łodarczyk, 
Szymon T okarsk i, Szymon An
toniak , Łukasz G rzelak, Kamil 
G orzelańczyk, Błażej Potasiriski, 
B artek  P ietrzak i K onrad Sko
w ron. M łodzi unihokeiści z  Przy- 
kony awansow ali do g rona  ośm iu 
najlepszych drużyn W ielkopolski 
w tej kategorii w iekowej. T eraz  
czeka ich szansa walki o tytuł mi
strza naszego regionu. (a r t)

II

f i

Dawid Stołowski - zawodnik Uczniowskiego Klubu Sporto
wego - „Zryw” Przykona, zwyciężył w II Turnieju Badmintona 
w Słupcy. W turnieju dobrze spisują się także siostry Julia i 
Natalia Wudarskie ze Szkoły Podstawowej w Sarbicach.

Stołowski
podbija Słupcę

Dawid Stołowski odbiera m edal i dyplom  zwycięzcy tu rn ie ju  w
Słupcy.

Badm inton staje się drugą po 
unihokeju sportow ą wizytów
ką Zespołu Szkół w Przykonie. 
W szystko za spraw ą coraz lepiej 
spisujących się zawodników 
Uczniow skiego Klubu Sporto
wego „Zryw” Przykona, działa
jącego przy tamtejszej szkole 
podstawowej, k tórem u preze
suje Roman Kubiak - nauczyciel 
wychowania fizycznego.

Tym razem  bardzo dobrze 
spisał się Dawid Stołowski, który 
wziął udział w słupeckim  II T ur
nieju Badm intona. W  kategorii 
uczniów klas V-VI do rywalizacji 
w czterech grupach przystąpi
ło piętnastu badm intonistów . 
Dawid nie dał szans rywalom, 
wygrywając w szystkie grupow e 
mecze. W półfinale spotkał się z 
sąsiadem  zza miedzy, K acprem  
O bliza jk iem  - uczniem  Szkoły 
Podstawowej w Sarbicach. Sto

I

czył z nim  wyrównany, ale za
kończony zwycięstwem dwuset- 
owy pojedynek (do 12 i 10). W 
finale zmierzył się ze zwycięzcą 
drugiego półfinału Jakubem  Kla- 
m ą z UKS MTB „Smecz” Konin. 
W  pierwszym secie przeciwnik 
stawiał duży opór, ale uległ Da
widowi do trzynastu. D rugi set 
już poszedł j a k  po m aśle”. Da
wid wygrał go do sześciu. Tym 
sam ym  prowadzi w kategorii 
generalnej tego cyklu.

W Słupcy bardzo dobrze 
spisują się siostry W udarskie 
ze Szkoły Podstawowej w Sar
bicach. Julia po zwycięstwie w 
pierwszym turnieju (kat. klas 
MI SP), teraz zajęła drugie miej
sce. Takie też m iejsce zajmuje w 
klasyfikacji generalnej. Natalia 
dw ukrotnie stawała na najniż
szym  stopniu podium  i w klasy
fikacji je st trzecia. (a rt)
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Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym

Wyłonili mistrzów paletki
Ponad sto zawodniczek i 

zawodników walczyło o pu
char starosty tureckiego w 
turnieju tenisa stołowego.

Organizatorami 16 edycji turnie
ju byli Starostwo Powiatowe i Mię
dzyszkolny O środek Sportowy w 
Turku. Na arenę zmagać wybrano 
Szkołę Podstawową nr 5 w Turku. 
Zawody rozegrane zostały w kilku 
kategoriach: szkoły podstawowe, 
gimnazja, szkoły ponadgimnazjak 
ne, dorośli -  kobiety i mężczyźni. 
Największe emocje sportowe to
warzyszyły rozgrywkom młodzie
żowym pomiędzy zawodnikami z 
Turku i gmin powiatu tureckiego w 
kategorii klas V  -  VI chłopców.

Zawody sędziowali B eata 
Kacprzak, Przem ysław  W itkow
ski, W aldem ar Staszak. Łącz

D ekoracja w kat. kl. 1 -  IV, od lewej stoją: A gata Pakuła, Anna 
Cichom ska, Emilia G ruchot.

U m iejętności jakie zaprezentow ali zawodnicy były do pozazdrosz
czenia.

nie w zaw odach wystartowało 
101 zawodników i zawodniczek. 
Zwycięzcami, po pasjonujących 
pojedynkach w poszczególnych 
kategoriach w iekowych zostali 
następujący zawodnicy:

Dzieci i Młodzież 
Klasy I -  IV SP Dziewczęta

1. Anna Cichomska -  MiastoTurek
2. Agata Pakuła -  Gmina Przykona
3. Emilia Gruchot -  Gmina Brudzew

Klasy I -  IV SP Chłopcy
1. Jakub Kaźmierczak -  Gmina Turek
2. Bartosz Kurzawa -  Gmina Turek
3. Gracjan Budka -  Gmina Turek

Klasy V -  VI SP Dziewczęta
1. Zuzanna Ćwiek -  Gmina Przykona
2. Karolina Jońska -  Gmina Turek
3. Wiktoria Zakrzewska-Gmina Turek

Klasy V -V I  SP Chłopcy
1. Norbert Rykowski -  Gmina Dobra
2. Piotr Dembowiecki -  Gmina Dobra

3. Filip Dusza -  Gmina Kawęczyn
Gimnazja

Dziewczęta
1. Kamila Kaźmierczak -  Gmina Turek
2. Bernadetta Banasiak -  Gm. Przykona
3. Katarzyna Będkowska -  Gmina 
Brudzew

Chłopcy
1. Michał Forma -  Gmina Przykona
2. Mateusz Papierkowski -  Gmina 
Przykona
3. Sebastian Tołkacz -  Miasto Turek

Szkoły Ponadgimnazjalne 
Dziewczęta

1. Dżesika Urzędowska -  Gm. Brudzew
2. Marta Białek-Gmina Przykona
3. Karolina Augustyniak -  Gm. Brudzew

Chłopcy
1. Błażej Kamiński -  Gmina Przykona
2. Michał Kuras -  Gmina Kawęczyn

M edaliści w kat. chłopców kl. V -  VI, od lewej: P io tr Dembowiecki, 
N orbert Rykowski, Filip Dusza.

3. Szymon Rosiak -  Gmina Przykona
Dorośli

Kobiety rocznik 1994 i starsze
1. Katarzyna Derucka-Gmina Turek
2. Anna Goździkowska -  Miasto Turek

Mężczyźni rocznik 1994-1975
1. Jacek Budka -  Gmina Turek
2. Maciej Wojtkowiak -  MiastoTurek
3. Łukasz Wejzer-Gmina Malanów

Mężczyźni rocznik 1974-196
1. Krzysztof Matuszak -  Miasto Turek
2. Marek Janiak -  Miasto Turek
3. Lech Tołkacz -  Miasto Turek

Mężczyźni rocznik 1960 i starsi
1. Bogumił Kamiński -  Miasto Turek
2. Andrzej Ratajczyk -  Gmina Włady
sławów
3. Eugeniusz Grzymski -  Gmina 
Władysławów

Opracowała: ika

Egzaminacyjne zmagania karateków

Pokonać własne słabości
1 2 0  zawodników Klubu 

Sportów i Sztuk W alk  za
liczyło egzamin na wyższe 
stopnie sportowe.

Zorganizowany 18 kwietnia eg
zamin jest jyż standardem w 33-let- 
niej historii klubu, przystępują do 
niego młodzi karatecy kyokushin z

całego regionu, w tym roku uczest
niczyli w nim również zawodnicy 
sekcji kickboxingu, którzy chcą w 
przyszłości spróbować swoich sił w  
walkach fuDcontakt kyokushin i K 1. 
Tradycyjnie, wiele emocji wzbudziły 
egzaminacyjne wafla, jak mówią za
wodnicy, będące podstawą stylu ky
okushin, słynącego z najtwardszych

zasad budo karate. Najważniejsze w 
nich jest zawsze pokonanie swoich 
słabych stron psychiki, by potem 
sprostać testowi fizycznemu.

T est zaliczało ponad 120 za
wodników, egzam in nadzorowała 
komisja w składzie: Kamil Więc- 
ławek, Daniel Pakuła, W aldem ar 
Mila, Rafał Gębalski, której prze

wodniczył shihan Dariusz Jasiakie- 
wicz (5 dan). -Komisja bacznie we
ryfikowała zdających i oceniała ich 
poczynania, zgodnie z wymagania
m i Światowej Organizacji karate 
Kyokushin w Tokio, do której należy 
nasz klub -  mówi D ariusz Jasiakie- 
wicz. -Podsumowując, egzamin był 
bardzo trudny i wymagający wielu

umiejętności od zawodników. 
Przygotowanie egzaminu moż

liwe było dzięki wsparciu turkow- 
sldej OSP Zarząd Klubu zaprasza 
na letnią szkołę karate, samoobro
ny i kickboxingu -  jest jeszcze tyl
ko pięć wolnych miejsc, szczegóły 
na www.karate.turek.netpl

opracowała: ika

Uczestnicy kwietniowego egzam inu na wyższe pasy.
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Ginące zawody są pomysłem na przyszłość, dlatego...

Tu rko w ia n ie  snują w ątek w  osnow ie
Wśród ginących zawodów jest bednarz, kołodziej, kowal, strycharz, wi- 

kliniarz czy też tkacz. Tajniki tego ostatniego poznaje na zajęciach w tur- 
kowskim muzeum dziesięć osób. Biorą udział w projekcie, który da im 
szansę na zrobienie w przyszłości kwalifikacji czeladniczych. Jak na razie 
snują osnowę i uczą się kolejnych splotów.

Projekt „Ginące zawody pomy
słem na przyszłość” realizuje Śro
dowiskowy Hufiec Pracy. Obejmu
je on kurs na tkacza. Gdzie uczyć 
się tego zawodu jak nie w Turku, 
pod okiem znawczyni tem atu Sta
nisławy Radke z Muzeum?

Cały pro jek t podzielony jest 
na etapy. Najpierw  były k u rsy  
z doradztw a zaw odow ego, póź
niej prak tyka w M uzeum  M iasta 
T u rku  im. Józefa M ehoffera. Pro
gram  obejm uje rów nież zajęcia z 
technologii, m aszynoznaw stw a, 
rysunku technicznego, m ate

M item jest, że prace ręczne to typowo babskie zajęcie.

ciennym  utkali 
już szm aciaka, 
później także 
wełniak. Już  nie
długo przyjdzie 
czas na przygo
tow anie projek
tu do utkania 
w łasnego go
belinu. Zajęcie 
w ym aga cierp
liwości i opano
wania. -T o  nie 
jest trudne, bo to 
czynność powta
rzalna, muszą  
nauczyć się je 
dynie kolejnych 
splotów i pilno
wać kolejności

riałoznaw stwa, aby na końcu 
uczestnicy wzięli udział w prak- 
tycznych zajęciach w arsztato
wych w N adbużańskim  U niw er
sytecie Ludowym.

Do 15 maja, codziennie od 
godz. 10.00 do 14.00 dziesięć 
osób zasiada nad ram am i tka
ckimi. Pięcioro z nich jest m iesz
kańcam i powiatu tureck iego , 
piątka pochodzi z konińskiego. 
Łam ią stereotypy, bo tkactw em  
zajmują się zarów no kobiety, jak 
i mężczyźni. -Panow ie bardzo do
brze wykonują te typowo babskie

zajęcia. Znam  
starszego pana, 
który jest m i
strzem frywolit- 
ki -  zapew nia 
S t a n  i s ł a w a  
Radke i uczy 
sw oich pod
opiecznych no
wych splotów: 
p e r e łk o w y c h ,  
dw unitkow ych, 
trzynitkow ych. 
Do tej pory, 
splotem  płó-

Stanisław a R adke uczy uczestników pro jek tu  tkania.

przeplatania wątku w osnowie, bo 
jeżeli przełożą przez dwie nitki, to 
się zemści w następnym rzędzie -  
uczy Stanisław a Radke i dodaje, 
że tkactw o uczy skupienia, cierp
liwości, poczucia sm aku, je st od
skocznią od życia codziennego, a 
człowiek gdy zaczyna tkać zapo
m ina o całym  świecie.

Turkow ską część projektu roz
poczęli od obejrzenia wystawy et
nograficznej, na której pokazane 
jest wnętrze chaty tkacza z przeło
mu XIX i XX wieku, z  charaktery
stycznymi krosnami. Poznali pry
mitywne narzędzia do obróbki lnu 
i wełny oraz pracę na krośnie ludo
wym, później krośnie kilimowym 
i żakardowym. Obejrzeli też bajkę 
J a k  to z lnem bywało” oraz film

mówiący o historii tkaczy na ziemi 
turkowskiej. Nauczyli się wiele o 
budowie ramy tkackiej, o historii 
tkaniny, osnowy, wątku... i zaczęli 
snuć osnowę na swoich ramkach.

U czestnicy projektu  na co 
dzień w ykonują różne zawody 
-  jeden jest kucharzem  małej 
gastronom ii, inny sto larzem  czy 
m echanik iem , są też kraw cow e 
i kraw iec. K ażde z nich na swój 
sposób zastanaw ia się już jak 
w ykorzystać now e um iejętności. 
Stolarz m oże robić poszycie na 
krzesła, k ucharz  myśli o wypo
sażeniu restauracji w  tradycyjne 
serw ety. Jak  zapew nia pani Rad
ke, tkaniny w ykonane ręcznie 
m ogą m ieć setki zastosow ań.

b o r a

Z Kaczek na staże do Włoch i Hiszpanii
Zespół Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich podpisał 

kolejny projekt edukacyjny. Dzięki tem u już w maju tego  
roku na miesięczny staż zagraniczny do Włoch i Hiszpanii 
wyjedzie czterdziestu dwóch uczniów i czworo nauczycieli.

U czniowie Zespołu Szkół Rol
niczych w K aczkach Ś rednich  od 
wielu lat wyjeżdżają na zagranicz
ne  staże. Zwiedzili już w ten spo
sób nieom al cała Europę. T akże 
w tym  roku realizow any będzie 
kolejny projekt co pozwoli na wy
jazd do Hiszpanii i W łoch grupie 
42 uczniów  i czw orga nauczycie
li. K oordynatorem  projektu jest 
M arek  Kwiatkowski - kierow nik

Uczyli się zawodu we F rancji. Praktykow ali w Hiszpanii,

szkolenia praktycznego.
-Uczniowie m ają prawo ocze

kiw ać nie tylko wysokiej jakości 
kształcenia, ale także wsparcia w 
zakresie p lanow ania kariery za
wodowej - mówi k ierow nik Kwiat
kow ski. -Specyfika kształcenia  
zawodowego wymaga przygotowa
nia uczniów do funkcjonow ania  
na dyn a m iczn ie zm  i en ia jącym się 
rynku pracy. Wychodząc naprze-

Uczniowie z Kaczek podczas stażu we W łoszech.

ciw tym wyzwaniom Zespół Szkół 
Rolniczych opracował projekt pt. 
„Wyrównywanie szans w dostępie 
do europejskiego rynku pracy0. W  
realizację projektu zaangażow ani 
są partnerzy z H iszpanii i Włoch.

W  projekcie na zasadzie do
brow olności uczestn iczą ucz
niowie klas trzecich  technikum  
kształcący się w technikach: m e
chanizacji rolnictw a, pojazdów 
sam ochodow ych, urządzeń i sy
stem ów  energetyk i odnawialnej, 
żywienia i u sług  gastronom icz
nych Ł inform atyki i budow nictwa. 
Z każdego zawodu na m iesięczny 
staż zagraniczny wyjedzie sied 
m iu uczniów, łącznie.

-Dobrowolność oznacza od
powiedzialność, co jest ogromną 
szansą dla młodych ludzi, którzy 
nie zawsze odnajdują się w tra
dycyjnej roli ucznia - mówi M a
rek  Kwiatkowski. -Mają okazję 
uczestniczyć w czymś ważnym, co 
um ożliw i im poszerzenie um ie
jętności zawodowych, podniesie 
ich samoocenę oraz wzmocni ich 
aktywną postawę wobec świata. 
Poprzez staże zagraniczne uczest
nicy zyskają wiele korzyści, które 
przyczynią się do wzrostu kreatyw
ności, a tym sam ym  zwiększy ich 
szanse zatrudnienia  na europej
skim  rynku pracy.

(a r t )
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Orkiestra OSP ćwicząc spogląda na pomnik, bo...

B rudzew ianie są dumni z W o jciech a
Już czwarty raz m ieszkańcy Brudzewa świętowali imie

niny W ojciecha. To jedna z wielu inicjatyw organizowana, 
by uczcić pamięć wielkiego astronoma. Św ięto odbyło się 
przy pomniku, który stoi w brudzewskim rynku. Nie mogło 
zabraknąć kw iatów , koncerty orkiestry strażackiej, a także  
słodkiego poczęstunku.

W  czwartkowej (23 kwietnia) 
uroczystości, oprócz władz samo
rządowych, radnych, przedsta
wicieli stowarzyszeń, uczniów i 
nauczycieli brudzewskich szkół, 
uczestniczyła też młodzież i dy
rektor Gimnazjum nr 2 w Turku. 
Wizyta ostatnich gości nie była 
przypadkowa, ponieważ Mikołaj 
Kopernik, patron ich szkoły, był 
studentem  Wojciecha. Choć imie
niny obchodzone były czwarty 
raz, po raz pierwszy w ich ramach 
został zorganizowany konkurs wie

K w iaty przed pom nikiem  solenizanta złożyli też uczniowie z b ru  
dzewskich szkól.

dzy o uczonych z Brudzewa i Toru
nia. Pierwszy etap odbył się przed 
południem w Gminnym Ośrodku 
Kultury „Wozownia**. Kolejny pla
nowany jest w  maju. -Mam nadzie
ję, że dziś jeszcze lokalna rywalizacja, 
w kolejnych latach będzie miała już  
zasięg powiatowy -  mówił Ryszard 
Kaszyński, prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Brudzewa.

Postać solenizanta przybliżył ze
branym profesor Mariusz Kaszyń
ski. Jak mówił, w  tym roku Woj
ciech obchodziłby 570 urodziny, bo

Dla sławnego rodaka zagrała  o rk iestra  O chotniczej S traży Pożarnej w Brudzew ie.

urodził się w 1445. -Jeżeli wzięlibyśmy 
listę piętnastowiecznych studentów 
Uniwersytetu Krakowskiego, to było 
tam kilka imion mieszkańców Bru
dzewa. jednak w pamięci pozostało 
tylko jedno -  Wojciech, który zrobił 
wielką karierę naukową. Był sławny 
nie tylko w Polsce, ale też poza gra
nicami kraju. Do dziś jest postacią 
najbardziej kojarzącą się z naszą 
miejscowością -  mówił Kaszyński. 
Uczony pierwsze nauki pobierał 
w brudzewskiej szkole parafialnej, 
później w Kaliszu, a w 1468 rozpo
czął studia w Krakowie.

Choć po zakończeniu studiów 
był wykładowcą, dziekanem  jed
nego z wydziałów, przełożonym 
bursy, jednak przede wszystkim 
poświęcił się karierze naukowej. 
W arto dodać, że nie był tylko as
tronom em , ale m atem atykiem  i 
filozofem. Jednak to właśnie as
tronom ia przyniosła m u najwięk
szą sławę. To właśnie W ojciech 
jako pierwszy twierdził, że ziemia 
nie stoi w miejscu, a porusza się. 
Udowodnił też, że księżyc porusza

się po elipsie, a z ziemi zawsze wi
doczna jest tylko jedna jego stro
na. Jego studentam i było wielu 
znanych później postaci. W śród 
nich był też Mikołaj Kopernik. As
tronomowi zależało też na tym, by 
brudzewska młodzież miała także 
możliwość kształcenia się na Uni
wersytecie Jagiellońskim, dlatego 
utworzył fundację. Jednak każdy ze 
studentów musiał zostać księdzem. 
W 1494 roku Wojciech wyjechał do 
Wilna, gdzie został sekretarzem  
Aleksandra Jagielończyka, przy
szłego króla Polski, wtedy wiel
kiego księcia litewskiego. 12 maja 
następnego roku zmarł. Został po
chowany w katedrze wileńskiej.

Przez wiele lat trwał spór, z 
którego Brudzewa W ojciech się 
wywodził, bo jest kilka miejsco
wości o tej nazwie w Polsce. Wąt
pliwości rozwiała Helena Szabs, 
z której inicjatywy w 1973 roku w 
Brudzewie zorganizowana została 
sesja popularno-naukowa, podczas 
której przedstawiciele nauki osta
tecznie potwierdzili, że to właśnie

tu urodził się uczony. Jednym  z do
wodów był fakt, że Brudzew jako 
jedyny w Polsce miał w tam tych 
czasach prawa miejskie. By upa
m iętnić sławnego rodaka, jeszcze 
w tym sam ym  roku ufundowana 
została pamiątkowa tablica, a w 
latach 80-tych powstał pomnik, 
przy którym  od czterech lat or
ganizowane są imieniny. Także 
jedna z ulic została nazwana jego 
imieniem. Wojciech jest również 
patronem  szkoły podstawowej 
w Brudzewie oraz Towarzystwa 
Przyjaciół Brudzewa. -Nie ma 
żadnych wątpliwości, że Wojciech 
pochodzi właśnie stąd, bo był nazy
wany też brudzyńskim- dodał wójt 
Cezary Krasowski.

Po złożeniu kwiatów i krótkim  
koncercie Ochotniczej Straży Po
żarnej w Brudzewie, goście czę
stowali się przepysznymi babecz
kami. Organizatoram i święta byli: 
wójt gm iny Brudzew, Towarzy
stwo Przyjaciół Brudzewa i Gmin
ny O środek Kultury „W ozownia”.

11

Gimnazjaliści z turkow- 
skiej „jedynki”, podobnie jak  
młodzież z Gimnazjum w Do
brej, rozdawali w niedzielę, 
19  kw ietnia, papierowe żon
kile. W ten sposób przypomi
nali mieszkańcom o rocznicy 
powstania w warszawskim  
getc ie .

W łaśnie 19 kwietnia, czyli w 
rocznicę w ybuchu pow stania w 
getcie warszaw skim  (72 w tym  
roku), obchodzony jest Dzień Pa
mięci o Holokauście.

Tak jak pisaliśm y przed tygo
dniem , akcję społeczno-edukcyjną 
„Żonkile” przygotowało M uzeum  
Historii Żydów Polskich POLIN. 
M a ona na celu nie tylko uczcze
nie pamięci bohaterów  pow stania 
z- 1943 r., ale także budow anie 
wspólnej św iadom ości historycz
nej Polaków i Żydów. Patronat 
nad nią objęła M inister Edukacji 
Narodowej, a największym spon
sorem  był Fundusz Norweski 
oraz Islandia i Lichtenstein.

Do akcji „Żonkile” włączyła 
się, oprócz Zespołu Szkół w Do
brej, także społeczność G im na
zjum nr 1 w T urku . M łodzież z kół 
historycznych, prow adzonych

Uczniowie z Gimnazjum nr 1 pamiętają o bohaterach warszawskiego getta

przez Izabelę l i s  i B eatę Grzel- 
kę, uczestniczyła w zajęciach pt. 
„Dymy nad g e ttem ”. W ykonali 
też żółte żonkile z papieru - kwia

Turkow scy gim nazjaliści, uczestniczący w akcji „Ż onkil” .

ty zw iązane są z postacią M arka 
Edelm ana -  osta tn iego  przy
w ódcy Żydowskiej O rganizacji 
Bojowej. Przygotow ano specjal

ną wystawę prom ującą akcję na 
szkolnym  korytarzu, by w  końcu 
19 kw ietnia w ręczyć w łasnoręcz
nie w ykonane żonkile m ieszkań

com  T u rk u  w okolicach kościoła 
św. B arbary  i ul. 650-lecia.

ik a
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Dla uczniów SP n r1 ...

Zd ro w ie  czło w ie k a  nie ma ta jem n ic
Odpowiedzi na trudne pytania, rozwiązania rebusów ale  

też p lakaty o tem atyce ekologicznej i stoliki ze zdrowym  
jedzeniem oceniali jurorzy Konkursu Wiedzy o Zdrowiu, jaki 
przygotowano w Szkole Podstawowej nr 1  w Turku. Rywali 
pokonały dziewczynki z klasy IVd: Zosia Dobrowolska, M i
chalina Rosiak i Zuzanna Skiba.

Turkow ska je d y n k a ” ubiega 
się o certyfikat Szkoły Promującej 
Zdrowie, dlatego też z okazji Dnia 
Zdrowia obchodzonego w kwiet
niu, w m urach placówki zorgani
zowano szereg przedsięwzięć. Jed
nym z nich, zarówno dla uczniów, 
jak i rodziców były nieodpłatne 
spotkania z dietetykiem, Justyną 
W odzińską na tem at wyborów ży- 

* wieniowych czyli produktów  zale

L aureaci pierwszego miejsca w raz z szefem turkow skiego Sanepi
du, A lfredem Rajczykiem .

canych i niezalecanych.
W  szkole odbył się też finał Kon

kursu  W iedzy o Zdrowiu, który 
był podsumowaniem wszystkich 
działań prozdrowotnych. Na po
czątku uczniowie klasy Vd odegra
li, w edług własnego scenariusza, 
inscenizację o zasadach zdrowego 
odżywiania. Chwilę później rozpo
częto potyczki.

K onkurs prowadził Maciej

Uczestnicy konkursu  z klas IV i V Szkoły Podstaw ow ej n r  1.

Adamiak z VId, k tóry zdawał pyta
nia m łodszym  koleżankom  i kole
gom , w rywalizacji wzięli bowiem 
udział czwarto i piątoklasiści. Każ
dą klasę reprezentow ały grupy 
trzyosobowe. W iedza to jednak 
nie wszystko, wcześniej ucznio
wie mu sieli jeszcze przygotować 
okolicznościowe plakaty oraz 
stoliki ze zdrow ą żywnością. Były 
one wspaniałym tłem  do zm agań 
konkursow ych.

Uczestnicy konkursu odpowia
dali ustnie na pytania dotyczące 
zagadnień zdrowia i właściwego 
odżywiania, musieli też rozwiązać 
krzyżówkę - rozsypankę literową 
oraz rebus. Ich wiedza była im
ponująca. Potrafili bez zająknięcia 
wymieniać przyczyny chorób, zna
czenie witamin w naszym życiu, 
sposoby udzielania pierwszej po

m ocy czy też zapobiegania choro
bom. Jedną z konkurencji były też 
rozgrywki sportowe, które wywo
łały wielki aplauz publiczności.

Także publiczność mogła 
sprawdzić swoją wiedzę, podczas 
zabawy nazwanej M agicznym Pu
dełkiem, która polegała na odga
dywaniu nazwy dotykanych przed
miotów, ukrytych w ... pudełku.

H onorow ym  gościem  szkolne
go św ięta był szef turkow skiego 
Sanepidu, Alfred Rajczyk, k tóry 
w ręczał zwycięzcom  nagrody i 
dyplomy.

Pierwsze miejsce zajęły przed
stawicielki klasy IVd (II grupa) 
w składzie: Zosia Dobrowolska, 
M ichalina Rosiak i Zuzanna Ski
ba. Na drugim  miejscu znalazły 
się uczennice I grupy z klasy IVd: 
Nina Grabara, Adela Adamczyk i

Natalia Kałużna. N atom iast trze
cie przypadło U grupie z klasy Ve 
w  składzie: Julia Tom aszak, M ate
usz Rosiak i Paweł Perliriski.

Uczniów oceniała komisja: Li
dia Baraniecka z Sanepidu, Dorota 
W alas - szkolna pielęgniarka i El
żbieta Nowak - nauczyciel bibliote
karz. -Konkurs był na bardzo wyso
kim  poziomie, a wszyscy uczniowie 
klas IV - V I  włożyli ogromny wysiłek 
w jego przygotowanie -  oceniają ju- 
rorki, doceniając zaangażowanie 
zarówno uczniów jak i nauczycieli, 
ale także rodziców.

Organizatorkam i konkursu 
były: w icedyrektor Krystyna M o
rek  oraz nauczycielka przyrody 
Katarzyna Błajet, w  przygotowa
niach i organizacji konkursu po
mogła również praktykantka Ka
rolina Fabiańska. b ora

Zawody wędkarskie w Żeronicach

Rozpoczęli od sprzątani
Koło PZW  nr 1 9  Turek rozpoczęło sezon wędkarski zawodami. Zanim  jednak wędkarze zamoczyli kije w wo

dzie, zabrali się za uprzątnięcie terenu w okół zbiornika w Żeronicach.

O prócz gospodarzy, czyli 20 
w ędkarzy z koła PZW n r 19, któ
rzy mimo paskudnej pogody, w 
sobotę 18 kwietnia, zjawili się w 
Żeronicach do sprzątania terenu 
wokół zbiornika przyłączyli się 
także goście przebywający nad

W ażenie w ędkarskiego trofeum , które chwilę później trafiło  z po
w rotem  szczęśliwie w wody zbiornika.

zbiornikiem . Niestety, worki były 
pełne. W  ram ach podziękowań, 
w szystkich sprzątających poczę
stowano ciepłym, rozgrzew ają
cym żurkiem .

W ędkarze apelują do w szyst
kich, by zechcieli pozostawiać po

Pierwsze nagrody i puchary  rozdane.

sobie porządek. -W  czystym otocze
niu m ilej się odpoczywa wszystkim  
-  przekonują.

Kolejnym punktem  soboty 
były pierw sze w tym sezonie za
wody w ędkarskie, uczestniczyło 
w  nich 15 zawodników. Biorąc

W ędkarze z Koła n r 19 Turek 
M iasto apelują do wszystkich 
przebyw ających nad zbiornikiem  
Żeronice o to, by swoje śmieci za
b ierać ze sobą. S korzystają na 
tym wszyscy, w tym środowisko 
przyrodnicze, a wypoczynek nad 
wodą będzie milszy.

tych zawodach Kazimierz Igna- 
czak, drugim  rybnym „urobkiem ” 
pochwalić się mógł M arcin Wut- 
ka, a trzecim - H enryk Glinkowski. 
Zwycięzców nagrodzono, wszyscy 
otrzymali zaproszenie na ciepłą ka
szankę i kiełbasę z grilla.

ika
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F irm a Schade Stal Polska Sp. z o.o. w Turku, 
ul. K olska Szosa 60

zatrudni do  p ra c y  osoby na stanowisko
O PER A TO R  M ASZYN

DO O BR Ó B K I SKRAW ANIEM  M ETA LI - CNC
Wymagania:
- wykształcenie tokarz lub frezer
- mile widziana praktyka w danych zawodach
- znajomość rysunku technicznego
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi

PR A C O W N IK  DZIAŁU K O N TR O LI JA K O ŚCI 
Wymagania:
- wykształcenie minimum średnie techniczne
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- znajomość rysunku technicznego

SPEC JA LISTA  DS. SPRZED A ŻY  
Wymagania i oczekiwania:
- wykształcenie wyższe techniczne, preferowana obróbka 

skrawaniem lub budowa maszyn
- biegła znajomość technicznego języka angielskiego 

w mowie i piśmie
- dobre zdolności sprzedażowe i negocjacyjne
- silna motywacja i zaangażowanie
- mile widziane doświadczenie w sprzedaży na rynki 

europejskie
- dyspozycyjność związana z częstymi podróżami po Europie 
Obowiązki:
- aktywne pozyskiwanie klientów na rynku europejskim 
z dużym naciskiem na rynek skandynawski

- budowanie i utrzymywanie trwałych relacji z klientami
- monitorowanie rynków zagranicznych
- negocjowanie warunków umów, przygotowy wanie 

ofert dla klientów

C V  na adres e-m ail: kadry@ schade-stal.p l 
lub  zadzw onić pod n r telefonu: 63 289 87 34

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

te l. 63 289 11 00. 888 177 666

PRACA

PR A CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. ]7Ł

FIR M A  transportowa za
trudni kierow cę w trans
porcie międzynarodowym, 
wymagane prawo jazdy kat. 
C+E; 607 669 796.

Z A T R U D N IĘ  k ierow cę 
(C+E) w ruchu międzynaro
dowym na C.S. + naczepa, 
tryb pracy do uzgodnienia, 
atrakcyjne warunki współ
pracy; 607 436 349.

ZATRUDNIM Y szwaczki 
na umou ę o pracę - Uniejów, 
praca stała; 509 233 753.2762wk

FIRM A „ALEXAS” zatrudni 
kierowców C+E w transporcie 
międzynarodowym; 63 280 10 
11, biuro@alexas.pl zl7lńU 
O P IE K U N /K A  osób star
szych -  pracuj w A nglii i 
N iem czech . P rom edica24  
zapewnia atrakcyjne zarobki, 
sprawdzone kontrakty, szyb
kie wyjazdy. Zadzwoń 507 
061 877.
Z A T R U D N IĘ  p ra c o w n i
ka w g o sp o d a rs tw ie  ro l
nym z zakw aterow an iem ; 
783 647 501.

P R Z Y J M Ę  k ie ro w c ę  z 
uprawnieniami na samocho
dy ciężarowe (na emeryturze, 
rencie lub chcący dorobić na 
1/6 etatu); 504 262 235 .261Owk 
BUDMEX Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane z Tu
liszkowa poszukuje pracow
nika na stanowisko operator 
koparki i koparko-ładowarki 
przy budowie sieci kanalizacji 
sanitarnych i wodociągowych. 
Wiek 20-45 lat, doświadczenie 
min. 2 lata. Oferujemy wyso
kie wynagrodzenie. Kontakt: 
63 278 03 65 (biuro w godz. 
8-15), lub 535 537 855; 
BUDMEX Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane z Tu
liszkowa zatrudni pracownika 
fizycznego do pracy przy 
budowie kanalizacji sanitar
nych i wodociągowych. Wiek 
18-40 lat. Oferujemy wyso
kie w ynagrodzenie. Osoby 
zainteresowane proszone są 
o kontakt pod nr telefonu: 
535 537 855 lub 63 278 03 
65 (biuro w godz. 8-15). zM/łka 
ZA TR U D N IĘ  pracow nika 
do prac remontowo-budow
lanych oraz układania kostki 
brukowej; 512 250 668 .2722wk 
P O M O C  o k reso w a  p rzy  
w szelk ich  pracach  og ro d 
n i c z y c h  na  d z i a ł c e ;  
691 630 202.
Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
prawem jazdy kat. C+E w 
ruchu m iędzynarodow ym ; 
609 446 555. ,„<wll

NOWE LOKALE DO W YN A JĘC IA
h a n d lo w e  « u s łu g o w e  «  m e d y c zn e

O gólna pow ierzchnia  270 m ' 
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

Term in oddania -  IV kw arta ł 2015

T u r e k ,  u l.  K o ls k a  S z o s a  4  
t e l .  8 8 2  3 2 7  2 5 4

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405z]S/wk

DO w ynajęcia powierzch
nie biurowe, warsztatowo- 
-magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405.

1. Mieszkania:
- 2 pok 50 m, Uniejów - 140.000 zł
2  Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 289.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- Chrząbllce - 199.000 zł 

3. Działki budowlane:
- Turek, Łąkowa 1025 m2 ■ 63.000 zł
- Zbiornik Przykona 857 m2 - 22.000 zł

SPRZEDAM  działki budow
lane, okolice miasta Dobra, 
w arunki zabudow y, droga 
gm inna, w pobliżu media; 
609 251 517.
SPRZEDAM działki budow

KAMIENI OZDOBNYCH 
OGRODOWYCH, GRYSU 
T e l .  6 9 1  0 8 3  3 5 2

w w w .s ig n o .c o m .p l

lane, z warunkami zabudowy, 
uzbrojone, w miejscowości 
Kolnica, trasa Turek - Brudzew; 
63 279 70 85; 660 229 671; 
699 819 219. _

G R A B IE N IE C  1 5

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe, 64m2, 1-piętro, 
c.o., wraz z piwnicą i garażem 
murowanym, blok w Kaczkach 
Średnich; 784 576 189.

DO wynajęcia lokal na biuro, 
pow. !4 ,50m 2, na piętrze. 
Turek, ul. Broniewskiego 7.; 
508 185 701.
DO w ynajęc ia  lokale pod 
d z ia ła ln o ść  g o sp o d a rc z ą  
w T urku , ul. K o lsk a  30;
669 275 379. 2634wk

DO w ynajęcia lokal 27m2, 
m oże być sklep  lub u słu 
ga, Os. W yzw olen ia 1A; 
501619 423.
ZA M IEN IĘ mieszkanie ko
munalne 2-pokojowe, komfor
towo urządzone, na większe w 
Turku, Kaliszu lub Uniejowie; 
501621 312.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien
ka, piwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chylin, gm. Wła
dysławów; 603 289 7 98 .2723wk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
46m2, 2-pokojowe, ul. Spół
dzielców 6; 660 274 8 5 6 . , .’ 275 Iwk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
43m2 w Turku, ul. Kolska Szo
sa 6, 120.000zł; 609 930 755; 
609 930 877.
DO w y n a ję c ia  lokale na 
działalność gospodarczą o 
pow. 74m2, 110m2 lub razem 
184m 2, osied le  M łodych, 
parking; 505 618 562. 2761wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O H Y

SPRZED A M  l,54haziem i 
w gm inie W ładysław ów , 
1900zVar; 609100 299.z46wk

SPRZEDAM dom mieszkal
no-gospodarczy Głuchów gm. 
Kawęczyn, 212,17 mkw., 2,98 ha 
-480 000, tel. 605-430-225. 
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5g8wk 
DOM 250 mkw., Turek, Nie
podległości 650 000; 605- 
430-225
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 2M,wk 
DOM, mjyn, 17 ar, Malanów 
300 000; 605-430-225 3Mk 
SPRZED A M  dom mieszkal
ny i gospodarczy na działce 
l,60ha, M arianów-Kolonia; 
63 288 71 60.

— lilii---------
T R A D O
n ie ru c h o m o ś c i
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-n ieruchomosci pl

Wszystkie oferty na: 
www.trado-nieruchomosci.pl

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abanieruchomosu.pl

DO w ynajęcia plac 300m2 
w Turku, ul. Komunalna 6E, 
idealny pod skład węgla, skup 
złomu, ogrodzony z wyposa
żeniem; 600 147 146. . 4 ;
SPRZED A M  dom jednoro
dzinny w m. Obrzębin, stan 
surowy zamknięty, z media
mi; 607 799 105. 
SPRZED A M  posesję w Że- 
ronicach, działka 65ar, dom, 
pomieszczenie gospodarcze, 
garaż; 604 323 347. 26O8wk 
SPR ZED A M  wolnostojący 
dom 105m2 lub zam ienię 
na m ieszkanie w bloku do 
50m2, I-piętro lub parter, Os. 
W yzwolenia lub Górnicze. 
Dom jest zadbany, z garażem 
i ładnym ogrodem. Turek, ul. 
Racławicka; 63 280 52 46.267(hvk 
S P R Z E D A M  4 ,75ha z ie 
mi (w  tym  2ha sad u ) w 
Piętnie, całość ogrodzona; 
691573 936. t
S P R Z E D A M  dom  i b u 
dynek gospodarczy w cen
trum Gadowa, gm. Mycielin, 
65.000zł; 783 643 201 i
SPRZED A M  dom z działką 
lOar, zagospodarowaną, 2 km 
od Turku; 697 969 178 .2736wk 
SPRZED A M  gospodarstwo 
4ha z zabudowaniami m uro
w anym i, dom m ieszkalny, 
budynek inw entarsko-skła- 
dow y, o b o ra , 4 5 0 .0 0 0 z ł. 
Targów ka, gm. M alanów ; 
783 634 321.
SPR Z E D A M  działkę 30ar 
pod zabudowę w Przykonie; 
693 109 021.

PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze) 

PODMURÓWKI POD PANELE i SIATKĘ

produkcja - montaż - transport 
G 0LM EX -  Tarnow ski M łyn  40A

606 813 494; 63 214 5012  www.golmex.eu

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  re- 
k r e a c y j  n o - o g r o d n ic z ą ;
783 732 750.
S P R Z E D A M  0,84ha lasu 
(Zygm untów ek), działka o 
w ym iarach około 700m  x 
12m; 664 652 472.

USŁUGI o s ó ln e

PŁOTY BETONOWE
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ  

T e ł. 6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  1 5

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA  

• MONTAŻ
• TR AN SPO R T

M u lti-B e t
©(TwGnoee^DO
603 701 544, 510 123 414

Ł. IC.

O G R O D Z E N IA
B E T O N O W E

"  -A 2? U
P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

tel. 601 749 072

P Ł O T Y
BETONOWE 

GARAŻE I WIATY 
PODMURÓWKI 

POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N TA Ż

B E TO G R O D  
B R A T U S Z Y N  24 
Tel. 785 267 757

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA
T e l .  6 9 1  0 6 3  3 5 2
G R A B IE N IE C  1 5

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. „ fllwk

N A PĘ D Y  do bram , do 
mofony, alarmy, kamery, 
autoblokady. Instalacje: alar
mowe, domofonowe, telefo
niczne, teleinformatyczne. 
Skrzynki na listy, przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.;
601 818 259

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419. ,632wk

C Z Y SZC ZEN IE  i impre 
gnacja kostki brukowej, da
chów, elewacji, ogrodzeń. 
T anio i so lidn ie! B łysk 
Bruk; 887 070 482.

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE, RO LETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zam ki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745, 603 222 195

P O S P R Z Ą T A M  dom , 
mieszkanie, biuro. Nie lu
bisz sp rzą tać?  Ja zrobię 
to  za C iebie! Sprzątanie 
standardowe, po remoncie, 
również przedświąteczne. 
C ena usta lana za całość 
wykonanych usług, gw a
rancja uczciwości i staran
ności w ykonanej pracy; 
531 603 399 Joanna. o

* “ Naprawy foteli po wystrzale bocznej poduszki 
W ymiana zniszczonych elem entów tapicerki

*■ W ymiana poszycia w fotelach specjalistycznych 
Zszywamy pasy transportow e oraz plandeki 
Szycie pokrowców i futerałów dla zespołów muzycznych

In wszystkich prac stosowane są atestowane materiały

Naprawy; mebli tapicerowanych, toreb, walizek, 
odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów,

zatrzasków, naop, ostrzenie noży i nu/yczek

Z a k ł a d  w  T u r k u ,  u l .  K a l i s k a  2 0  

t e l  7 8 3  5 0 6  7 2 3
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SZA M B A  w odoszczelne 
atestowane, jedno i dw u
kom orow e. Z apew niam  
transport i montaż gratis! 
Bezpośrednia cena produ
centa! 666 950 940.

P R O D U K C JA  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. z/13/
K W

S IA T K A  o g ro d ze n io w a , 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21 
71.'  2596 wk

U D RA ŻN IA N IE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000. 
U D RA ŻN IA N IE kanaliza
cji; 696 278 416. 
C Y K L IN O W A N IE  b e z 
p y łow e 220V. renow ac ja  
schodów , odśw ieżanie la
kieru. Układanie parkietów, 
mozaiki; 792 780 578. 2440wk 
K A M IEN IA RSTW O  www. 
nagrobk i-starosta.p l 601- 
360-659. z/5/KW
TA R TA K  spalinow y, o b 
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977,63-272-21-79. 
U S Ł U G I m in ik o p a rk ą  - 
łyżki 25, 40, 60 i lOOcm, 
kopanie pod fundam enty i 
instalacje różnego rodzaju. 
W ieloletnie doświadczenie! 
722 010 233. 2MOwk
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynko
wanej, panele ogrodzeniowe, 
montaż, akcesoria, transport. 
Głogowa 37, gm. Władysła
wów; 664 494 239.
PRA N IE - czyszczenie dy
w anów , w ykładzin , mebli 
tapicerow anych, sam ocho
dów. Usługi wykonywane u 
klienta lub w siedzibie firmy; 
661 964 682.
K R A W IE C T W O  - szycie 
na miarę i przeróbki odżieży 
skórzanej i  m ateria łow ej. 
N apraw a foteli sam ocho
dowych i m otocyklow ych. 
Os. W yzw olenia 16 k l.F; 
661 670 568.

USŁUGI budow lane

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

• G a r a ż e
b la s z a n e

-wzmocnione
•  B ram y

g a ra ż o w e
•  K o jce  d la  p só w

Dowoź, montaż GRATIS c«g kraj
teł. 63 2228105. 616101339. 

512245075. 696753588
w w w . R o b s t i l . p

BUDOWA domów, garaży, 
ocieplenia, tynki, posadzki, 
klinkier, płytki, remonty, 
rozbiórki; 723 878 901

SIATKA ogrodzeniowa, pa
nel ogrodzeniowy, płoty sta
lowe, montaż; 602 692 389; 
63 214 34 78.

T Y N K I m aszynow e ce- 
m entow o-w apienne, w y
kończenia w nętrz, so lid 
ne w ykonan ie , dogodne 
terminy, atrakcyjne ceny; 
881 779 849.

BETONIARNIA Grzegorz 
Rosiak: bloczki betonowe, 
pustaki żużlowe, transport 
żw iru i piasku, wynajem 
koparko-ładowarki i mini- 
koparki; 604 862 589.

M ALOW ANIE, gipsowa
nie, płytki, panele, sufity 
podwieszane, staro-tynki. 
Remonty; 725 475 970.2TOwk

TYNKI maszynowe gipso
we, diament super twarde, 
dogodne terminy realizacji; 
796 405 993.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenów; 733 571 172. 259gwk 
TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkowe, trans
port. A ltany ogrodowe itp. 
Małoszyna 53 A; 692 957 620; 
63 289 28 19.
IN S T A L  P L U S : in s ta la 
cje elektryczną, usługi re- 
m ontow o-w ykończeniow e; 
781358 815.
TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, murłaty, deski, 
impregnacja, stemple budow
lane, transport gratis. Marian- 
tów 23A; 692 506 688. 2699wk 
DACHY - firma z wieloletnim 
dośw iadczeniem  w ykonuje 
montaż konstrukcji i pokryć 
dachow ych oraz podbitk i, 
orynnowania i obróbki bla
charskie; 603 616 964. 2300wk 
R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz: łazienki, docieplenia, 
zabudowy, poddasza, gipsy, 
malowanie, płytki, itp., duże 
dośw iadczenie i solidność; 
668 300 771.
G I Ę C I E  r u r ,  p r o f i l i ;  
602 692 389.
R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, dociepłanie 
poddaszy , tynk i ozdobne, 
przeróbki wewnątrz-dom o- 
we; 725 248 470. 
U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ranitow ej; 
669 800 310.
U K ŁA D A N IE  kostki bru
kowej i granitowej, schody, 
tarasy i całe posesje, solidne 
w yk o n an ie , w olne te rm i
ny, f irm a  K R A S -B R U K ; 
781674 573. 26l9wk
P R Z Y D O M O W E  oczysz
czalnie, zbiorniki na desz
czów kę, sprzedaż, montaż, 
serwis; 790 461 112. 2656wk
IN STA LA C JE elektryczne; 
693 507 287. ,

U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i granitow ej; 
609 742 928.
DRZWI wewnętrzne - specjal
na klejonka, rozmiar, wzór i ko
lor wg klienta. Listy podłogo
we, parapety, altany ogrodowe, 
wiaty samochodowe, schody 
drewniane na konstrukcji wła
snej, wszystko z drewna litego. 
Montaż, pomiar i dowóz gra
tis, niskie ceny! 604 616 143; 
63 279 65 51.
W YTW ÓRNIA Betonu ZA- 
WMARK oferuje beton towa
rowy, konstrukcyjny z pom- 
po-gruszki, stabilizacje pod 
kostkę brukową. Władysławów 
k/ Turku; www.zawmark.pl; 
693 025 253.
ŻW IRO W NIA  ZAWMARK 
oferuje żwir, kruszywa, pia
sek płukany. W ładysławów 
k/ Turku; www.zawmark.pl; 
604 716 388.
BLOCZKI betonowe, pustaki 
oferuje w ciągłej produkcji 
i sp rzedaży  ZA W M A RK . 
Władysławów k/ Turku; www. 
zaw m ark.pl; 604 321 236; 
723 064 627.

ROLNICZE

►  kupię 4
K U P IĘ  b y c z k i m ię sn e  
w w a d z e  1 0 0 -4 0 0  k g ; 
785 966 140.
BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 22S2wk 
K U PIĘ  ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, wła- 
dim irec, zetory, przyczepy 
rolnicze, kombajn ziem nia
czany, ładowacz, rozrzutnik 
oraz inne sprzęty. 666-188- 
459“ 2305/KW

K UPIĘ byczki, jałówki 150 
k g -400 kg; 605 321 772.2613wk

sprzedam  4
S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- ciągn ik i oc60KMdoi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
-  a g re g a ty  u p ra w o w e
-  s ie w n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

DANPOL
ZDZIECHOWA
* -  Maciory 
* -  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówko 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

Z IEM N IA K I paszowe 20gr 
za lkg  i marchew paszowa 
50gr za lkg, możliwość do
wozu; 606 494 597. 2477wk
FIR M A  Handlowa IWONA 
oferuje do sprzedaży kwalifi
kowany materiał siewny zbóż 
jarych, sadzeniaki, nasiona 
ro lnicze i m ieszanki traw. 
Z ap raszam y  do punk tów  
sprzedaży: Turek, ul. Kolska 
Szosa 28/13 i Głogowa 37; 
604 213 656; 669 223 099; 
664 175 197.

L U C E R N A  k o s tk a  od 
180 z ł / t . ,  lu c e rn a  plew y, 
silnik elek tryczny  11 kW, 
p rz e k ła d n ia  ro z rz u tn ik a ; 
721 740 924.
SIANOKISZONKA z sianej 
łąki, 30 bali; 603 129 067.2M2wk 
K U K U R Y D Z A  - z ia rn o  
su c h e , sa d z a rk a  cz esk a ; 
697 291098.
SPRZED A M  dmuchawy do 
zboża, 729-285-647. 23OO/KW 
PR Z Y C Z E PA  D-83, przy
stosowana do przewozu sło
my, 7,70m x 2,30m, rejestro
wana; 607 544 614. 2668wk
PŁU G I obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 2673wk 
ŻYTO, pszenica, pszenżyto, 
jęczmień jary, sadzarka cze
ska; 605 525 503. 
PRZYCZEPA zbierająca T-72, 
2.600zł; 782 323 749. 2726wk
URSUS 1002 turbo, szybka 
skrzynia, z pługiem do odśnie
żania lub bez, opony w dobrym 
stanie; 691 319 057. 2729wk
Z E T O R  7745 - 9 lr., Zetor 
6340 - 02r., Z etor 7340 - 
04r., Z etor F orte rra  9641 
- 07r., Tur, Trac-Lift 260SL; 
889 045 490.
P R Z E T R Z Ą S A R K A  do
siana Deutz-Fahr, szer. rob. 
5,40m  + w ałek , k osia rka  
ro ta c y jn a  p o lsk a  Z -1 8 0 , 
2006r., gw iazdów ka 5-ka; 
603 242 081.
S IE W N IK  Amazone, szer. 
rob. 2 ,75m , p rze trz sąsar- 
ka do s ian a  D eu tz -F ah r, 
szer. rob. 4,40m  + w ałek; 
782 194 541. 274Owk
K O S IA R K A  r o ta c y jn a  
polska, rozsiewacz nawozu 
ciągnikowy 2-tależowy, bro
ny ciągnikow e 5-ki, kulty- 
wator 2,80m; 501 988 222; 
518 453 505.
JA Ł Ó W K I na wycieleniu; 
63 288 3627 wieczorem.27OOwk 
Z IE M N IA K I sad zen iak i 
oraz jadalne i paszowe, gm. 
Kawęczyn; 782 494 190.27]Owk 
ZIEM NIAKI sadzeniaki De
nary, cena do uzgodnienia; 
63 279 96 57; 667 173 7Ol.27o?wk 
PISKLĘTA  kaczek staropol
skich i francuskich oraz kur 
zielononóżek, padewskich i 
tenczanek; 785 211 044.27]9wk 
PR A SA  John D eere 545, 
siewnik zbożowy Amazone 
D7 Super S; 697 323 691.2754wk 
M A S Z Y N A  r o t a c y j 
na, z g ra b ia rk a  do siana ; 
607 634 064. 2765wk 
TANIO! Gruber ścierniskowy, 
stan bdb.; 785 755 645. 2767wk 
R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
p ług  3 -sk ib o w y , s iew n ik  
Poznaniak, Tur do C-330; 
661599 054.
URSUS C-328, zarejestrowa

ny, P ^g  2-skibowy, przyczepa 
niska wywrotka 3,5 t., kabina 
do C-330; 695 653 380. 276gwk 
JA ŁÓ W K A  na wycieleniu, 
Tur 2, Orkan 2, pługi 3- i 
4-skibowe; 721 637 3 72.2763wk 
JA ŁÓ W K A  na wycieleniu, 
rasa MM; 697 912 208. 276Owk 
JA Ł Ó W K A  na w y c ie le 
n iu , te rm in  14.05.201 5r.; 
665 948 683. 2778wk
ZBO ŻE paszowe, obciążniki 
do Ursusa 40-11; 691 324 012; 
603 911 130.

N A G R O B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOWACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63 278  34  64  CENY DO NEGOCJACJI
ZB O Ż E : żyto 420 zł/t., pszen
żyto 450 zł/t.; 690 565 473; 
517 982 393.
ZIEM N IA K I jadalne na pa
szę, 17gr za 1 kg; 668 595 634; 
63 289 41 88.
JA JA  wiejskie; 794 249 869.

2773wk

RÓ ŻNE

TAXI dla C iebie - jeżeli 
cenisz komfort i wygodę, 
dyskrecję i kulturalną ob
sługę; 510 913 100.

T E L E F O N Y  K O M Ó R - 
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
ba terie , p anele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. Z6/ds

►  kap ię  4
K U PIĘ  sosny, olchy, brzo
zy, do wycięcia lub wycięte; 
607 583 512; 603 493 084.26|Owk

sprzedam  4
G ARAŻE blaszane  

od 1500  zł, BRAMY 
GARAŻOWE, UCHYLNE

TANIE płoty i ogrodzenia
R A T Y ,  te l. / fa x  062  7 33  88  30. 

0 6 0 7  6 80  103. zij/kw

G A R A ŻE blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

C E M E N T  - tanio! ZHPU 
Raszewscy, Kawęczyn 38a; 
632885051;665663 106.,,,, .

OFERTA WIELU BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU 
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ BEZPŁATNIE SWÓJ BIK

DORADZAMY I POMAGAMY W TRUDNYCH SYTUACJACH

DUKAT P a rtn e r  Finansowy 
Turek, ul. B row arna 11A: te l. 6 6 0  473  20 0

i i j Q j i u . l e c z e n i e . t u r e h . p l

K A M IE N IE  o zdobne  - 
grysy, otoczaki, kora, kost
ka, szerok i aso rty m en t, 
niskie ceny, transport. Słod- 
ków Kol. 40 (przed cmenta
rzem); 609 875 547.

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068.
D R EW N O  kominkowe su
che: dąb, akacja, jesion, buk, 
grab, brzoza, olcha i opałowe 
sosna. Zapewniamy transport; 
w w w .drew no-zaw adzki.p l; 
693 485 467.
K O M PLET wypoczynkowy 
z eko-skóry w kolorze eeri, 
stan dobry, cena do uzgod
nienia; 783 647 501. 27Hwk 
BETO N IA RK A  jednofazo
wa 230V, pojemność całko
wita 250 1., użytkowa 150 L, 
używana, 1.700zł (cena nowej 
2.600zł); 664 652 472. 2766wk 
D R E W N O  je s io n o w e  w 
b a la c h  o g ru b o śc i 5cm , 
ok. I ,2 m 3 , sezo n o w an e ; 
505 618 562.

NA UK A

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Zenon K urzaw a Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
prowadzi kursy: - na prawo 
jazdy - 07.05.2015r (czwar
tek ) godz. 16:00, - kurs 
„Kierowca wózka jezdnio
wego”^ . 05.2015 r (wto
rek) godz: 17:00, - szkolenie 
okresowe kierowców kat: C 
i D:- 09.05.2015r. (sobota) 
godz. 09:00, - Kwalifikacja 
Wstępna Przyspieszona: - 
Kurs ADR - 16.05.2015r. 
(so b o ta) godz. 09 :00 , - 
Kurs Koparko-Ładowarki, 
- Kurs palaczy CO, - Kurs 
HDS, - Kurs spawalniczy: 
29.04.2015 r. (środa) godz 
8:00, Badania psycholo
giczna: 04.05.2015 r. (po
niedziałek) od godziny 8:00, 
racownia Psychologiczna 
Słodków  49 trasa Turek- 
-Tuliszków

725F
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TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.264ćwk

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 265% 
BO G IN I seksu, Koło. 883- 
161-840. 2319/KW

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
PUZYCZKI GOTÓWKOWt

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

Z a d z w o ń  
6 0 0  4 0 0  2 8 8

Tu zn a jdz iesz

s z y b k ą
p o ż y c z k ę

na jasnych  zasadach
PROVIDENT POLSKA S.A. 

Koszt połączenia wg taryfy operatora.

POŻYCZKI na oświadcze
nie do 5.500zł. Chwilówki do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

JA K  o tr z y m a ć  sz y b k ą  
pożyczkę? W 15 m inut, 
bez formalności. Zadzwoń: 
32 420 73 95.

S Z Y B K A  p o ży c zk a  od 
ręki, w  15 minut, bez for
m alności. Promocja! Za
dzwoń: 32 420 73 95.

W IO S E N N A  p o ży czk a  
z n isk ą  ratą! Do kw oty  
5.000zł. Na oświadczenie; 
63 256 04 04.

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl 
ALE szybka gotowka- nawet 
do 10 000 z ł.! Proste zasady, 
bez zbędnych form alności. 
Provident Polska S.A. - 600 
400 295 ( opłata według ta
ryfy operatora)
W ID N IE JE S Z  w bazach? 
Infomonitor - BIG i nie wiesz 
z jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał: 669 479 6 3 0 .^ ^  
M ASZ zajęcia komornicze? 
Mamy dla Ciebie rozwiązanie: 
chwilówki z zajęciem komor
niczym; 669 479 630. ?42Avk 
P R O W A D Z IS Z  d z ia ła l
ność i potrzebujesz gotówki? 
A m oże je s te ś  ro ln ik iem ? 
Spraw dź ofertę dla siebie; 
601 388 826.. . *  
E K S P R E S O W A  g o tó w 
ka pod zastaw samochodu! 
721 791 988. z42/wk
K REDYTY w jednym miej
scu! Bankowe i pozabanko- 
we. W ygodna rata, szybka 
decyzja, długi okres kredy
towania; 63 256 04 04. z4.M

PO TR ZEB U JESZ gotówki? 
Chwilówki szybko, sprawnie, 
bez problemu, minimum for
malności, możliwa wypłata 
gotówką; 601 388 826.

AUTO  - M O TO

BA D A N IA  P sy ch o te ch 
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska I (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

BIURO tłumaczeń i rejestra
cja pojazdów. Turek, ul. Kol
ska Szosa 3/19 (nad restaura
cją Piwniczna); 501 553 115; 
603 625 006.

k u p i'

K A S A C J A
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
i? ceg

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasn y m  tr a n s 
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110. _  .

A U TO -skup, wszystkie, lzł 
za lkg; 888 460 461. 
ZŁO M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
um owę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. 
a u t o z ł o m o w a n ie , 
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^ ^  
SK U PU JEM Y  auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. ,W2wk 
SKU P aut - wszystkich, zło
mowanie, laweta, cena od 600 
zł/tona; 790 461 112. 2656wk

!► s p r z e d a m

RENAULT M egane kombi 
201 Ir., 26 .000zł i 2012r., 
31.000zł oraz Scenie 201 Ir., 
32 .000zł, bezw ypadkow e. 
Turek; 515 400 324. 2Aoa .’ 2698wk

NISSAN M iera - 12r., Fabia 
- 12r., C4 - 12r., lbiza - lir ., 
A-klasa, B-klasa, Polo - 12r., 
Notę - 12r., Trafie-13r., 207 - 
13r., 208 - 13r., M egane- 12r.; 
605 258 587.
VOLVO X C60,2011 r., kupio
ny w salonie; 602 680 146.273|wk 
O P E L  S ig n u m  2.2  D TI, 
2 0 0 4 r .,  z a d b a n y , b o g a 
te w yposażenie, 11.200zł; 
609 676 198.
SKODA O ctavia kombi 1.6 
+ LPG, 2 0 lir .,  70.000 km, 
Skoda O ctav ia kom bi 2.0 
TD I, 2006r., 210.000 km; 
889 045 490.
R E N A U L T  L a g u n a  1.9
DCI, 120 KM, 2003r., srebr
ny m e ta lik , 139.000 km , 
serw isow any, klim atronik; 
664 667 286.

LEKARSKIE

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

D a w - M e d
A p a ra ty  s łu c h o w e  
Turek. (4. Armii Krokowej 21 
M &3 270 22 39 
czsrme pn-pl 9.00 - 16 00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• dofinansowanie w PCPR i NFZ

I P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
dr n. med.

M A R E K  B A K A LA R Z
specjalista alnekolog-położnik 

U SG , USG  4D
Turek, ul. Niepodległości 21

Dfzyjmułe:
p o n . śr. czw . o d  g a d z . 1 5 .3 0  

s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 8  4 4

G A B IN ET
U R O L O G IC Z N Y

Lak. Arkadiusz M atusiak  I

Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codzienn ie  o d  16.30 

Tel. 693 231 836

- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kam ien i w  
ra m a c h  u b e zp iec zen ia

lek. M arcin  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego, 
w  Łodzi
•  k o n s u l t a c je

NEUROLOGICZNE
• U S G -d o p p le r  

tę tn ic  d o m ó zg o w y c h
(tę tn ic  s zy jn y ch  I k rę g o w y c h )  

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

M ASAŻ leczniczy u klienta 
w domu: klasyczny, odchu
dzający, sportowy, relaksa
cyjny, gorącymi kamieniami, 
aromaterapia, muzykoterapia; 
889 061999.

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T u re k , ul. B ro w arn a  20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny) 
--------------------------------------------------------------------z357f5WT

P R A K T Y K A  L E K A R Z Y  
I S P E C J A L I S T Ó W

ul. G. N aru to w icza  12, 62-700  D obra
PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ

R e je s tra c ja  na g o d z in y  (b ez  k o le je k ). K o n tra k t z NFZ

Badania laboratoryjne i USG wykonujem y na miejscu 

P r y w a tn e  G a b in e t y  L e k a r s k ie
>  o rto p ed a  >  radiolog >  gas troen te ro log
>  in tern ista  >  ginekolog > u ro log
*  mgr logopedii

www .feniksdobra.pl T e l .  8 8 4  0 0 0  9 6 2

S K L E R O T E R A P IA  ■  d ia b e t o l o g
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogdlnei

R A D O S ŁA W  SKIBA
w w w . Io c z e n ie . tu r e k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gatwef Lekarski - przy].: i czw od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana  1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 503 044 886

G A B I N E T  <±e>
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(osiedla Zapałczane)
dojazd od ul. U n ie jaw skie j 

lub S łonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13,00 - 15.00.18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

HH/IlS

I Prywatny Gabinet Lekarski www.feczenie.turek.pl

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Sylwia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. telefoniczna 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08 9 21 3

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zolia Duchniewska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od g od z . 15 .30 , so b o ty  od  9 .00  
rej. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  kardiolog
w to rk i, c zw a rtk i od  g od z . 15 .30 , re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  k a rd io lo g  

środy, p ią tk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 730 -800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronlzujących (CRT)

Ewa Świderska -  ka rd io lo g  
p o n ie d z ia łk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f i k a t
- s o n d a  d o p o c h w o w a
-  U S G  p ie r s i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
Ti m c , O siedle  M ir a n d a  137TED5-

G ab ine t lekarski
le k . J o an n a  

B a rto s z -C h m ie la
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii
-  leczen ie  cukrzycy  i s tanów  

przedcukrzycow ych , EKG

Turek, ul. K a liska  51 
P rzy jęc ia  w  ś ro d y

po  u z go d n ie n iu  te le fo n iczn ym .
R ów n ież  inne te rm iny  

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

G ABINET LEKARSKI 
C H IR U R G IC ZN Y

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)  

Przyjęcia w  środy, piątki od godz 16P° 
re je s tra c j i te l. 603 399  464 

te l 722  399  464
-USG d o p p le ro w sk ie  ży ł i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta rc z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- lecze n ie  o w rz o d z e ń  ży lnych

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  
w w w . e c h o t u r k u . n e t . p l

f ^ L Ł f A C . l t l R l  R G l A
O G O I.N A

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel, 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34 |11

czwartek od godz. 9 00

k 4  T T C  M E D Y C Y N A
V l  E j  estetyczna

lek. Przem ysław N ow icki
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 

kom . 601 -897-666 ; n o w ic k i.p rz c m @ g m a il.c o m ; w w w .ch o -m es .p l

G A B IN E T  LE K A R S K I 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

specjalista chirurg
- USG piersi
• leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
* laparaskopowe operacje 
woreczka żółciowego

Tel. 697 724 498
ir.wt

U S G  D o p p le r a
L e k . A g n ie s z k a  A m b r o z ia k  

m ł a s y s te n t  w  M S W A  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
do b ad ań  U SG

- d o p p le ro w s k ie  a o rty

- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- dop p le ro w sk ie  tę tn ic: szy jnych  
kończyn  do lnych  i górnych

Centrum  M edyczne M EDIX  
Turek, ul. Fo lw arczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-  w w w .a m b ro m e d ic a l.p l-------

12/WK/15

C H IR U R G IA  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

sp e c ja lis ta  c h iru rg

leczenie żylaków odbytu 
konsultacje chirurgiczne 
drobne zabiegi chirurgiczne 
kontrole poszpitalne 
jwszywkl" antyalkoholowe

przyjmuje
Turek, Folwarczna l , te l.  501 030 716 
poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 

•-------w w w .ch iru rg ia tu re k .p l

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mł. asyst Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

>  choroby i a lergie skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawczaków, wlókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Turek, Folwarczna 1, teł. 501 030 707 
‘-----  w w w .c h iru rg ia tu re k .p l-7 ->

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
poradnia przy szpitalu, II piętro

ul. Łąkowa 4a

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

60 1-580 -753
GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arbara  S truglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

---------------------------------------------------------------- zTJTGS

G A B IN E T  L E K A R S K I  
spocjallsta chorób wewnętrznych

K A R D IO L O G
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy 

HOLTER EKG
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inno terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u re k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1 

(Dom Usług II p )



28 2 8  k w ie tn ia  2 0 1 5  r. ECHO TURKU

Mammobus 
w Kawęczynie

5 maja w Kawęczynie przy 
OSP stanie mammobus.

B ezp ła tn y m  b ad a n io m  
m a m m o g ra fic zn y m  w  m am - 
m o b u s ie  b ę d ą  m o g ły  p o d d ać  
się  p an ie  w dw ó ch  g ru p a c h  
w iekow ych :

5 0 - 6 9  lat
B ad an ie  w ra m a c h  P o p u la 

cy jn eg o  P ro g ra m u  W c ze sn eg o  
W y k ry w an ia  R aka P ie rs i je s t  
b e z p ła tn e , re fu n d o w a n e  k o b ie 
to m  co  2 la ta  p rze z  N aro d o w y  
F u n d u sz  Z d row ia (lub  co  12 
m ie s ię c y  d la  k o b ie t, k tó re  w 
ra m a c h  rea lizac ji P ro g ra m u  
o trzy m ały  o d p o w ied n ie  p ise m 
ne  w sk az an ie ) . N ie je s t  w ym a
g a n e  sk ie ro w a n ie  le k a rsk ie .

P op u lacy jn y  P ro g ra m  W cze
sn e g o  W y k ry w an ia  R aka P ie r
si sk ie ro w a n y  je s t  do k o b ie t 
zd ro w y ch , k tó re  n ie  c h o ro 
w ały w cześn ie j na  ra k a  p ie rsi. 
O trzy m y w an y  w ynik  b ad a n ia  
p rze s iew o w eg o  to o c e n io n e  
p rze z  dw ó ch  le k a rz y  sp e c ja 
lis tó w  zd jęc ia  re n tg e n o w sk ie  
p ie rs i, z k ró tk ą  ad n o ta c ją  -  czy  
w p ie rs ia c h  w y stę p u ją  n ie p ra 
w id łow ości w y m ag a jące  dal
szej d ia g n o s ty k i czy te ż  n ie . 
W  raz ie  k o n ie c z n o śc i dalsze j 
d ia g n o s ty k i, lis t zaw ie ra  w y
ty czn e  w zg lę d em  sp o so b u  p o 
s tęp o w an ia . w ięcej In fo rm acji 
o b a d a n ia c h  n a  s tro n ie  www. 
mammQ.pl

4 0  -  4 9  o ra z  7 0  -  7 5  la t

B ad an ia  w y k o n y w an e  są  
w ra m a c h  P ro je k tu  „P o p raw a 
d o s tę p n o śc i i ja k o śc i u s łu g  
m e d y c z n y c h  w ra m a c h  P o p u 
lacy jn eg o  P ro g ra m u  W c z e sn e 
go  W y k ry w an ia  R aka P ie r s i” 
w sp ó łf in an so w a n eg o  z fundu-

szy  E O G  i N o rw e sk ie g o  M e
ch a n iz m u  F in an so w eg o .

W  z a k re s ie  rea lizo w an eg o  
P ro je k tu  i z w ię k sz en ia  d o s tę p 
n o śc i do  b a d a ń , zap ew n iam y  
p an io m  n ie  kw alifiku jącym  się  
je sz c z e  /  już  do P ro g ra m u  fi
n an so w a n e g o  p rze z  N FZ , b ez
p ła tn ą  m a m m o g ra fię . Wyma
g a n e  je s t  je d n a k  s k ie r o w a n ie  
l e k a r s k i e  od  le k a rz a  dow olnej

specja lizac ji. W ięcej In fo r
m acji o b a d a n ia c h  o raz  w zór 
sk ie ro w a n ia  n a  s tro n ie : www, 
fu n d u sze .m a m m o .p l

N a  b a d a n ia  w  ra m a c h  
o b u  p ro g ra m ó w  p ro s im y  
o w c z e ś n ie js z ą  re je s tra c ję  
p o d  n r  te ł .  5 8  6 6 6  2  4 4 4 .  
C a li C e n te r  c z y n n e  je s t  7  
d n i w  ty g o d n iu .

O p ra c o w a ła :  ik a

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
SIATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PROMOCJA
n o w u Ł i r .  u i S s y a a - E E ś r r

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

Hurtownia Elektrotechniczn
(obok In term arche)

: n a

uŁ KoŁbi Sm Tfc. G 7RR T»^
al/la.63 278 39 05 
G&tt+48 510 148 843

PROMOCJA

(2

Wczasy z dojazdem  
autokarem  z Turku

Ś w inoujście 
24 .05-31 .05 .2015  
27 .06-04 .07 .2015  
Ja s trzę b ia  G óra
18-25.07.2015
01-08 .08 .2015

Łeba
15-21.08.2015

U stka
7-13 .09.2015

W ycieczki
W arszaw a 23-24 .05 .2015  
W rocław  13-14.06.2015 

Paryż 18-23 .08 .2015  
P odlasie 18-20 .09 .2015

Ż A R Ó W K I LE D  E -27  3W  , 4W  , 5W , 7W , 9W  ,12W

BARWA CIEPŁA cemaoo- 5 ,2 4  pln

PRZEWÓD YDYp 2X1,5 750V - 1 ,23/mb PLN

9 NAŚWIETLACZE LED 10W .20W. 30W, 5OW, BARWA 

C IE P L A IZ IM N A  c e n ao o - 2 5 ,4 6  PLN

OPRAWA HERMETYCZNA 2X36W  - 3 4 ,4 4  PLN

PGK Termy Uniejów Sp. z o.o.
zatrudni pracowników na stanowiska:

•  kucharz (smażalnia ryb)
•  pomocnik kucharza
•  pizzerman
•  kelner

Turek, ul. K olska S zo sa  3

tel. 63 278 88 45
w w w .aiic ja .tu rek .p i

Aplikacje zawierające CV prosimy przesyłać na adres:
kadry@termyuniejow.pl

EP PETECKI
In sp iru je  n as  d o sk o n a ło ść

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCV I ALUMINIUM
poszukuje:

A S Y S T E N T K I D Y R E K T O R A

w  C hrapczew ie 
z język iem  ang ie lsk im

Wybranej kandydatce oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej 

firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

i osiąganych wyników praęy.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy 
składać na adres:

Firma „PETECKI INVESTMENT" 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
kadrv.chrapczew(5)oetecki.eu

W tytule należy wpisać nr referencyjny: FR/11/2013

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso
bowych do celów rekrutacji zgodnie z ustawą 1 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. nr 133, poz.883)".

" " *

o 1 PETECKI
In sp iru je  n a s  d o sk o n a ło ść

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SP EC JA LISTA  d s . H A N D L U

na te re n ie  m iasta :
C h rap cze w a /D ob re j k. Turku

Opis stanowiska:
• praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym 

w Chrapczewie,
• sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI,
• realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
• kontrola i analiza transakcji.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe,
• minimum 3 letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: 

budowlana, motoryzacyjna, finansowa,
•  bardzo dobra znajomość języka niemieckiego lub francuskiego -  

wymóg konieczny,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
• umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych 
relacji z klientami,
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
• prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.

Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy,
• niezbędne narzędzia pracy.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy 
składać na adres:

Firma „PETECKI INVESTMENT”, 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
k a d r y. chra pczewfS) pętecjd .ey

W tytule należy wpisać nr referencyjny: Dt/08/2014

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso
bowych do celów rekrutacji zgodnie z ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. nr 133, poz. 883)",

■ ••

t e l .  6 3  2 7 8  5 3
e c h o @ t u r e k . n e t . p l ,  

w w w . e c h o t u r k u . n e t . p l
zai/pa
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Fundacja Z łotą Godzina z Turku przeprowadziła w Dobrej bezpłatne szkolenie z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy. Wzięło w nim udział siedem naście osób, głownie pracowni
ków urzędów i instytucji podległych gminnie. Na koniec wszyscy oni otrzymali zaświadcze
nia honorowane przez pracodawców.

O chotnicza Straż Pożarna w 
Dobrej wystąpiła z inicjatywą 
organizacji szkolenia z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy. 
Prezes jednostki G rzegorz Paw
łowski powiedział nam , że przy
gotow anie jak najszerszej rzeszy 
społeczeństw a do właściwego za
chowania się w nagłych przypad
kach wpłynie na popraw ę bezpie
czeństwa. Jego zdaniem  pierwsza 
pomoc jest czynnikiem  o kluczo
wym znaczeniu podczas zdarzeń 
nagłych, zagrażających życiu łub 
zdrowiu.

-Umiejętne udzielenie pomocy 
osobie lub osobom poszkodowanym  
w zdarzeniu kryzysowym jest nie 
tylko obowiązkiem prawnym , ale 
i moralnym ze strony każdej osoby 
obecnej na jego miejscu - mówi pre
zes Pawłowski. -Poza tym szybka i

Powkodonancm o w  wypadku samochodowy m pomocy udziela 
Wojciech K ła/c łek. były przewodniczący Rady M iejskie j w Dobrej.

nia pierwszej pomocy przedmedycz- 
nęj w nagłych przypadkach i na
bycie następujących umiejętności: 
postępowania w miejscu zdarze
nia, rozpoznania stanów zagroże
nia życia, prowadzenie resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej oraz udzie
lanie pomocy przy zadławieniach, 
zranieniach, krwotokach, urazach 
kręgosłupa, złam aniach, zwich
nięciach, zatruciach, porażeniach 
prądem elektrycznym. Poznacie 
także państwo zasady postępowa
nia w razie wypadków kom unika
cyjnych z  wykorzystaniem apteczki 
i  je j wyposażeń ia.

Szkolenie trwało sześć godzin 
lekcyjnych. Ćwiczono na straża
kach i fantom ach. Każdy m usiał 
wykazać się nabytymi um iejętno
ściami. Podczas krótkich przerw, 
serw ow ano kawę, herbatę i ciasto 
podarow ane przez Środowiskowy 
Dom Sam opom ocy w Żeronicach. 
Na koniec w ręczono zaświadcze
nia o zaliczeniu szkolenia, które 
jak nam  powiedziano są honoro
w ane przez pracodawców.

Uczestnicy szkolenia poznaw ali zaw artość sam ochodow ej apteczki. (a rt)

właściwa reakcja świadków nagłe
go zdarzenia nie tylko jest w stanie 
uratować życie, ale także znacznie 
ułatwić akcję służb ratunkowych w 
tym ochotniczych straży pożarnych.

Na inicjatywę dobrskich  straża
ków  odpowiedziała Fundacja Zło
ta Godzina z T urku, która podjęła 
się bezpłatnego przeprow adzenia 
szkolenia. Przygotowano je w 
świetlicy na paterze dom u kultury 
oraz przed strażnicą OSP D obra. 
Przybyło na nie 17 osób w tym 
grupa pracowników jednostek  
organizacyjnych gminy: urzędu, 
placówek oświatowych i insty
tucji. Były w śród nich małżonki 
burm istrza T urku  i w icestarosty 
tureckiego a także przewodniczą
cego Rady Powiatu Tureckiego.

Szkolenie przeprow adził ra
townik m edyczny Krzysztof Ko
łata z synem  A drianem  i pom aga
jącymi im strażakam i. Zwracając 
się do uczestników  powiedział: 
-Celem szkolenia jest praktyczne 
przygotowanie państwa do udziela-
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S trażak  z dobrskiej O SP byl doskonałym  m ateriałem  treningow ym .
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Uczono się naw et w jak iej odległości w razie w ypadku należy sta
wiać tró jk ą t ostrzegawczy.

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. dr hab. m ed. Wojciech Goiusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. m ed. Paweł Goiusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, u l. P o w stańców  W ielkopo lsk ich  16
23/AS
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D rzw i Kom pozytowe
fakoii na pckcltnia !!

V E K A ,  S C H U C O ,  A l u p l a s t ,  K B E  
MN S A l A M A N D E R  G F A I  A N  W IN K H A U S  M A C ABRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO y  <1
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BALUSTRADY, B R AM Y G ARA ŻO W E, RO LETY

h t f i l lS G
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INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2014 r. poz. 518 z późn. zm.)

WÓJT GMINY PRZYKONA
inform uję, że w dniu 20 kw ietnia 2015 r. w siedzibie U rzędu G m iny 
P rzykona wywieszony został na okres 21 dni wykaz nieruchom ości, 
położonych w miejscowości Ewinów, gm. P rzykona przeznaczonych 
do oddania w dzierżaw ę, oznaczonych n r geodezyjnym  34/5 i 34/8.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Przykona /pokój 
nr 18/ lub telefonicznie pod numerem /63/ 279 10 25.
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Turkowski gminny turniej BRD, czyli...
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Testy ze znajomości przepisów ruchu drogowego i poruszania się po skrzyżowaniach, 
ale też pierwszej pomocy przedmedycznej czy sprawnej jazdy na rowerze -  to  czekało na 
uczestników turkowskich gminnych elim inacji Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w 
Ruchu Drogowym.

Jednym  z wyzwań była jazda spraw nościow a po torze przeszkód.

W e czw artek , 16 kw ietnia w 
Szkole Podstaw ow ej w Cisę wie 
odbyły się elim inacje T urn ieju  
B ezpieczeństw a w Ruchu D ro
gow ym  dla szkół podstaw ow ych

N agrodzeni uczestnicy gm innego turn ie ju .

Wybrano super Mistrza 
Pięknego Czytania

W
 C entrum  K ultury Bi
bliotece Publicznej 
Gminy P rzykona odbył 
się K onkurs na M istrza P iękne

go Czytania. W zięło w nim  udział 
35 uczniów  szkół podstaw ow ych 
i gim nazjów, w  cz terech  kate
goriach wiekowych: k lasy 1-2, 
k lasy 3-4, k lasy 5-6 - szkół podsta
wowych oraz gim nazjum . Ju ry  
w składzie U rszula Szczęsna 
-  dy rek to r Powiatowej Bibliote
ki Publicznej w  T urku  i Izabela

G im nazjalistk i, które rywalizow ały w konkursie.

z te re n u  gm iny  T u rek . Celem  
im prezy było tradycyjnie pod
noszen ie  ku ltu ry  - na drodze 
i działanie na rzecz popraw y 
stanu  bezpieczeństw a, w  tym

R ychter -  dy rek to r Gm innej Bi
blioteki we W ładysławowie, przy
znało nagrody i w yróżnienia we 
w szystkich kategoriach . W yłoni
ło także Super M istrz Pięknego 
Czytania, którym  został Adam 
T rzm iele w ski, uczeń czwartej 
k lasy Szkoły Podstaw ow ej w 
Przykonie. Będzie on rep rezen 
tował gm inę P rzykona w kon
ku rsie  szczebla pow iatowego, 
k ierow anego w łaśnie do uczniów  
czw artych klas. (a r t)

szczególn ie dzieci i m łodzieży 
szkolnej.

K onkurs popularyzuje prze
pisy i zasady bezpiecznego po
ruszania się po d rogach  oraz

Co roku, w kwietniu społeczność szkolna Gimnazjum nr 2 w Turku uroczyście obchodzi 
rocznicę katyńską. Niedawno wraz z uczennicami Szkoły Podstawowej nr 4  przygotowali 
wzruszający montaż słowno-muzyczny na tem at minionych, tragicznych wydarzeń. W szyst
ko, by „ocalić od zapom nienia” .

Uczniowie pamiętają 
o pomordowanych na Wschodzie

W  środę, 15 kwietnia ucznio
wie dwójki zgromadzili się sali 
gim nastycznej by wspólnie 
uczestniczyć w przejmującym 
spektaklu. W  słowno-muzycz
nym m ontażu przeplatały się 
melodie z wierszami i w spom nie
niami ocalałymi na skraw kach 
papieru oraz z fragm entam i filmu 
„Katyń” Andrzeja Wajdy. Podnio
słego charakteru  przedstawieniu 
dodał też występ chóru  i zaśpie
wane „Dziś idę walczyć -  Mamo!” 
i „Katyńskie łzy”. W  głównych 
rolach zaprezentowali się młodzi 
artyści: M artyna Kolańska, Julia 
Szelągowska i W iktoria G órska z 
SP nr 4 oraz gimnazjalistki Patry
cja Gronostaj, Gabriela Majczak i 
Natalia Ślusarek.

Przedstaw ienie powstało we 
współpracy ze Szkołą Podstawo
wą nr 4. Na scenie młodsi ucznio
wie spotkali się z absolwentam i 
swojej szkoły, a obecnym i gim 
nazjalistami. -Pomysł wdrożenia 
innych szkół do przygotowania 
rocznicy katyńskiej ma na celu 
m aksymalne rozszerzenie grona 
młodych ludzi, do których ma tra

udzielania pierw szej pom ocy 
przedm edycznej, ale też wywyż
sza row er jako śro d ek  transpo r
tu , a jednocześn ie rekreacji i 
sportu. Inspiruje też uczniów  i 
nauczycieli do pracy u podstaw  
na rzecz bezpieczeństw a w ru
chu  drogowym .

Do udziału w  rywalizacji 
gm innej zgłosiło się 6 szkół pod
staw owych z  te renu  gm iny T u
rek. Każdą reprezentow ała 4-oso- 
bow a grupa. W szyscy zm ierzyli 
się z egzam inem  teoretycznym : 
testam i ze  znajom ości przepi
sów  ruchu  drogow ego, skrzyżo
wań, pom ocy przedm edycznej, 
ale też z p rak tyką - jazdą spraw 
nościow ą po to rze przeszkód. 
P ierw sze m iejsce zdobyli: Daria 
Przybył, Lena Pilarek, Jakub 
Skoczylas i M iłosz Zieliński z 
Zespołu Szkolno- P rzedszkolne
go w Słodkowie. D rugie miejsce: 
Julia G adom ska, W iktor Kapu
sta, N atalia Tyiczyńska i W iktor 
Z iarkow ski ze Szkoły Podstaw o
wej w Cisewie, trzecie: W eronika 
Szczepaniak, Klaudia K ostrzewa,

fić  przekaz -  mówi jedna z organi
zatorek, Anna M aćczak. M ontaż 
zostanie też pokazany podczas 
uroczystości święta patrona w 
czwórce, 30 kwietnia.

O rganizatorkam i uroczystości

M ontaż słowno-m uzyczny przygotow ały uczennice G im nazjum  i 
Szkoły Podstaw ow ej n r  4 w Turku.

Jakub  M ituta i Kamil Skoniecz
ny ze Szkoły Podstaw ow ej im. 
Józefa M ehoffera w Chlebowie. 
Najlepszy wynik z testów  otrzy
mały uczennice: D aria Przybył i 
Lena P ilarek z ZSP w Słodkowie, 
a jako jedyny bezbłędnie prze
jechał row erow y tor przeszkód 
W iktor Ziarkow ski z SP Cisew.

Na etapie powiatowym gm i
nę T u rek  reprezentow ać będzie 
więc drużyna ze Słodkowa.

K oordynator eliminacji Iwona 
C hrzęściew ska oraz dyrek tor 
szkoły, dziękują przybyłym  na
uczycielom : Ryszardowi Dytko- 
wiczowi, Agacie Jasgow skiej, Ka
mili Sm ura-Lodzińskiej, Beacie 
Jabłońskiej, Ilonie Sylw estrzak 
oraz M ałgorzacie A ntczak - spe
cjalistce pielęgniarstw a pedia
trycznego za w spółpracę i bardzo 
m iłą atm osferę podczas turnieju. 
Słowa w dzięczności należą się 
także w oźnem u Janow i U rbano
wi, uczniom  z klas IV- VI oraz 
rodzicom  za pom oc w przygoto
w aniu rywalizacji.

b o ra

były: Izabela Cytrowska, Elżbie
ta Kaczorowska, Iwona Rosiak, 
Anna M aćczak z G2 oraz Broni
sława Pełczyńska z SP nr 4. Szkol
nym chórem  kieruje Ewa Giemal- 
czyk. • b o ra
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Turek koncertował dla Ismenki
-Przyjechałam tu dla Ismenki -  oświadczyła Magda Femme -  gwiazda piątkowego koncertu, którego celem było wspar

cie leczenia małej turkow ianki. W  piątkowe popołudnie (2 4  kw ietnia) wszyscy przyszli do MDKu w tym samym celu.

B iałaczka -  lim foblastyczna 
-  tak ą  d iagnozę usłyszeli rodzi
ce Ism enk i B ąk p rzed  rok iem , 
tuż p rzed  św iętam i Bożego N a
rodzenia. C horoba zaskoczyła 
rodzinę, n ik t naw et w  najczar
niejszych sn ach  n ie m yślał o tak  
d ram atycznej d iagnozie . C hoć 
dziew czynka od jak iegoś czasu  
chorow ała, w pierw  podejrzew a
no m ononuk leozę . Później b ia
łaczkę, specja listyczne badan ia  
szpiku ko stn eg o  w Poznaniu  
dały jednoznaczny  ob raz  ch o 
roby  -  o s tra  b ia łaczka lim fobla
styczna.

Ism ena je s t pac jen tem  Kli
niki H em ato log ii i O nkologii 
D ziecięcej w Poznaniu . -Zaczęło 
się leczenie sterydam i, chem ią

Choroba uniemożliwia jej nor- M otyl pełen dobrych życzeń -  to prezent dla nieobecnej podczas 
m ałną naukę, Ism enka korzysta koncertu  Ism enki. 
więc z nauczania indywidualnego.

Aż strach się bać Jack a  Sulow- 
skiego -  sprzedanie za 50 złotych 
swojej brody, może świadczyć, że 
Sulowski sprzedać potrafi dosłow
nie wszystko. Od niedzieli Jacek 
Sulkowski chodzi bez brody.

Dzieci i młodzież z K uźni A rtystycznej Anety Ja n iak  bawiły i w zruszały publiczność. Na scenie pojawiły 
się też w okalistki ze Studia Piosenki M DK, prow adzonego przez Paw ła G rabarę .

W ielkie pustk i w portfelu wi
ceburm istrza  Jerzego K urzaw y 
uczyniła licytacja prow adzona 
przez Jack a  Sulkowskiego.

Zaw zięta licytacja dotyczyła 
wielu przedm iotów , także szm a
cianego aniołka.

Dla Ism enki zaśpiew ała także 
M agda Fem m e.

oraz chem ią bezpośrednio do krę
gosłupa, prześw ietlen iam i, po
bieraniem  szpiku kostnego, cią
głe badania  m oczu, przyglądanie  
się Ism ence... - M irka M ielcarek  
z tu rk o w sk ieg o  M D K u opow ia
dała w im ieniu  rodziny  o dziew 
czynce, najbliżsi, choć obecni 
na sali, n ie byli w stan ie  p rze
m ówić.

N adzieją napaw a fakt, że w ob
liczu tak ich  tru d n y ch  dla dziew 

czynki i jej rodziny w ydarzeń 
znaleźli się ludzie, k tórzy  podjęli 
się pom ocy. Nie tylko w sparcia 
dobrym  słow em  w trudnych  
chw ilach, choć i ono jest w ażne, 
ale p rzede w szystkim  czynem . 
T rudno  w ym ienić ich w szyst
kich. C zęść z n ich obecna była 
podczas koncertu , jak  M irka 
M ielcarek , k tó ra  go prowadziła, 
czy  jak  Jacek  Sulkow ski z żoną 
M arią K ur-Sulkow ską, prow a

dzący licytację, albo jak  Sylwia 
Przybylska, sk rzę tn ie  licząca 
uzb ierane  pieniądze, czy też 
m łodzież, k tó ra  p rezentow ała 
się podczas koncertu , albo ta 
zbierająca do puszek  pienią
dze. Inni piekli w cześniej ciasta 
sp rzedaw ane podczas koncertu , 
przekazali na licytację gadżety. 
A jeszcze inni -  po p rostu  przy
szli do sali dom u ku ltu ry  w piąt
kow e popołudnie...

Był w śród  nich  też  w arszaw 
ski d iscopolow y zespó ł E-m aill 
o raz M agda F em m e. P io sen k a r
ka pew nie najbardzie j znana  je s t 
z w ystępów  z  „Ich T ro je ”, choć 
od lat robi solow ą k arie rę . Ja k  
przyznała, ta pozytyw na en er- * 
gia, p łynąca ze s tro n y  w idow ni, 
m usi do trzeć  do m ałej dziew 
czynki.

ika

W akcję włączyli się także, aktyw ni ja k  zawsze, w olontariusze z C en trum  W olontaria tu  w Turku.



A NAJLEPSZE CENY W TURKU!
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1 0 0 %  p o lsk ie  sklepy.
TUREK, A l. Jana Paw ła II 1

OFERTA H A N D L O W A  W A Ż N A  2 3 .0 4 -0 6 .0 5 .2 0 1 5

Lody KORAL 
JAK DAWNIEJ
wybrane rodzaje 
cena za 1 I -  17,17 zł

S K L E P Y  D L A  D Z IE C I

K t f l . f r 1  JŚ

180 ml
Tacka do grilla 
duża, mała 
JAN NIEZBĘDNY

1 Uf

W ęg ie l d rzew n y , 
b ry k ie t w ę g la  d rz e w n e g o

Poddębice, u l. M ickiew icza 3 
U niejów , u l. Rynek 15 •
te l. bOO 302 503
Znajdź 1 polub na 10  http://w w w .faM book.com /Bklepy.ki

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

R a d o s ła w  K o s m o w s k i  
t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4

T u lis z k ó w , u l.  P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l. Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organizacjo I obsługa urouystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieace, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w termiaie

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc ł)ewM

Antoś Wszędybył
syn M agdalenyi Piotra 
ur. 15 kwietnia, godz. 11.15 
waga 3220, długość 53 cm

cena 2a 1 kg - 3,00 zł

Grill okrągły 
z trójkątem  
wzmacniającym  
0 32,5 cm, wys. 43 cm

Aleksandra Buchelt
córka Agnieszki i Aleksandra 
ur. 16 kwietnia, godz. 11.50 
waga 2720, długość 50 cm

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R ’
JAN i M ARIAN MILLER

aa/ 1898 ■

Zakład Usług Pogrzakow îch 
Tłirfb, ■!. KoliJui Sx«m 31A 

Ul. (063) 200 26 30 
kem. 0601 499 344

- potna organizacja I obsługa pogrzebu
- transport zwłok w knju I zagranicę

■ nq|włgkszy wybór w Polsce 
• ceny producenta

P ogrzeb  z tru m n ę  ju ż  od  0 3 0 ,0 0  zł (b ru tto ) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  PACHOLCZYK 7
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A  W

Tel. 63 278 81 57
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.:  6 3  2 6 8  8 5  54, 609  731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
• WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
* PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

z

Liliana Balew
córka Joanny i Jarosław a 
ur. 20 kwietnia, godz. 13.00 
w aga 3850, długość 56 cm

Szymon W iśniewski 
syn Sylwii i Marcina 
ur. 19 kwietnia, godz. 2.10 
waga 3490, długość 55 cm

Miłosz Kruszyński 
syn Edyty i M ateusza 
ur. 22 kwietnia, godz. 6.10 
waga 3840, długość 58 cm
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